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Standard and Useful Books for the Library.

*ODGE (Edmund) Portraits of Illustrious Personages
of Gkkat Britain, with 210 fine portraits, good impressions, a few ve.y 
slightly spotted, on the whole is a capital set, 10 vola large Colombia 

8vo, cloth, 20.00, London, 1837. 1
This copy, we notice, has a fine set of Title Pales, and Contents Sheets in Duplicate at 

the end of last volume.

Lodge (Edmund) Illustrations of British History, Biograpiit and Manners 
in the Reigns of Henry VIII., Edward VI., Mary, Elizabeth, and James I., 
etc, etc, from original papers selected from the MSS of the noble families of 
Howard, Talbot and Cecil, portrait, 3 vols, 8vo, half green morocco, top edge 
gilt, 2 75, London, 1888. 2

Lodge (E.) Peerage, and Baronf.taok of the British Empire as at present 
existing, arranged and printed from the personal communications of the 
nobility, illustrated by many hundred coats of arms in the text, stout royal tivo, 
cloth, gilt edges, 1.50, pub. at thirty-one shillings and sixpence, 1888. 3

I^ECFlLLIN (Aubin L.) well-known French Antiquary, PlEN-
tuues dk Vases Antiques Etrusques tirees de differentes collections 
et gravées, par Clener, publiées par Dubois Maisonneuve, with 150 large 

and beautiful outline engravinys, containing many hundred illustrations of 
ancient Etruscan antiguilies, 2 vols, atlas folio, half calf, the plates being in 
fine condition, 15.75, Paris, VImprimerie de P. Didot, 1808. 4

A Rare and Bkautifol Work by this F.minent French Antiquary who conducted the 
" Magasin Encyclopedir ue " for twenty years, and was keeper of the medals sod antiqoitiee in 
the Royal Library.



2 STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

FURNITURE GAZETTE from Vol 2, New Series,
January, 1874, to Vol 18, December, 1882, not quite consecutive, 12 very 

jfgyç' thick folio vols, 10.50, London, 1874-82.
This will hk a valuable lot for those who may be interested in all branches of cabinet 

WORK, UPHOLSTERY AND INTERIOR DECORATION. There are HUNDREDS OF FULL PAGE PLATES Oy 
ORNAMENTAL FURNITURE, ORIGINAL DESIGNS. WORKING DRAWINGS OF CABINET WORK, etc., etc_
«jUNYON (J. W.) B. D, Lives of 
Stni Twelve Good Men, 2 tola, crown 8vo, 

half morocco, from the Library and each 
hat the bookplate of Chas. M. Layton, F.S.A , 
2.25, John Murray, 1889. 6

7 Bulwer's (Sir H. Lytton) The Life of 
Henry John Temple Viscount Palmerston, 
with selections from his Diaries and Corre­
spondence, portrait, 3 vols, 8ro, cloth, 1.76, 
London, 1874.

8 Dsnieon (Goo. Ant.) archfsacon of Taunton, 
Notes of My Life, 1805 1878, 8vo, cloth, 76c, 
Oxford, 1878.

9 Reid (T. Wemyss) Life of the Right Hon. 
W. E. Forster, portraits, 2 vols, 8ro, 1.00, 
London, 1889.

10 Thornton (Percy M.) Foreign Sécré­
ta ri its of the XIX Century from Lord 
Grenville, 1801, down to Lord Beacons- 
firi.ii, 1980, portraits, 3 vols, 8ro, cloth, 2.75, 
London, 1881.

11 DTsraeli (I.) Curiosities of Literature, 
portrait and folding facsimile, (I volt, post 
8vo, calf, from the library and ta h volume has 
bookplate of William Longman the well known 
publisher, 2.75, Moxon, 1831.

12 Cooper (Thoinpion) Men of the Time, 
A Dictionary of Contemporaries, Biogra 
phical Notices of Eminent Characters of both 
sexes, a usefu' volume of 1080 pages, stout 
crown, 8vo, cloth, 1.00, London, 1872.

13 Watkins (J.) Universal Biographical 
Dictionary, stout Hro, boirds, a cheap and 
useful old hook, 40;, London, 1821.

14 Miller (Hugh) The Old Red Sandstone, or 
new wilks in an old fiild, frontispiece and other 
illustrations, crowo 8ro, cloth, good Edin­
burgh edition, 60c, 1861.

15 Miller (Hugh) Another edition, frontispiece 
and numerous illustrations, 35 J, 1841.

16 Miller (Hugh) Testimony of the Rocks, or 
Geology iu Hs Beirings on the two Theologies 
Natural an I K wealed, numerous illustrations, 
goo! crown 8vo edition, 75;, Edinburgh, 
1863.

17 Miller (Hugh) Testimony of the Rocks, 
with illustrations, 5)0 piges, orown 8vo, cloth, 
40c, 1847.

18 Miller (Hugh) Footprints of the Creator, 
or the As.erolepsis of Stromnesi, with illustra­
tions and memoirs by Liais Agassiz, crown 
8yo, cloth, 60c, 1861.

19 Millor (Hugh) My Schools and School­
masters, or the Story of My Education, 13th 
edition, crown 8vo, cloth, 65c, E linburgh,186P.

23 Porter (J.L (TheGiantCities of Bashan; 
and Syria's Holy Places, crowo 8vo, cloth, 76c, 
London, 1867.

21 Adams (Francis) The New Egypt, a 
Social Sketch, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1893.

A cipltal work on the p-osent oindltlon and future 
prospects of the Lord or Tua Puiaoms
25 Smith (Agues) Eastern Pilgrims, The 

Travels of Toree Ladies, frontispiece and en 
graved title, 8vo, cloth, 75;, London, 1870.
Ramble* about Jerusalem, Bethany, the Jordan and 

the Dead Ses, Dtmiecui, ths Cedire and to Jerusalem 
etc.
26 Bridges (I.ieut.-Col.) Round the World 

in Six Months, 8vo, cloth, 75c, London, 1879.
27 Cowan (G.D.) and L. N. Johnson, Moor­

ish Lotus Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, front 8vo, cloth, 35'.

An Intjrestlng volume. Includes A Ride to 
M iraksh by a Roundabout Route, Boar Shooting In Shi- 
adna. Canoe Ramblee, tloorieh Oietronomy, etc.
28 Newland (Rev.) Forest Scenes in Nor­

way and Sweden, being extracts from the 
j lurnal of a Fisherman, poet 8vo, calf, 75c, 
London, 1854.

29 Letters on the Internal Political State of 
Spain, 1821-23, by 3. G. D.V., 8vo, calf, 75;, 
1824.

30 Timely (A) Retreat, or a Year in Ben- 
oil, Before the Mutinies, by Two Sisters 
(Misses Dunlop), engravings and illustrations 
in the text, 2 vols, post 8vo, 75c, London, 
1868.

31 Batty’s Select Views of Some of the Princi­
pal Cities of Europe, 40 fine steelengravings 
accompanied with a counterpart in outline, 
and letterpress in French and English, imperial 
4 to, morocco, 2.50.

Oporto, Gibraltar, Lisbon, Edinburgh, Rotterdam, 
Amsterdam, Brass He and Antwerp.
32 Mayhew's (Henry) London Labor and 

the London Poor: A Cyclopaedia of the 
Condition and Earnings of those that will 
workt those that will not work and those that 
cannot work, with many lull-page illustrations 
from photographs, in three vols, 8vo, Vol 1 
half calf, Vols 2 and 3, cloth, 2.50, London, 
1851.
"Every page of the work la full of valuable informa­

tion, laid down In eo interesting a manner that the reader 
can never tire.”—Illustrated News.

"Mr. Henry Majhew’a famous record of the habits, 
earnings and sufferings of the London px)T.n—Lloyd's 
Weekly London Newspaper.

"This remarkable book, in which Mr. Mayhew gave 
the better classée their fl-st real insight Into the habits, 
modes of livelihood, and current of thought of the Lon 
don poor.”—The Patriot.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. ;

►ROVE (Sir George) Dictionary of Music and Musi­
cians (1450 I860) edited by Sir George Grove, and assisted by the most 
eminent authortiee, 5 vols, complete, including Appendix and Index, with 

illustrations and woodcuts, 8vo, cloth, 15 00, 1879-90. 80
Ruskin's (.lotm) Thk Klkmknts of Drawing, in three letters to beginners, with 

illustrations drawn by the author, a nice "lean copy, post 8vo, in the original 
cloth, 6.75, Smith <b Elder, 1857. 31

Walpole'S (Horace) Anecdotes of Painting in England, with some account of 
the principal artists, and Virtue's Catalogue of Engravers, with additions 
by Dallaway, new edition, revised, with additional notes by Ralph N. 
Wornum, with upwards of 1Ô0 illustrations, including many fine steel por­
traits of the painters, etc, 8 vols, 8vo, cloth, a nice clean set, 10.25, 1862. 82

33 Batty’s (CM.) Hanoverian ami Saxon 
Scenery, with descriptions, in French and 
English, about 60 highly finished engravings 
and as many beautiiul vignettes by Goodall,
Byrne and others, imp 8vo, doth Uniting is
not ?rami, hut the plates are in capital condition, 
1.76, London, 1839.

34 Burke (Peter) Public and Domestic Life of 
the Right Hon. Edmund Burke, numerous il­
lustrations, crown 8io, cloth, 60c, London, 
1853.

35 Chambers’ Miscellany of Useful and 
Entertaining Tracts, 20 vols, post 8vo, 
boards, a complete set, 1.60, Edinburgh, W. 
& R. Chambers.

Young people accustomed to this class of literature 
are in no danger of modern demoralising novels
36 Lardner’s (Dr.) Museum of Science and 

Art, with several hundred illustrations, 12 
vols, post 8vo, original boards, complete with 
general index, 1.26, London, 1854.

37 Dukin (E.) F.R.S., The Midnight Sky, 
Familiar Notes on the Stars and Plane--, with 
J3 star maps and other illustrations, imp 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1879.

38 Memoirs and Travels of Sir John Rf.r 
bsby, containing Anecdotes and Secret History 
of the Courts of Charles II. and James II., 
now first puhliihed, exhibiting a view of the 
Covernments and Society in the States 
and Courts of Europe during the time of Crom­
well’s usurpation, Svo, cloth, 1.00, London, 
1813.

39 Kolzebue (M. Von) Narrative of a Jour­
ney into Persia in the Suite ol the Imperial 
Russian Embassy, 1817, frontispiece and other 
engravings, 8vo, hoards, 60e, 1819.

40 Memoirs of au Ex-Minister, an Auto­
biography by the Right Hon. the Earl of 
Malmesiiuby, 2 line vols of Political History,
8vo, cloth, 1.00, London 1881.

41 Bloomfield (Georgiana Baroness) Reminis­
cences of Court and Diplomatic Life, por­
traits and other illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding, a tittle used and very cheap for 1.00, 
London, 1883.

42 Macaulay's (Lord) History of England, 
good /tnglith {the popular) edition, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.26, Longmans, 1889.

43 Reform Bill 1832, Vol II. of the Corres 
ponduoce of Lord Grey with King William IV., 
ami with Sir Heihert Taylor, 476 pages, sml 
ex'emling from Novemts-r 30th, is30, to June, 
1882, 8vo, cloth, 76c, London, 1867.

Political Reformers as also those who believe 
In Tiik Divine Right oi Kings should read this 
correspondence. The real character of the man is 
marked by his opposition to, and his refusal to sign 
tho Great Reform Hill

44 Cooke (Joel) A Holiday Tour in Europe, 
described in a series ol Letters to the Public 
Ledger, 1878, post 8vo, doth, 50c, 1879.

46 Bath (Marijuis of) Observations on Bul­
garian Affairs, crown 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1880.

46 Schoedler (Friedrich) Ph D. The Book 
of Nature, being an Elementary Introduction 
to the Sciences of Physics, Zoolooy, Botany, 
Geology, with numerous illustrations, stout 
crown 8vo, cloth, 76c, London, 1854.

47 Welle (J. Sod berg) Long, Short and Weak 
Sight, and their Treatment by the use of Spec- 
taries, 8vo, cloth, 50c, London, 1873.

48 Life ami Lr.rrr.K8 of Chakloitk Elizabeth 
Princess Palatine and Mother of Philippe D'Or- 
leans, Regent of France, 1632 1722, portrait, 
8vo, cloth, a tittle loose in binding and , heap 
for 60c. London, 1889.

49 Leaves from tho Diary of Henry Orb- 
ville, edited hy the Viscountess Enfield, 8vo, 
cloth, 75c, Smith A Elder, 1883.

Should find a place by the side of the Journal.

60 Prout (John) Profitable Clay Farming un­
der a Just System of Tenant Right, 8vo, cloth, 
40c, London, 1881.

51 Torrens (W. M.) M.P., Memoirs ol Lord 
Mklbornk, with portrait alter Sir Thomas 
Lawrence, 2 vols, Svo, cloth, 1.00, London, 
1878.

52 Headley (P. O.) Life of Mary Queen of 
Fcotts, portrait, post 8vo, cloth, 40c.

53 Bolingbroke S (Lord) Letters on the 
Study and Use of History, 2 vols, 8vo, calf, 
targe paper copy, 1.00, London, 1752.

54 Brown in». John) Essays on the Charac­
teristics, 8vo, calf, 76c, 1756.
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65 Hayley’s (W.) Life ami Letters of 
William Cowper, with remarka on Epistolary 
Writers, and an Appendix, complete, with 
fortrait after Sir Thomas I-awrence, in 1 vol, 
8 vo, calf gilt extra, 1.00, London, 1836.

56 Cowper ( William) Poems, a new edition, 
fine large type, 2 vols, large Svo, calf, 1.00, 
London, 1800.

67 Coleridge (Samuel Taylor) Poetical and 
DkamaticWorks, post 8vo, cloth, 60o, Lon­
don, 1847.

58 Letters (The) of Lada Bürohrrsh, after­
wards Countess of Westmorland, from Germany 
and France during the campaign of 181314, 
portraits, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1893.

59 Carpenter (W.) Life and Times of John 
Milton, post 8vo, cloth, London, 1636.

60 dough's Orations, post 8vo, cloth, 10c.
61 Humbolt (Alex. Von) A Physical De­

scription of the Earth, comprising its 
Magnitude, Figure, Earthquakes, Springs, 
Volcanoes, etc, thick post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1886.

62 Fitzgerald (Mrs. P. F.) Treatise on the 
Principles of Sufficient Reason, 8vo, cloth, 
75c, London, 1887.
A Psychological Theory of Reasoning, showing

the Relativity of Thought to the Tliinker, of
Recognition to Cognition. The Ideality of Pre­
sentation ol Perception and Apperception.
63 Longfellow's (H. W.) Kavanagh, a Tale 

Illustrated with Original Designs by Birket 
Foster, a very nice, edition, 8vo, doth gilt 
extra and gilt edge», with ex lihri» on morocco 
ot A. M. Harrit, 1.00, London, 1858.

64 Russell’s (Lord John) Life of William 
Lord Russell, with some account of the times 
in which he lived, fine portrait, 2 vols, 8vo, 
boards, 76c, 1820.

65 Russell’s (Lady Rachel) Letters, with an 
introduction vindicating the character of Lord 
John Russell against Sir John Dalrymple, and 
the Tryal of Lord William Russell, 3 engrav­
ing», amt is a good 8vo edition, calf, 1.00, 
1809.

66 Salter (Dr. Henry Hyde) F. R. 9., On 
Asthma, its Pathology and Treatment, second 
edition, 8vo, cloth, 50c, 1868.

67 Mueller (Baron F. Von) Select Extra- 
Tropical Plants, readily eligible for Indus­
trial Culture, or Naturalization, with indica­
tions of their native countries and some of their 
uses, 394 ;»ges, 8vo, cloth, 75c, 1880.

68 Smith (Adam) Inquiry into the Nature 
and Causes of the Wealth of Nations, good 
edition, with Life, Notes, and Supplemental 
Dissertations, by J. R. McCulloch, portrait, 
stout, 8vo, cloth, 76c, Edinburgh, 1855.

69 Jessie (Edward) Gleanings of Natural 
History, second series, including extracts 
from unpublished MSS. of the late Mr. White 
of Selborne, post 8vo, cloth, 60c, John Murray, 
1834.

70 Heyworth, (Glimpses of the Origin, Mis- 
siou, and Destiny of Man, including Papers on 
Taxation, Peace, War, the Sabbath, etc, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1866.

71 Martin's (Sir Theodore) Life of Lord 
Lynuhukht from letters and papers in posses 
sion of his family, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
John Murray, 1884.

72 Moore (Geo.) M.D., The First Man anil 
His Place in Creation, etc, with an appendix 
on the Negro, crown 8vo, cloth, 60c, Long 
mans, 1866.

73 Westgarth (W.) Victoria and Port 
Philip’s Uistiict ol New South Wales, Being 
au Historical and Descriptive Account of the 
Colony and its Gold Mines, folding maps, 8vo, 
cloth, 1.00, Edinburgh, 1868.

74 Ogle (N.) F.G.S.. The Colony of Wes­
tern Australia, a Manual for Emigrants to 
that settlement, or its dependencies, including 
its discovery, settlement, aboriginals, etc, has a 
folding-plate of the Town of Perth, also of Free- 
mantle, hut has no map», 8vo, half calf, 75c, 
London, 1839.

75 Meredith (Mrs. C.) New South Walf,s, 
Victoria and South Australia, their Pas­
tures, Copper Mines and Gold Fields, during a 
residence from 1829 to 1844, with front, 408 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1854.

76 Harcue (W.) J. P., South Australia, Its 
History and Productions, 300 pages, 8vo,sewn, 
50c, Adelaide, 1876.

77 Mather (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remarks on the Geol­
ogy of the Australian Gold Fields, maps 
and illustrations, 263 pp, square crown 8vo, 
sewn, 60c, Longman's, 1855.

78 Jenks (Edward) M. A., Professor of Law 
in Melbourne University, The Government of 
Victoria,400 pages, 8vo, cloth, 1.00, London. 
1891.

79 James (T. Horton) Six Months in South 
Australia, with some Account of Port Philip, 
Portland Bay, etc, with a map, 12mo, cloth, 
60c, London, 1828.

80 Map (A large) of Australia, from the 
Nautical Surveys by order of the Admiralty, 
by James Wyid, on canvas folded in case, 60e, 
1843.

81 Tucker's (H. W.) Memoir of the Ll"* and 
Episcopate of George Augustus Se yn, 
Bishop of Now Zealand, portrait, fat sin. '» 
and maps, 2 vols, post 8vo, 1.00, London, 
1879.

82 Allen (j.) Life of Rear-Admiral the Karl of 
Duudonald, with portrait and other illustra­
tions, post 8vo. cloth, 50c, 1861.

83 White (Geo.) Practical Treatise on 
Weaving hy hand and power looms, etc, fold­
ing and Other engravings, 8vo, cloth, 76c, 
dnoon, Simpkin Marshall,
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84 Roberts (W.) Mkmoirh of the Life.anii 
Correspondence ol Mks.Hannah More,third 
edition with sn additional preface, the portrait 
it a little foxed, 4 vola, post 8vo, cloth, 1.25, j 
London, 1885.

Who can estimate our indebtedneea to Mae. Hann.m 
Moaa, Caroline Pry, Mrs. Harkavld ami other orne­
menta to their sex for their beautiful anil uniform lives, 
the ability displayed in all their useful writings, and 
their consistent and glorious example in the midst of 
a corrupt and debauched court, a perverse and degen­
erate aristocracy, a starving working imputation, and a 
criminal code which was a disgrace to humanity.
86 Campbell's (J.l Lives ol the Admirals 

and other Eminent British Seamen, their Per­
sonal Histories and a detail of their Public 
Services, etc, interspersed with many curious 
passages relating to out discoveries,Plantations 
and Commerce, etc, 4 stout 8vo vols, calf, a 
stout set, 1.60, London, 1760.
A new and accurate Naval History, from the earliest 

accounts ol time; and clearly proving by a continued 
r. rivs of fact, our uninterrupted claim to the enjoy­
ment of the Dominion of the Seas.
87 Cully (Geo.) Observations on Live Stock, 

containing hints for choosing and improving 
the best breeds of domestic animals, 8vo, 
boards, scarce, 75c, 1807.

88 Buckland (Dr. William) Geology and 
Minkralooy considered, with reference to 
Natural Theology, with a hrge folding colored 
plate, illustrativ of the earth's crust, and 67 
other plates of shells, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 
75c, London, W. Pickering, 1836.
" Offering, as we unfelgn Jdly do, our sincere acknowledg­

ments to Or. Buckland for the industry and research he 
has devoted to the performance of his lark, and for the 
commanding elo«iuetioe with which he has called forth 
the very rocks and stones.1’—London Quarterly He virus
89 Lynch (Hannah) Denys D’Auvbillac, a 

story of French Lite, crown 8vo, doth, 60c, 
London, 1896.

90 Malloch (W, H.) In an Enchanted Is­
land, or a Winter’s Retreat in Cyprus, 
frontispiece, 8vo, 76c, London, 1889.

91 History of the Roman Republic, by Dr. 
Arnold and other Historians, a capital volume 
of 628 pages, crown 8vo, morocco, gilt edges, 
in the Encyclopedia Metropolitan scries, 1.00.

91 Cooper’s (E.) Muses Library, or a series 
nf English Poetry from the Saxons to the 
Reign of Charles II. etc, 8vo, half calf, scarce, 
1.00, London, 1787.

93 Holland (T. C.) The British Anglers 
Manual, or the Art of Angling in England, 
land Scotland, Wales and Ireland, with 
numerous illustrations, 448 liages, post 8vo, 
cloth, is o capital boot but it a little toiled, 60c, 
London, 1848.

91 Yonge (Charlotte M.) Aunt Charlotte’s 
Stories ol English History, for the Little Ones, 
illustrated, is a nice square orown 8vo vol, 
doth gilt, 65o, Marcus Ward, 1876.

95 Household Treasury of English Song, 
with Biographical and Explanatory Notee, and 
nearly 1,000 Marginal Quotations, post 8vo, 
cloth, 60o, London, 1869.

96 Bree (C. R.) F.Z.S., An Exposition of the 
Fallacies in the Hypothesis of Mr. Darwin, 
with illustrstions, crown Bvo, cloth, 76c, Long­
mans, 1872.

97 Morley (H. Foster) Outlines of Organic 
Chemistry, crown 8vo, doth, 60c, London, 
1886.

98 Slevin (T. J.) Okdeb in the Physical 
World, and its First Cause According to 
Modern Science, crown 8vo, cloth, 40c, 1891.

99 Travels (The) of Anachabsis the Younger 
in Greece During the Middle of the Fourth 
Century, with map and plates, 8vo, calf, 76c, 
London, 1797.

100 Muller’s (j.) Principles of Physios and 
Meteorology, illustrated with 630 engravings 
on wood ana two colored plates, 8vo, doth, 76c, 
London, 1847-

101 Harding’s (j. D.) Lessons on Art, 
numerous eugrsvings, imp 8vo, cloth, water- 
stained, is scarce and will be very heap for 1.00, 
London, W. Kent & Co.

102 Transactions of the GeglooicalSo<tkty, 
the scarce first volume, no plates, 4to, boards, 
1.00,1811.

103 Barclay’s (Rev. Jas.) Complete and 
Universal Dictionary of the English Lan­
guage comprehending the Explanation, 
Pronunciation, Origin and Synonymes of 
each word, an Epitome of Hietory, Biography 
and the useful sciences, new and enlarged 
edition by B. B. Woodward, with portraits 
and a complete set of English county maps, 
stout 4to, half calf, "gilt edges, 1.60, Vertue, 
n.d.

104 Wheeler’s (Jas.) Botanist’s and Garde 
nek’s Dictionary, etc, including a Gardner’e 
Celt ndar ace .rdmg to the Twelvv Mouths of the 
Year, etc, 480 pages, 8vo, calf, 60c, at Homtt 
Head, 1763.

106 Cuvier'S Animal Kingdom, arranged ac­
cording to its organization, etc, by Dr. H. 
McMvktrie, 496 pages, 8vo, cloth, 60c.

106 Jones (T. Ryner) Natural History of 
Animals, with numerous illustrations, vol 1, 
treating of the various forms and Natural His­
tory of Sponges, Aurita-Polps, Nematoneura, 
etc, orown 8vc, cloth, 60o, Van Voorst, 1846.

107 Schmidt (Oscar) The Doctrine of 
Descent anu Darwinism, with 26 woodcuts, 
crown 8vo, cloth, 76c, Kegsn Paul, 1883.

108 Stories for Darlings, by the Sun, illus­
trated, and is evidently a delightful little booh 
for Children, square crown 8vo,, loth, gilt edges, 
50c, John Murray, 1870.

109 Taine’s (H.) Notes on England, crown 
8vo, cloth, 60o, 1872.
Ite Constitution, Clubs, I»ndod Proprietors, 

Households, Hospitals, Workhouses, Aristocratic 
Ascondaney, Sporting and Political, etc.
110 Stevenson (Dr.) History and Construc­

tion of Lighthouses, crown 8vo, doth, 40c, 
Edinburgh, 1864.
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111 Sims (Rev. A.) Tuk Common Use of To- 

hacoo, condemned by Physician#, Experience, 
Common Sense and the Bible, post 8vo, cloth, 
40c, 1894.

112 Ryatl (J- H.)Tho Elementa of Sig.it and 
their Identity with those ot Matter, Radiant 
and Fixed, 8vo, oloth, i"0o, London, 1838.

113 Richardson (Dr. B. W.) Diseases ok 
Modern Like, crown 8v>, oloth, 40c, 1876.

114 Forster (Rev. C.) A Harmony of Prim 
kvai, Alphabet», folJed in case, will be ex­
tremely interesting and valuable to the scholar,
50-,

115 Humble (Dr. W.) Dictionary of G«o 
loo y ail I Mineralogy, comprising such Terms 
in Botany, Chemistry, Composition, Anatomy, 
Couchology, etc, ae aie connected with the 
study of Geology, 8vo, cloth, 60c, London, 
1840.

116 Annual (The) of the British School of 
Athens—Session 1895-6, 4to, cloth, boards, 
1.00, l.on ion, for the subscribers.
Has valuable contributions on Archa-ology in 

Greece, Excavations at Melos, The Campaign of 
Artemesuinand Thormopyla!, Meteora, A Visit to 
Cyrene, Prehistoric Graves in Syria, with maps amt 
tiluotratiun».
117 Extracts, elegant, instructive and enter 

taiuiug in Poetry tend Prosb, 2 very stout 
8vo vols, calf, binding poor, 1.00, London, 
1791.

Kri.i,uls who p efor the ksst ai tiioks ami the inunssr 
class or Li rsKATUus to sliowy maiiutarlurud oioks. 
will derive Bndltme Initruollon and amusement from 
the above old volume.
118 Ludgate Hill, Past «ml Presont, a uarra 

tive concerning the people, places, logeuds 
and changes of the Great London Highway. 
illustrated, selections for autographic and 
writing albuma, etc, in a stout post 8vo vol, 
75c, 1879.

119 Malortie (Baron de) Twixt Old Timrs 
and Nkxv, 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1890.
Ilow l became an Indian, The Capture of a French

General at Waterloo, A Mexican Drama, etc.
120 Ainsworth (W. A.) Crioiiton, 8vo, 

hall eall, 50c, 1837.
121 Wilson's (K. ) Treatise on the Strength, 

Construction, and Economical Working of 
Stoain Bliters, post 8vo. cloth, 40c, London, 
1873.

122 Insect Architecture. Bees, Ante, etc, 
etc, illustrated ; Growth and History of Tim 
her Trees, illustrated, etc, 3 good boohs, bind 
ing a little faulty, and very cheap, 50c, 
London, Chas. Knight.

123 Greenwood's (Thos.) Free Public 
Lihrariks, their organization, uses, and 
management, post 8vo, cloth, and is a good 
useful work. 1.00, London, 1886.

124 St- John (Charles) Sketches of the Wild 
Storts aud Natural History of th3 Highlands, 
poet 8vo, oloth, 75c, John Murray, 1847.

125 Robertson's (Dr. W.) Worke, with Life, 
by Uvoald Stewart, 12 vole, 8vo. half calf, 
and is a good edition, binding a little out of 
repair, 2.76, London, 1817.

126 Letters and Journal» of Field,Marshal 
Sir William Qomm, Comminder-in-Chief in 
Indis, Constable of the Tower of London, etc, 
etc, from 1799 to Waterloo, 1815, edited by F. 
Culling Cars Uenna, 2 portraits, 8vo, oloth, 
1.00, John Murray, 1881.

127 Stevenson (G. De Saint Clair) Alsack 
and Lorraine, past, present and future, front, 
8vo, cloth, 35c. London, 1873.

128 Hall (Captain Basil) Fbaoments ol Voy­
age» and Travels, for the use of young per 
sous, the three series in one good 8vo volume, 
hall morocco, 1.00, Moxon, 1840.

129 Carter (A.) £ Journey from Gibr/lter 
to Malaga, including a view of the Garrison, 
History and Description of the Town, eto, etc, 
2 vols, 8vo, also the folding plate» and 
map# bound separately, together 3 vols, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1778.

130 Barry (Jas.) An Inquiry concerning the 
Acquisition of the Arts in England, 8vo, half 
calf, 50c, 1775.

131 Piles (»1. De) Art of Painting, with the 
Lives and Characters of above 3,000 ol the 
most eminent painters, containing a complete 
treatiee of Painting, Designing and the Use of 
Prints, etc, 8vo, call, 76c, London, 1744.

132 Morrison’s (James) The Influence of Rail­
way Legislation on Trade and Industry, with 
Appendix ol Tracts and Documents, 8vo, cloth, 
60c, Longmans. 1848. ■

The History of the Hallways has not yet been written,
and books on the subject may not be procurable whe-n
wanted.
133 Frith (W. P.) R. A. My Autobiography 

and Reminiscences, 3 liue portraits, 3 vols, 8vo, 
oloth, 1.75, Bentley, 1888.

138) Hodder (Edwin) Like and Work of 
the Seventh Eabl ok Shaktbbbuky. 3 fine 
portraits, 3 voir, 8vo, cloth, 1.60, London, 
1886.

134 Diary (The) of the Rioht Hon. William 
Windh xm, 1784 to 1810, edited by Mrs. Henry 
Baring, 610 pages of political and other news, 
8vo, cloth, 76c, Longmans, 1866.

135 King (C. W.) Handbook ot Enoravid 
Gems, 2nd edition, with frontispiece and 86 
engravings, imp 8vo, vellum, 2.75, London, 
1885.

136 Robinson (J. C.) F.S.A., Italian Sculp­
ture ol the Middik Auk# and period of the 
revival of art, a descriptive catalogue of the 
works forming the above section of the u 
senm, with additional illustrative notioea, with 
engravings and numerous initial letters, imp 
8vo, vellum, 1.00, London, 1862).

137 Power’s (John) Handy-Book about Books, 
Book-lovers, Book-buyers ind Book-sellers, 
8vo, boards, 2.00, London, 1870.

138 Rupture, Inguinal, Crural, and Um­
bilical, the Anatomy, Pathology, Diagnosis, 
cause and prevention, with new methods ol 
effooting a radical and permanent cure, with 
numerous illustration!, 8vo, oloth, 76c, Lon­
don, 1868



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

139 Holland (J). and Jas. Ererett, Memoir» 
of the Life and Writing» of James Montgom­
ery, the firat two vol», portrait and engraven 
titles, 60c, London, 1854.
" The Life and Time» of Jan*» Miintoovbry present to

ne material» tor one of the moat deeply interesting chap­
ter» of the social history tit the country."
140 Marryat (Captain) The Universal Code 

of Signal», for the mercantile marine of all 
nations, etc, coloured plate» of Hags, etc, 8vo, 
cloth, 76c, London, 1869.

141 Hamilton (Elizabeth) A Srkiks of Popu­
lar Essay», illustration of principles essenti­
ally connected with the improvement of the 
understanding, the imagination and the heart, 
2 vols, 8vo, boards, 75c, Edinburgh,

142 Kinsey (W. M.) Portugal Illustrated, 
with descriptions, nearly 60 highly finished 
engravings by Cooke, Shelton, eh, the costumet 
finely colorect, imp 8vo, calf, 1.75, 1829.

143 Hunt (MajorS. L.) and Alex. S. Kenny, 
Tropical Trial», a Handbook of Women in 
the Tropics, 8vo, cloth, 76c, London, W. H. 
Allen.

144 Olarke (Dr. E. D.) Syllabus of Lec- 
turns in Mineralogy, containing a Methodical 
Distribution of Minerals, 8vo, boards, un ut, 
with bookplate o/ William Wynne, a scarte 
book by this distinguished Traveller and Cam­
bridge Professor, 76c, London, 1818.

145 Beeton’s Dictionary of Universal Bio 
ora i'll y, with the Pronunciation of every name, 
upward« of 100 portraits on 32 plates, 1,100 
pages, atout crown 8vo, 1.00, London,Ward k 
Lock.

146 Haviland’s Tables of Specific Gravities of 
all Substances, including Land Surveying, Old 
and New Weights and Measures, etc, 40c.

H7 Cricket Fiold (The) ok History or tuk 
Science ok the Game ok Cricket, 12mo, half 
bound, 35c, L union, 1854.

148 Morton (J.) Farmers Calendar, describ­
ing the work to be done on various kinds of 
farms duriug every month of the year, 4th 
edition, with ilhutratione, 632 pages, 8vo, half 
ralf, 1.00, 1877.
On Drainage Breaking up (Iras» l.ands, (Iraases, 

Clovers anil deeds lor Pastures, deed and dewing. 
The Application of Lime, Osen versus Horses, 
Wheat Culture, etc.
149 Tennant (Sir J. E.) Christianity in 

Ceyuin, its Introduction and Progress under 
the Portuguese, the Dutch, the British and 
American Missions, with an Historical Sketch 
of the Brahmanical and BuddhistSu|ierstitions, 
with illustration», 8vo, cloth, binding a little 
faded, 1.00, London, 1850.

150 Foster (John) Biographical, Litkkary, 
and Philosophical Contributions, 2 vols, 
8vo, cloth, 76c, 1844.
Solid information for thoughtful readers, by 

this well known and excellent, man, comprising 
articles on David Hume, James llie Second, lxiril 
Kamos, Dix s Life of Chaltorton, Coleridge, John 
Selilen, Mudford’a Life of Cumberland, Supersti­
tions of the Highlanders, Woodfall's edition of 
JuniuB, Gratton s Speeches, Chas. James Fox, etc. 
161 Christopher Wordsworth, Bishop 

of Lincoln, 1807-1886, by John Henry O'ertou 
and Elizabeth, portraits, 8vo, cloth, 1.00, 
Covington’s, 1886.

152 Wilde (Sir W. R. ) Lough Corrib, its Shores 
and Islands, with notices ot Lough Mask, Ulus- 
irated with numerous engravings of Antiquities 
of this part of Ireland, crown 8vo, cloth, 75c, 
Dublin, 1872.

153 Spencer’s (Herbert), Tits Principles of 
Psychology, 75c, 1886.
X'ol 1, comprises the Data of Psychology, the In­

ductions of Psychology, General, Spécial and Phy­
sical Synthesis.

Indian History and Antiquities and other 
Scarce Old Books.

UNTER(Sir W. W.) C.S.I., LL.D., The Imperial Gazet­
teer of India, 14 vole, 8vo, half green morocco, 14.25. Trubner, 1885-87.

154
The great iv3‘urc of this remarkable article, [India, in the above Cy< lopaedia), and that in 

which its chief nsefuii.iA» consists, is perhsps the constructive accounts of the Indian jieople, and 
the Synthesis of Hindm. m from actually existing facts as t 'vealed by Dr. Hunter’s survey and by 
the first Indian census.—The Times first notice, May, 1881.

It is one of the grandest works of administrative statistics which have ever been issued by any 
nation, and ahould earn for its author and designer the gratitude of every one who has the welfare 
and good government of our Indian Empire at heart.—The Times (second notice).

No nation has ever attempted so comprehensive, so detailed and so stupendous a statistical 
enterprise, and the whole has been planned and executed with a smoothness and a certainty which 
are truly marvellous. — The Athena um.

It sets forth the fruits of the author’s personal and long protracted researches, and forms a 
monument of Dr. Hunter’s knowledge of the topography, agriculture, administration, and health- 
aspects of the whole Empire of India.—Konische Xeitung.
Balfour’s (tien. E.) Cyclopaedia of India and of Eastern and Southern Asia, 

Commercial, Industrial and Scientific, products of the mineral, vegetable, and 
animal kingdom*, useful arts and manufactures, 3 vols, stout royal 8vo, cloth, 
7.60, 1885. 166
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L^ ERG-USON (.las.) D.C.L., F.R.S., History of Indian and
Eastern Architecture, also tlm Modern Styles of Architecture, new 

j and rev ised edition by IIoht. Kerr, with many hundred beautiful illustra- 
lions, 3 vols, large 8vo, half roxburg, top edge gilt, a line clean set of the 

English Editions of these Splendid Works, 14.50, John Murray, 1891,

Native Princes, travels in Central In- 
dia and in the residences of llumbay and 

Bengsl, carefully revised and edited by Lieut.- 
Colonel lluckle, amicontaining 317 most beauli 
fully executed illustrations and 6 maps, cloth, 
binding ie slightly soiled, but is otherwise a 
large and splendid volume, royal 4to, 3.76, 
1878. 167

This being an English translation of L'lsns nes Ra iahs 
and the esteem In which this beautiful work Is held by 
competent authorities is shown by its having been 
selected as one of the principal books fur presentation to 
Native Princes by H.R.H. tile Prince of Walus during his 
tour in India.
«jàEPBURN (J. C.) M.D., LL.D-, A Jaf- 
jHL anksb-English and English-Japanese 

Dictionary, 4th edition, stout royal 8vo, 
hall calf, 3.50. Tokyo, 1888. 158

159 Medhurst (VV. H.) English and Chinese 
Dictionary, 2 vols, 8vo, half calf, 2.25, Shang- 
hae, 1847.

160 Gilchrist (J. B.) English and Hindoos- 
TaNKB Dictionary, 4to,'calf, 1.00, Edinburgh, 
1810.

161 Renuell'6 (J.) Larue Map of Hindustan 
on two sheets, 1788 ; also, Thomas Jeffrey’s 
large map of the East Indies, on two very 
large sheets, 1768, 1.00 the two.

162 D Anville’s <M.) Map of Asia, showing 
the European Settlements in the East Indies, 
and all the New Discoveries made by the Rus 
sians, the Dutch and the English, 47x42, on 
two sheets, has a tine old coruorpiece, 1.00, as 
the Act directs, 1772.

163 India, a very large colored map, show­
ing political and revenue divisions, on a scale of 
32 miles to an inch, moun'edon linen andfolded, 
in colors, 1.00, published at about seven rupees, 
1872.

161 Elliot (H. If.) Foreign Secretary to the 
Government op India, Bibliographical Index 
to the Historians of India, Vol I, all pub­
lished, relating to General Histories, and is 
a Valuable Volume of upwards of 400 pages, 
8vo, cloth, 1.00, Calcutta, 1849.

165 Stewart’s (Chas.) History of Bengal, 
from the first Mohammedan Invasion until the 
Conquest of that country by the English, A.D. 
1767, with a large folding map, 4to, boards, 
uncut, a presentation copy from the authoi, 
1.00, London, 1813.

166 Hamilton’s (Walter) Geographical, Sta­
tistical and Historical Description of Hin- 
dostan and the adjacent countries, large fold­
ing map, also an index map, 2 vols, 4 to, calf, 
binding a bit broken, has the fine old arms in 
gold of the East India College, 1,60, John Mur­
ray, 1820.

167 Dow’s (Alex.) History of Hinjostan, 2 
vols, also a third volume, containing a Disser 
tation on the Origin and Nature of Despotism, 
etc. together 3 vole, 4to, calf, 1.75, 1770-1772.

168 History of the Military Transactions 
of the British Nation in Hindustan, to 
which is prefixed a Dissertation on the Estab­
lishments made by Mohammedan Conquerors 
from the year 1745 to 1761, by Robert Ormk, 
illustrated by numerous folding maps, pians 
and engravings, 2 vols in 3, 4to, half calf, 1.75 
1778-1780.
“Tills valuable historical work occupies so large a field 

that everv future historian of modern India must un­
avoidably trench in greater or lees degree upon its 
premises."-(Juarterlu Review. "It is Impossible lor 
me to describe the delight and admiration I have felt 
:rom the perusal of your history of the war in India." 
Sir William Jones.
169 Kennell's (James) E.R.S., Memoirs of 

Hinoostan, or tho Mogul Empire, illustrative 
of the Geography anil Division of the Country, 
with an account of the Ganges, and Burrani- 
pooter Rivers, 3 maps, a Unie discolored, the 
third and best edition, 418 pp, 4to, recently 
rebound, half calf, 1.00, London, 1792.
"The most valuable work extant relative to the 

geography and political state of India.’’—Pinksktov 
" His excellent memory illustrates with grrat judgment 
end learning the marches of Alexander ami Timour " 
Oiblcun'it Decline and Fall.
170 Markham (Clements R.) F.R.S.. Indian 

Surveys, with colored geological and other fold 
ing maps, 475 pp, imp 8vo, half morocco, 75c, 
London, 1878.

A valuahlb vows! relating to the Physical Geography 
of India. Early Voyages and the Bombay Marine, luill 
1830, Archicological work, etc.
171 Burton (Lt.-Gen. E. K.) An Indian 

Olio, with illustrations from sketches by the 
author, 8vo, cloth, 75c, London, about 1886.

172 Salivan (R J.) Analysis of the Political 
History of India, the Present Situation of the 
East and its connection with Groat Britain, 8vo. 
calf, 60c, 1784.

173 Expedition to Borneo, of H.M.S.„Dido 
for the Suppression ol Piracy, with map, post 
8vo, halt calf, 50c, 1846.

174 Memoir» nf the Revolution in Bengal, 
Anno Dorn 1757, by which Meer Jaffeir was 
aised to the Government of that Province, etc,

8vo, calf, 75c, London, 1)60.
175 Forster (Geo.) Journey from Bengal to 

England, through the Northern Part of In­
dia, Kashmire, Afghanistan and Persia, and 
into Russia by the Caspian Sea, folding map, 
2 vols in 1, 4to, half calf, 1.00, London, 1798.

1)6 Crawford (George) Enquiry into thr 
Situ:tien of the East India Company, from 
Papers laid before the 'House of Commons, 
1787-1788, 4to, half calf, 76o, 1789.
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177 Keppel'8 (Major) Personal Narrative 
of a Journey from India to England, folding 
map and colored plates op costumes, 2 vols, poet 
8vo, half calf gilt, 76c, London, 1834.
DreM of the A relia, extensive ruins, superstitions, 

Tartar Village», etc.
178 Gleig'a (G. R.) Life of Ma.ior-Gf.nf.uai. 

Sir Thomas Munro, Late Governor of Madras, 
portrait, 2 vole, 8vo, 66c, London, 1830.
two imlnent men. The one spent nearly the whole 

of hla life In India, anil 0. K. Ilelig being well-known aa 
a soldier in the Peninsula, anil in the campaign at 
Washington. A successful and useful author and clergy-

179 Sacred Books of the East, edited by- 
Max Muller, The Quk’An containing Chapters 
I. to XVI., 8vo, cloth, 1.60, Oxford, 1880.

180 Sanjana (Darab Dastur Reshotan) the 
Karnamk I Aktakhshik I Papatran, being 
the oldest surviving records of the Zorastriau 
Emperor Aruashik Barakas, the founder of 
the Scsanian Dynasty in Iran, the original 
Pahlevi text edited for the lirst time with a 
translation in Roman characters, translations 
into the English and Gnjerati languages, with 
explanatory and philological notes, introduc­
tion and appendices, 8vo, cloth, 1.00, Bombay, 
1896.

181 Bryant s (Jacob) Observations upon the 
plagues inflicted upon the Egyptians, in which 
is shown the peculiarity ol those judgments 
and their correspondence with the rites and 
idolatry ol that people, etc, 8vo, boards. 
scarce, 1.00, 1794.

182 Bryant’s (Jacob) Observations and In­
quiries relating to various parts of Ancient 
History, etc, with folding maps of Lower Egypt, 
etc, 324 pages, 4to, scarce, 1.00, 1867.
\ AI.VASI.B WORKS by this rassODRMT lkarxku mar, 

contaiuiug dissertations and enquires into the origin of 
ihe Chaldeans, ihe sacritnes and mystical rites of the 
Canaaulns, Phenicisns, and other nations, the Temple of 
mua», the Arabian Shepherds, of Relu», Minus, Arms, 
etc., on the wind Kuroclydon and on the Island Melito, an 
Account of Egvpt in its most early state, an account . f 
the Shepheui Kings, the time of their coming, Ihe proi 
ioce which they particularly possessed, and to which Ihe 
Israelites afterwards succeeded, eto.
183 Eby (Chas. S.) B.A., Christianity anh 

Humanity, a cour.-m of Lectures delivered in 
Meiji Kuaido, Tokio, Japan, 8vo, cloth, 76c, 
Yokohama, 1883.

The Antiquity of Man, Buddhism, Ancient Ethlce, 
\ arlety o Mythology, etc., etc.
184 Life of Joanna Southcott, the Prophet­

ess, containing an impartial account of her 
wonderful and astonishing writings, her 
miraculous conception, the coming of Shiloh, 
and tho numerous presents sent to her aecoueh- 
ment, particularly the superb crib made by 
Mr. Seddou, etc, which with its ornaments, 
decorations, etc, cost upwards of two hun­
dred pounds, 32 pages. 8vo. half calf, scarce, 
1.25, 1814.

185 Wollaston a (Mr.) Thf. Religion of Na­
ture delineated, portrait, 4to, calf, 60c, 
at the crown, 1731.

186 Coxe (Archdeacon I F.R.S., Memoirs of the 
Kings of Spain of the House of Bourbon, 
from the accession of Philip the Fifth to the 
Death of Charles the Third, 1700-1780, drawn 
from origiual and unpublished documenta, 3 
vols, 4to, ORIGINAL EDITION, hoards, un, ut, 
2.75, London, 1813.
“In Mr. Cnxe's llo-iae of Hnuihon every subject that 

I have now Alluded 'o 1» trosten very fnilV. Psor. 
Smith in his admirable Lecturer .ml Hi story, a copy 
of which unit be found in this ra,ali*iue.

187 Priestley’s (Dr. Joseph) Lectures on 
History and General Policy in which is pre- 
lixed an Essay on a Course of Liberal Educa­
tion for Civil and Active Lifo, 2 vols, 8vo, calf, 
the original edition, 1.25, 1793.

The purchaser will notice the autograph of J. Mirruklr 
on the fly leaf.

188 Strutt s (Joseph) Sports and Pastimes of 
the People of England, including rural and 
domestic recreations, May games, mummeries, 
shows, processions, pageants and pompous 
spectacles, from the earliest peril d to the pres­
ent time, edited by William Hone, the 8vo 
edition, large paper impression, and illus­
trated by HO engravings from ancient manu­
scripts, imp 4to, cloth, 4.60, London, 1876.

189 Baye (Baron J. De) Tho Industrial Arts 
of the Anglo-Saxons, illustrated by 17 steel 
engravings and 71 illustrations in the text 
imp 4to, cloth, top edge gilt, 1.76, London, 
1893.
Includes tho Intadere of Great Britain in the fifth cen­

tury, Anglo-Saxon Arms, Tibuti. Girdle llangere, Neek- 
1,1 è» ami G law Beads, Crystal llalla, Ruckle», Pottery, 
Yaeee, Grat ee, eto.
190 Atlas de L'Archelogie du Nord, représen­

tant des échantillons de L'Age do Bronze et de 
L’Age de fer Publee par la Société Royale des 
Antiquaires du Nord, 22 fine plates, illustra­
tive of Ancient Weapons, Arms and Armour, 
Mythology, etc, etc, folio, hoards, 1.50, Copen­
hague, 1867.

191 Cambridge University Commission, 
Report of lier Majesty’s Commission­
ers appointed to Inquire into the State, 
Diecipline, Studies und Revenues of the Univer­
sities and Colleges of Cambridge, together with 
the evidence, and appendix, stout folio, half 
call, 1.26, 1 s;,“

192 Rennie s (J.) Report on the River Ouze 
Outfall Improvement, with Plan of the 
Great Wash, also a very large folding map of 
tho Celebrated Bedford Level, by Samuel 
Wells, 4to, cloth hoards, 1.00, July, 1839.

193 Rare Old Political, Biographical and 
other Pamphlets, 1.00Mr lot, 1782, etc. 
Includes a character of the Life and Admlnletration if

the Earn, of Oaroan, 1745 ; the Lite ot the Earl , f 
Rochester. OhaervaMoni on Mr Phillip» Hiitory ol R< gi- 
nald Pole, a Tribute to the Memory of William Cowner, 
ISOS ; Life and Character of Dr. Fothergiil, 178-2 ; Robert 
Hall, hie Genlna and hi» Writing», Memoir» of Richard 
Sheepshanks, a Character of the Life and Administration 
of the Earl of Oxford, 1745, and other scarce pieces.
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194 Narrative of a Residence in Belgium 
during the Campaign of 1850, and a Visit to 
the Field of Waterioo, by an English woman 
[Charlotte Ann Eaton], 350 pages, 8vo, 
unbound and cheap, 40c, London, 1817.

196 Weber (Joseph) Foster Brother of the 
<lueen, Memoirs of Maria Antoinetta, in­
cluding important periods of the French Revo­
lution from its origin to the 16th October, 1794, 
the day of her Martyrdom, etc, several fine 
portraits, 3 vols, 8vo, boards, a little loose. 
1.25, London, 1805-1812.

196 Liicteriis (B. de) Guide Through the 
Royal Bourbonio Museum, in English and 
Italian, 241 pages, 8vo, half calf, 50c, Naples, 
1825.

197 George the Third, or faint sketch for 
a true portrait of the late Venerable Sovereign 
by C. E. de Ooetlogon, 1820 ; C. S. Hawtra’s 
Sermon on the Death of the Duke of Kent, 
1820 ; Joseph Hughes Sermon al.o on I .e Death 
of the Duke of Kent, 1820; Biddulph's Sermons 
on the Princess Charlotte of Wales, Her 
Majesty Queen Charlotte and His Majesty Geo. 
111., all in one 8vo vol, half calf, 76o.

198 Memoirs of the Marquis de Lanoal- 
Lkkie, containing an account of the most 
secret intrigues of thn Spanish and Bavarian 
Courts, and the most remarkable battles, sieges 
and encampments, etc, 8vo, calf, 1.00, at 
Seneca’s Head, 1710.

199 Memoirs of The Duke de Rippkrda, 
first ambassador from the States General to 
his Most Catholic Majesty, then Duke, after­
wards Prime Minister to the Emperor of Fez 
and Morocco, containing an account of the 
most remarkable events between 1715 and 
1736, 8vo, calf, 75c, at the Black Swan, 1740. 

Curious particulars relating to Cardinals del Oludive,
and Albcrool, The Princess of L"reins, etc., etc.
200 Fellowes (W. D.) Pari-. During the In­

teresting month of July, 1816, in a series of 
letters addressed to a Iriend in London, 8vo, 
half calf, scarce, 75c, London, 1815.

201 Bolingbroke’e (Lord) Tracts, on His­
torical and Political subjects, 8vo, a cover loose, 
60c, 1748.

•202 Varillas (Sieur de) Secret History of 
the House of Medicis, made English by 
Ferrand Spence, 8vo, calf, fr >/ corners a little 
injured by damp, is scarce, 76c, 1686.

203 Agnew (D. C. A.) Protestant Exiles 
from France, in the Reign of Louis XIV., or 
the Huguenot Refugees ami their Descendants 
in Great Britain, Ireland, Index Volume, with 
analyses, alphabetical tables and notes, also 
Introductory Memoirs of Refugees in Former 
Reigns, 282 pages, 4to, cloth, scarce, 1.00, 
London,1874.

201 A Free Translation of the Preface to 
Belles pen vs, containing animated strictures 
on the Great Political Characters of the 
Present time, 159 pp, 8vo, calf, gill extra, 
i,ant, with a bookplate, 75c, London, 1788.

The preface being by Da. Samvsl Pass, and the
translation by William Bilob, author of the Sax teas-
ASIA*.

205 Scott (John) Critical Essays on the 
English Poets, with life by Hoole, 381 pages, 
8vo, tree call, '6c, 1786.

206 Accurate (An) Account of the Fate of 
the Republic of Venice, and of the oircumatan- 
cea attending that event, the true Character 
of Buonaparte faithfully portrayed, 287 
pagee, 8vo, boards, scarce, 75c, London, 
1804.

207 Burnets (Dr.) Theory of the Earth, con­
taining sn account of the Origin c' the Earth, 
and of all the Changes which it nth already 
undergone, etc, with an Ode to tne author by 
Mr. Addison, fine portrait and engraved title, 2 
vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 1736.

208 Mathias (T. J.) PursuitsoI Literature, 
the three parts, 1st part being the 2nd edition, 
the 2nd and 3rd parts being the first edi­
tion, 8vo, sewn, 75c, 1796.

A well-known poem and valuable on account at 
the critical notes.
209 Peerage of the United Kingdom, with 

several hundred heraldic illustrations of the 
Peers, etc, and English translation of the Mot 
toes, etc, jiost 8vo, hoards, 75c, London, 1816.

210 Smith (J. N.) The Science of Sensibil­
ity, or Simple Elements of Soul and the Spirit, 
and Origin of Species and Natural Cauao of the 
constancy of each a{ieciea to ita type, crown 
8vo, cloth, 60c, Turners, 1873.

211 Hall (Dr. W. W.) Sleep, or the Hygiene 
of the Night, post 8vo, doth, 40c, 1870.

212 Hogarth's (W.) Analysis of Beauty, 
written with a view of fixing the Fluctuating 
Ideaa of Taste, with an Essay on Comic Paint­
ing by Frances Grosse, F.R.S., plates, 8vo, 
boards, scarce, 1.00.

213 Montera (P.) History of Painting, 
Sculpture, Architecture, Graving, and of those 
who excelled them. Svo, calf, 1.00, al the Half 
Moon, 1699.

214 Illustrated Catalogue of Italian, 
Dutch aud Flemish Pictures of the Highest 
Quality of Art long known as the collection of 
M. Duval, portraits and oilier illustrations,
4to, sewn, 75c, London, 1846.

215 Kennett (Basil) Lives and Characters of 
the Ancient Grecian Poets, 2 vole in 1. Svo, a 
cover loose, and ia scarce, 60c, at the Unicorn, 
1697.

216 Pye'a (C.) Dictionary of Ancient Geo­
graphy, exhibiting the modern in addition to 
the ancient names of places, an interesting work.
8vo, half calf, 76c, 1893.

217 Harris (W.) Historical and Critical Ac­
count of the Life and Writings of James I., 
8vo, calf, from the Library and has the auto 
graph, and also the bookplate of Dr. John Bos- 
took, 75c, 1772.

218 Stothard (C. A.), F.S.A., and author ot 
Monumental Effigies of Great Britain, Me­
moirs, including original journals, letters, 
papers and antiquarian tracts, portrait a little 
foxed, 8vo, hall calf, 60c, 1828.
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1219 Warreiiiana, with Notes critic*! and ox- 
plsnatory, by the Editor of The Quarterly Re­
view (W. F. Deacon, 12mo, calf, 60c, 1824. 

Old Cumberland Peddlar, The Family ol Warren, The
cidld i Pilgrimage, by Lord B---- , The Battle ol Brent­
ford Ureen, etc
220 Ancell’s (8.) Journal of the Rlockadk 

and Siege of Gihbaltek, 1779 to 1783, con­
taining minute details, etc, etc, and an Histori­
cal Account ol the Garrison, with folding map:, 
8ro, half oalf, 75c, Edinbui„h, 1786.

221 Lloyd (General) A Political and Mili­
tary Rhapsody on the Invasion of Great 
Britain and Ireland, by the late General Lloyd, 
with life and supplement and 3 folding maps, 
8vo, nictly rebouna, calf. Meal, with a book­
plate, 75c, London, 1798.

222 Criminal Trials, Vol I. Sir Walter 
Raleigh, The Earl of Essex, and others, 500 
pages, post 8vo, sewn, 40c, 1832.

221 Bank Notes, Reposts of the Socif,ty of 
Arts, together with the Approved Communica­
tion and Evidence tx the mode of Preventing 
the Relative Forgery of Bank Notes, Plates, 
Hvo, boards, scarce, 76c, London, 1819.

224 THE EASTERN QUESTION, The 
Present State of the Islands in the Archi­
pelago, or Arohos, Sea of Constantinople and 
Gulph of Smyrna, with the Islands of Candia 
and Rhodes, faithfully described by B. Ran­
dolph, 117 pages, 4 to. sewn and rare, 1.00 at 
He Theatre in Oxford, 1687.

225 Overton (Hen) Historical, Maps for 
the easier and mire perfectly understanding 
the extent and possessions of the Kingdom and 
Sûtes in Europe, with whatever else may be 
useful either to the curious, or those who study 
Geography, 13 large and curious old maps, 
38x24, some of which have cornerpieces, olil 
heraldic illustrations, etc, 2.50, at the IVhite 
Horse, without Newgate, 1719.

226 England and Wales, Smith's, Very 
Large Map, including part of Scotland, com­
prehending the whole of the Turnpike and the 
principal Cross Roads, Routes of the Mail 
Coaches, and Rivers, the distance from London 
and fromone town to another, folded in , a:e, 
75c, 1828.

227 Original Documenta, Relating to the 
Host lues of John, King of France, and the 
Treaty of Bretegny, in I860, edited with His 
torical N ites by Sir G. F. Duckett, royal 8vo, 
vellum, 76o, London, for the Author, 1890.

228 Letter (A) to Mr. Mason on the jMarks 
of Imitation, 75 pp, 8vo, unbound, 60c, Cam­
bridge, 1757.
I hts scarce and Interesting literary production

is by Bishop Hurd.
229 Historical and Literary Mbmoibs and 

Anecdotes, selected from the Correspond­
ence of Baron de Grimm and Diderot, with 
the Duke of Saxe-Gotha between the years 1753 
and 1769, and from 1770 and 1790, portrait, 
together 4 vols, recently rebound, half calf, neat, 
scarce, 1.75, London, 1814.

230 Oole (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by ministers 
employed in foreign Negotiations from 1697 
to the end of 1708, with Treaties, Memorials, 
and other transactions mentioned in the letters, 
thick folio, calf, 1.60, printed for the editor by 
IVood/all, 1782.

An importam volume ol S.VJ pp. It should lnd
a place by the side Rushwortii.
231 Natural (A) History of Ireland, In 

three parts. Its Situation, Greatness, Size and 
Nature, etc. The Curiosities ol Ireland. The 
Danish Mounts, Forts and Towers in Ireland, 
with folding plates ol Towers, Curiosities, etc, 
213 pagss, 4to, calf, a scarce book. [By Ger­
ard Boats, a well-known Physician. | 5.60, 
Dublin, 1726.

282 Leslie(Johu) A.M., Killarney : A Poem, 
60 psges, printed with line large type, with sub- 
scriber'a names, large 4to, boards, very rare, 
1.60, Dublin, 1772.

233 Letter (A) to His Grace the Duke ol Port- 
LAND, Lord-f.icut. of Ireland, Touching Inter­
nal Regulation, with particular strictures upon 
the Linen Board, Excise Laws, etc, together 
with Political Aphorisms on the Progress of 
Society. 69 pages, 4to, sewn, hake, 75o, Dublin, 
1782.

234 Lauréat (The) Candidates : An Ode In­
scribed to His Kxcollenoy, Frederick, Eirl ,f 
Carlisle, fine dl vignette on title by F. flarto- 
lazsi, after Cipriani, 34 piges, 4to, sewn, 1.00. 
Dublin, for the Author, 1781.

235 Riddle, (The) By (7. R, F,, ci /scarce old Poem 
relating to Law and Politics, 20 pages, folio, 
60c, Dublin I Sin- Typo Norn.] 1782.

236 Burroughs (N.) Carlton, a Poem, In­
scribed to the Duke of Leinster, 19 pages, 4to. 
75o, Dublin, 1779.

237 Maurice (Rev. Thos.) Irene Rediviva : 
An Ode inscribed tc the Volunteers of Ireland, 
13 pages, 4to, sewn, 75c, for the Author, 
1782,

238 The Fourth of November, or a Bill 
of Fare, in Imitation of the Klevonth Satire 
of Juvenal, by the author of “ The Injured is­
landers," 24 pages, 4to, sewn, 75o, Dublin, 
1782.

■239 The Injured Islanders ; or the Influ­
ence of Art upon the Happiness of Nature ; 
a Poetical Epistle from Oiierea of Otahkitb 
to Captain Wallis, 39 pages, 4to, 1.00, Dub­
lin. 1799.

240 Ode to the Memory of Captain James 
Cook, by a Sea Officer, 23 pages, 4to, rake 
1.00, Dublin, 1780.

241 Rare Old Pamphlets, An Enijui.-y 
into the Measures of submission of Supreme 
Authority, 8 pages ; The Prick of the Abdioa- 
TION, 19 pages ; A Sermon Preached at the 
Cathedral Church of St. Paul, on the happy 
union of the two kingdoms by William Bishop 
of Oxford, 1787 ; A Modest Apology for tl.e 
Loyal Protestant subjects of King James, etc, 
40 pages, together six, 1.00 the lot.
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a 12 Peter Lugg, or Three Tales of an Old 
Woman of liaogor, Preaching over her Liquor, 
.18 pages, 8vo, 1.00, at the Black Boy, 1718.
" Recommended, says the title, to the perusal of 

Courtieu, Soldiers, Means, Bishops, Cits, Wits, CrUicks, 
Priests, Poets, or whomsoever that pleases to buy."
243 Complete (A) History of the Pretended 

Prince of Wales, from his supposed concep­
tion, hy the late Addicated Queen, spelling be- 
inf according to title, to the fatal exit of h's 
true mother. Mrs. M ary Grey, 40 pages, 1.00, 
London, 16118, Vr>< Type Nom.

244 The Order of the Lord Mayor, The 
Aldermen and the Sheriffs for their meeting 
and wearing of their apparel throughout the 
whole year, with the names of the several com­
panies in their order, 87 pages, '12mo, 1.00, 
City of London, 1715.

245 Spectacles, Account of the Eye and 
Nature of Vision, designed to illustrate the 
Use and Advantage ok .Spectacles, wherein 
are laid down Rules for choosing glasses, paper 
for remedying all the different defects of sight, 
etc, by James Aysoouoh, Optician, a scare 
pamphlet of 44 pages on this subject, 75c, 1757.

246 Bradbury’s (Thomas) Non-Resistance 
Without Priestcraft, in a Sermon Preached 
November 5th, 1715-35, 8vo, 60c, near Mercers- 
Chappel, 1716.

247 Rare and Valuable Old Pamphlets, the 
Anatomy of a Jacobite Tory, etc, occasioned 
I,y the Act for Recognizing Kind William and 
Mary, 32 pages, 4to, 1.00, near the Black 
Bull, 1690.

218 A Most worthy Speech spoken by the 
Right Honorable and renowned soldier, Lieut. - 
General Lesley, to the Scottish Army at 
their marching over the Tweed into Scotland, 
wherein is propounded several propositions con­
cerning the Kingdom of England and the 
Covenant, 8 pages, 4to, sewn, 1.01 London, 
1647.

A well-known Scottish General who (ought under 
OesTAVue Ainu-inla and to whom Charles let delivered 
himself up at Newark twenty-two years after.
249 Bishop’s (The) Looking Glasse, or the 

Clergies Prospective, wherein they may 
oleeiely aee themselves in their persons, offices 
in their lives and conversations laid open by 
way of inquisition, by the following discourse 
by R. P., A very scarce 4to of 8 pages, 1.00, 
at fautes Chair, 1641.

250 Swift, 4 various vols of hi Works, 12mo, 
calf, a cheap lot, 1.00, good old edition, 1744. 
Include! Tale of a Tub, and Battles of the Books,

argument! against enlarging the power of the Biehope, a 
ihort view of the state of Ireland, hll tatlera and ex 
amlners, ode to the Athenian Society, Dr. Jaekeuna Picture 
the Difficulty of Knowing Ones Self, anil other good and 
had things by this wild animal.
251 Sterne (Lawrence) Sermons of Mr. 

Yoiuck, portrait, 4 vols, 12mo, calf, and is a 
sound set, 1.00, Dodsley, 1767.

252 Seward (W.) Anecdotes of Diktiouished 
Persons,chiefly of the Present and two Proceed­
ing Centuries, illustrated by engravings, 4 vola, 
8vo, old calf, 1.60,1798.

253 Addison's (Joseph) Works, Collected hy 
Mr. Tickell, with a complete index, 6 vols, 
8vo, calf, cracked, is large type and cheap, 2.75, 
London, 1804.

254 Rare old edition of the Bible with Marginal 
Notes, showing the Scripture to be the best In­
terpreter of Scripture, smell Svo, green moro. o, 
gilt edges, 1.50, Charles Bill, Anno Dorn, 1698.

255 Vossivs (Dr. Issac) Critical Enquiries 
into the venous editions of the Bible, printed 
in divers places and at several times together 
with animat) ersions concerning the Oracles 
of the Sinw-Ls, 4to, ci,If, 1.00, 1684.

256 Culpeppers (Mien.) The English Physi­
cian Enlabu d, with three hundred and sixty, 
nine medicines made of Eogli»h Herbs that 
were not in any Impression unlil this, 372 pp, 
12mo, calf, 1.00,1801.

257 Gregory (Dr.) A Father’s Legacy to His 
Daughter, 12mo, calf gilt, a good copy of the 
fitst edition op this famous tittle work, 75c, Lon 
don, 1774.

258 Gratian (B. ) The Com pleat Gentleman, 
or a description of the several qualifications both 
natural aud acquired that are necessary to form 
a Great Man, 8vo, calf, 60c, 1730.

259 Dower’s (Thomas) The Ancient Physi­
cian’s Legacy te His Country, being what he 
has himself collected in fifty-eight years prac­
tice, etc, that any person may know the Na­
ture of his own Disease, 8vo, calf, scarce 
1.00, at the Red Lion, 1742.

260 Sure Methods of Improving Health and 
Prolonging Life, or a treatise on the Art of 
Living Long and Comfortably, etc, by a Phy­
sician, post Svo, boards, 60o, 1827.

261 Complete Farmer and General Diction­
ary of Husbandry in all its branches, with nu­
merous engravings, stout 4to, calf, 1.00, 1777. 

An highly Interesting old work on all subjects con­
nected with Farming, Gardening, Stock Railing. Wood 
Lands, etc . as it was in England In the middle of the last 
century, containing, says the title, the various methods of 
improving every species of land, the whole business <d 
breeding, managing and fattening cattle of all kinds, 
together with the method of railing Biss, and of acquit 
log large quantities of wax and hooey, etc.
262 Southgate's (Henry) Musinos about 

Men, compiled and analytically arranged from 
the writings of the good and great, with illus­
trations by Birket Foster, a nice post Svo vol, 
cloth gilt extra, 76c, London, n.d.

263 Hawkins (W. M.) Key to the Tithe 
Question, History of Tithes, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1887.

264 Cicero’s Treatise of Old Age, translated 
with copious notes, by William Massey,frontir 
pie,-, 8vo, calf, scarce, 76o, Under the Roya 
Exchange, 1753.

265 Hugues le Roux and Jules Garnier, 
Acrobats and Mountebanks, with 223 illiia- 
trations of performers and othera, imp 8vo, 
doth, 2.25, London, 1890.

To thoae Interested this Is a visa work. It gives the 
history of, and describes shows sod fairs, booths and 
theatre», traînera and tamara, clown» and clrcime, etc.
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26*1 Beat (The) end easiest method of Preserv­
ing Uninterrupted Health to extreme old age 
upon the justest laws of the Animal Economy, 
etc, 12mo, calf, scarce, 75c, 1748.

■161 Bulletins from the London Gazeite of 
The Campaign, 1811, 517 pages of informa­
tion relating to Wellington, Bonaparte and 
other warriors, stout post 8vo, half calf, 75c.

268 Standing Orders for His Majesty's 3rd 
Prince of Wales Regiment of Dragoon Guards, 
1818, post 8vo, half calf, 50c.

269 Oointe (M. la) The Science of Military 
Posts for the use of Regimental Officers who 
frequently command detached parties, etc, 
/oilingplate, small 8vo, calf, with interesting 
old Bullock bookplate, 1.00, London, 1761.

270 Puffendorf's (S.) Introduction to the 
History of the Principal Kingdoms and Statis 
of Europe, 8vo, calf, 75c, 1728.

271 Annual Necrology for 1797-8, includ­
ing also various articles of Neglected Biogra­
phy, Vol I. and it is a scarce volume of History 
and Politico of 650 pages, 8vo, boards, 75c, 
London,1800.

272 Epistolæ Ho-EIianæ. Familiar Let­
ters, Domestic and Foreign, Historical, Politi­
cal, Philosophical, Upon Emergent Occasions, 
by .Iambs Howell, one of the Clerks of His 
Majesty's Most Honorable Privy Council, 410 
page», stout small 8vo, calf, 1.00, at the Corner 
Shope, Little Lombard Sheet and Cornhill, 
1673.

273 Thome (W. J.) K.S.A. Hannah Light- 
koot, Queen Charlotte and the Chevalier 
D'Eon, Dr. Wilmot’s Polish Princess, re­
printed, with some additions from Notes and 
Queries, 8vo, half morocco, gilt edges, 75c, 1867.

274 Blackwell's (Thomas) Enquiry into the 
Live and Writings of Humer, fine vignettes 
by Vander tlucht and Gravelot, 8vo, calf, with 
two bookplates, 75c, in the year 1736.

275 Barron's (E.) The Royal Wanderer, 
or Secret Memoirs ol Caroline, the whole 
founded on recent facts, indu ling an authen­
tic and hitherto unpublished account of Court 
Cabal",, and Royal Travels, portrait, 860 pages, 
1820 ; also The Queen s Case Stated, by 
Charles Phillips, 62 pages, Hone, 1820, in one 
stout vol, 1.00.

276 Wardle(G. L.) M.P. Circumstantial Re- 
]>ort ot the Evidence and Proceedings upon the 
charges Against The Duke of York, before 
the House of Commons, including the whole of 
the Original Letters, Speeches, etc, portraits, 
700 pages, 8vo, half call, 1.00, 1809.

277 Traite de la Culture des Péchés, 1759; 
Mémoire Pour Servir A L Histoire du siege de 
Gibraltar, 1783, etc, in a post 8vo vol, half 
calf, 60c.

278 Gellert (C. E.) Métallurgie Chemis- 
i ry, being a System of Mineralogy in General 
and of all the Arts arising from this Science to 
the great improvement of Manufacture, 
Trade and Commerce, etc, with engravings, 
bvo, calf, scarce, 76c, London, 1776.

279 Voltaire (M. De) Treatise on Religious 
Toleration, occasioned by the Execution of 
the unfoitunate John Calas, etc, tor the sup­
posed murder of his own son, 12ino, calf, 
scarce, 1.00, Edinburgh, 1779.

280 Wilke's (Dr. W.) Faiii.ks, with plates 
after S. Wale, small 8vo, calf, a tov-'r loose 
and very cheap, 10c, 1768.

281 Instructor (The), Or the Art of Living 
well, a large taper copy, 171 pages, 12mo, 
calf, 60’, at the Paper Mill, 1754.

282 Essays concerning British Antiquities, 
composed Anno MDCC\LV.,8vo, call, scarce. 
75c, At the Globe, 1749.
By Henry Home, Lord Knmte, the well-known 

author of "Elements of Criticism, " ami writer on 
subjects connected with the taw. The a nova vol 
cmk contains Introduction of tlio Feudal Law of 
Scotland, Constitution of Parliament, ruccossion or 
Descent, Hereditary and Indefeasible Bights.

283 shoberl (F.) Historical Account, wiih 
Biographical Anecdotes of the House oi- Sax 
ony, portraits, 8vo, half calf, 75c, 1816.

281 Rare Oi l Almanack, Potr Robin, 1752, An 
Almanack, according to the Old and New 
Fashion, small 8vo, old rough calf, 1.00, for 
the Company of Stationers, 1752.
A scarce and curious old production. The pur­

chaser must read anddlgcsl tho title page from top 
to bot tom, after which ho should turn to the'lcltor- 
nrcSs. and especially that for Nov., 1752, in which it 
declares "Westminster is now filled with honest 
lawyers good, lack honest lawyers honest law­
yers. law yers honest, well. It may he so, ' U noee on 
to ony.

285 Warwick (Sir Philip), Memoirs of the 
Reign of King Charles the First. Portrait 
8vo, calf, oadted, 75o.

286 Budget! (E. ) Memoirs of the Life and 
Character of the Earl ok Orrery, and of the 
Family of the Boyles, porn ait, 8vo, a over 
loose, 75c, at the Lamb, 1732.

287 Opinions (The) of Sarah, Duchess. 
Dowager of Marlborough, published from 
original MSS. (a seaxe booh) edited by David 
DalrymkLB, Lord Holies, is privately printed 
and not published, 12mo, calf gilt extra, 1.00. 
MDCCXXXVIII.

288 Account (An) of The CONDUCT of the 
Dowager Duchess gk Marlborough, from 
her First Coming to Court, to the year 1710, 
in a letter from herself to My Lord, 316 pages, 
8vo, old calf, 76c, London, 1742.
A scarce volume by Nathaniel Hooke, the 

Historian, the Imehess being so well pleased w ith 
the work that she rewarded our author to the ex­
tent of five thoueti -d pounds.
289 Life ot James, Late Duke of Ormond, 544 

pages, thick 8vo, call, 40c, at the Globe, 1747.
290 French History. A faithful relation of 

Remarkable Occurrences in France, etc, 
from the Death of Henry the Great until the 
Peace, 1629, together with divers Political 
Discourses upon several occasion», the Duke 
Rohan, Englished byGoorgc Bridges, 8vo, calf, 
76c, 166(1.
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291 Baconian», Or the Certain Genuine 
Remains of Sir Francis Bacon, 270 luges.
8 vo, lost m cover, ltAKE, at the Hose anti Crown, 
1879.

292 Philips (Mr. John) Poems, viz., An Ode 
to Lord Holingbroke. the Splendid Shilling, 
Blenheim, and Cyder, with Life by Geo roe 
Sewell, 12mo, call, scarce, 76c, Edinburgh, 
1778.

293 Tentamen Novum, proving that 
Timothy aud Titus were Diocesian Rulers 
of Ephesus and Crete, etc, by [T. G. T. Gripp], 
and is on on»wer to Dr. John Owen, small 8vo, 
calf, scarce, 75c, at the Phienix, 1696.

294 Sanderson ( Dr. R.) Seven Lectures con­
cerning the Oulioation of Promissory 
Oatiies, read l’ublickly in the Divinity School 
at Oxford, small 8vo, calf, 7fie, London, 1655.

29.i Lysons (Samuel) The Model Merchant 
of the Middle Ages Exemplified in the Story of 
Whittington and His Cat, with portrait and a 
pedigree of the Whittington Family, 8vo, cloth, 
76o, London, 1860.

296 Whitehead (Dr. J. C.) Kino James the 
Second, or the Revolution of 1688, a Dramatic 
Poem, with Historical and other Notes, 8vo, 
cloth boards, 60c, 1828.

297 Noble (Mark) Memoirs of the Ppotkcto 
rate House of Cromwell, deduced Jrom an 
early period and continued down to the present 
time, collected chiefly from original papers and 
records, with proofs and illustrations and ap- 
pendix, portraits, also plates of armorial hear­
ings, best edition, 2 vols, 8vo, half moron o, top 
edges gilt, 2.50, Birmingham, 1784.

298 Priera to (Ciunt Gal Cual) History of the 
Management of Cardinal Julio Mazarine, 
in which are relate 1 the Principal Successes 
Happened from the Beginning of His Manage­
ment of affairs till his death, portrait, 2 vols, 
12mo, calf, scarce, in the year 1671.

299 Irishmen and Irishwomen, by the author 
of Irish Priests and English Landlords, post 
8vo, half calf, 60a, Dublin, 1831.

300 Smith (Horace) Horace in London, Con­
sisting of Imitations of the two first Odes of 
Horace, 1813 ; Viroil in London, or Town 
Eclogues, to which are added Imitations of 
Horace [this being by Georoe Daniel], with 
illustrations, the two in one stout 12mo vol, 
half calf, scarce, 1.00.

301 Hobbes (Thos.) of Malmesbury, Transla­
tion ot the History of the Grecian War, in 
eight books, written by Thucydides, with 
maps describing the country, has a fine portrait 
of this Philosophical Jonathan, and is a capital 
copy, in 2 vols, 8vo, old calf gilt, ea< h volume 
has the dated hook plate, 1739, of fohn Doucher, 
Esq., 2.50, London, 1723.

302 Culpepper (Nich.) student in Physic and 
Astrology The Eniilish Physician Enlarged 
with Three hundred and Sixty-nine Medicines, 
Made of English Herbs, small 8vo, calf, 1.00, 
in the last Century.

303 History of Prince Erahtur, Son to the 
Emperor Dioclesian, and those famous Philoso­
phers, Called the Seven Wise Masters of Rome, 
etc, with illustration of pictures to every story, 
small 8vo, half calf, rare, 1.00, The Robin 
Hood, 1674.

304 Discovrs Physique, de la Powlb, dedie av 
Roy, 12mo, calf, 60c, Paris, 1677.

305 Secret Memoirs and Manners of Several 
Persons of Quality of Both Sexes from the 
New Atlantis, an Island in the Mediterran 
can, 4 vols, 12mo, calf, each with an old book 
plate of Charles Craioik, Esy, also his Wax 
Seal on the Fly Leaf, with the date, 1740, rare, 
3.60, London, 1720.

By the celebrated Mrs. Manley, and is a llcen 
tloue satire on well known persons connected with 
the Revolution, for the publication of which troth 
printer and publisher were seized by a warrant from 
the Secretary of State. Perhaps It is as well the 
work Is scarce.
306 Clarendon and Whitelock compared, a 

comparison between His History or the Re­
bellion, and other Histories of the Civil War 
[by John Oldmixon], 8vo, calf, 75c, at the 
Golden Buck, 1727.

307 Hau Kiou Cbooan, Or The /‘leasing History, 
A Translation from the Chinese Languugo, to 
which are added 1, The Argument, or Story ol 
a Chinese Play; 2, A Collection of Chinese 
Proverbs; it, Fragments of Chinese Poetry, 4 
vols, 12mo, calf, 1.26, 1761.

Conducted by Wilkinson, with notea by Dr. 
Percy.
303 Pacification (A Treaty of) Or Conditions 

of Peace between God and Man, by H. J., 
Title print'd within border, and has a frontis­
piece by W. M. [William Marshall], 12mo, 
calf, 76c, At Paul’s Gale, 1645.

309 Jenyns (Soame) DiRquisTiONS on Learned 
Subjects, has a bookplate, 12mo, half vellum, 
60c, 1782.

On the Pre-existent State, the Nature of Time, 
Government and Civil Liberty, etc.
310 Crichton (A.) I J.D., and H. Wheaton, 

Scandinavia, Ancient and Modern, being a 
History of Denmark, Sweden and Norway, etc, 
map, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh. 
1838.

311 Dobson’s (Mrs.) Life of Petrarch, 4th 
edition, with engravings by Ridley, 2 vols, 8vo, 
calf, 76c, London, 1799.

312 Clocks and Watches, with a lull account 
of the Great Clock at Westminhtrr, by G. 
B. Dennison, post 8vo, half calf, 60c, 1875.

313 Salvo (Marquis de) Through Tyrol, Styria, 
Bohemia, Galicia, Poland and Livonia to Eng­
land, containing the particulars of the Libera­
tion of Mrs. P. Smith, and her subsequent 
Flight, etc, 12mo, calf, 60c, 1807.

314 Thierry (M.) Memoirs of Henry Masers 
de Latude, who was confined during thirty-lire 
years in the different State Prisons of France, 
post 8vo, cloth, 60c, 1834.
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:il5 Dewey (K. H.) (M.D.) The New Gospel 
of Health, Practical *nd Physiological, Story 
of in Evolution of Natural Law in the cure of 
Diseases, for Physicians anil Laymen, How the 
Sick get Well; How the Well get Sick, etc, 
8vo, cloth, 1.00, 1895.

3i'i The Agreement of the Costume of the 
East Inmans with those of the Jews and 
other ancient people, etc, urious plaits, 8vo, 
call, scarce, 1.00, at the Mark Bull, 1705.

317 Dudley (Robert) Monthly Maxims, 
Rhymes and Reasons to suit the Seasons, and 
Pictures New to suit them too, very ninly 
printed in tolari on stout hoards, by De la Rte, 
4to, cloth, 76c, London, about 1860.

318 F rideaux (M.) Eahy and Com tun mous 
Introduction lor Reading all sorts ol Historiés, 
with an exact continuation of all the Hopes, 
Emperors, and our Kings of England, with 
three useful Indexes, 4to, calf, 75o, 1682.

Rare Old Silver and Copper Coins.
1 ARE OLD SILVER GOINS, Edward VI., One Shilling, 2.00, James

jjyl The First, Shilling, 1.50. 310
Charles I., Tower Halt Crown, a heavy piece oj money, a little used, 1.25. 320
Charles I., Shilling, in very fair condition, 1.20. 321
Charles!., Six Pence, 75c. 322
Queen Elizabeth, Shilling, 1.26. 323
Queen Elizabeth, Shilling, Six Pence, and smaller, four scarce faeces of silver 

money, bearing the superscription of this manly woman, 2.50. 821
UEEN ELIZABETH 8 A Groat, 

another Scarce Pluck, 1,00. 326

326 George II-, Half Crown, in Nick State, 
1.00.

827 George IL, On* Shilling, in Nice 
State, 75c.

328 George II., Six Pence, in Goon State, 
50c.

329 George III., Crown Piece, 1819, and is 
a Fine Piece of Silver Money, 1.76.

330 George III., Half Crown, 1819, in 
Nice State 1.00.

331 George III., Shilling, 1787 in Nice 
State, 60c.

332 George III , Shilling, 1816, in Goon 
State, 50c.

333 George III., Sixpence, 1816, in Goon 
State, 25c.

334 George III.. Six Fence, 1787, in Goon 
State, 35c.

335 Canadian Copper Coins, New Bruns­
wick One Penny Token, 1854, Province of 
Nova Scotia, Half Penny Token, 1832, also 
Province of Nova Scotia, One Penny Token, 
1810, good specimens, 60c.

336 New Brunswick, Penny Token, 1843, 
Nova Scotia Penny Token, 1824, Half Penny 
Token, 1823, Hilf Penny Token, 1851, 76c.

338 Nova Scotia, Penny Token, 1824, Half 
Penny Token, 1832, New Brunswick Half 
Penny Token, 1813, 60o.

339 Province of Nova Scotia, Geo. III., 
One Penny Token, 1812, Half Penny Token, 
1832. Victoria Penny Token, 1840, } cent. 
Penny, May Flower, 1866, Half Penny ditto, 
1.00.

340 Nova Scotia, Geo. III., 1812, Half 
Penny, 1832. May Flower, Penny, 1866, 
Hslf Penny, 1856, ! cent, 76c.

311 Montreal Bank Token, Half Penny, 
1837, Penny and Half Penny, 1844. Un 
Sou Bank Token, 1844, Quebec Bank Penny, 
1832, Un Sou, 1832, 76c.

342 Isaac Brock Token, 1816, Upper Can­
ada Half Penny Token, to facilitate trade 
and commerce, 1833, Bank Token, Upper Can­
ada, one cent piece, 1860, Bank Token, Upper 
Canada, Penny and Half Penny, 1852-67, 
1.25.

343 Canadian Wellington Half Penny, 1814,
1.00.

314 American Fiscal Agent Token, 1837, / 
follow in the footsteps of my illustrious predeces­
sor, Wkkt Indies, Jamaica, 4 Penny, 1870, 
Liiieria. American Colonization Society, 1777, 
Magdalen Islands Token, 1816, 1.00.

346 Canadian Hslf Penny, 1815, Fisheries 
and Agriculture, one cent, 1815, Ruther­
ford’s Newfound-Land Token, 1841, 1.00.

316 Canada Hslf Penny, 1841, Fisheries and 
Agriculture, Bank of Upper Canada, 1850, 
Bink ol M mtreal, Queued Bank Penny 
Token, 1852, Prince Kdward Island Cent, 
1871, 1.00.

317 Prince Edward Island, 1861, The 
Motto being Self-Government and Free 
Trade, and eight other miscellaneous Cana­
dian Coins, 76c.

348 Russian Copper Coins, a miscellaneous 
lot of 20 mixed sizea, 1757 down to 1886, some 
interesting and curious, 1.50.

349 India Copper Coins. Hast India Co. 
Quarter Anna, 1830, also 1836 (2) one cent, 
1846, 4 cent, 1844, One Quarter Anna, 1862, 
(2) Rajah. Brooke, Sarawak One Cent, 1870, 
togeth eight, 1.00.



16 RARE OLD SILVER AND COPPER COINS.

361 Indian Ten Curious mil hvarc* old 
COPPER COINS, 1.25 the lot.

362 Bast India 4 One Quarter Ann*», 1879 ; 
Government of Ceylon 1848, with Klephint 
reverse, 1802 ; One Cent India Straits, 1862 ; 
Mai.ton Token, 1815, Esto Juaties on the re­
verse, 1.00.

353 East India Company Half Anna 1834 : 
Quarter Anna, 1834, 4 Quarter Annas, 1875, 
etc, and two other scarce little Indian pieces, 
pieces, 1.00.

354 Island of Sumatra, 1804, and two other 
(Indian) pieces, 76c.

355 Liaird de France, 1665 ; Colonie de 
Cayenne, 1789, two scarce old coins, 1.26.

366 Manx Half Penny George III., 1813; 
Manx Halfpenny Token, 1831 ; Manx I 
Penny, Half Penny and Quarto, 1839, 1.00.

357 Giberatar value two Quartos, 1810, and 20 
others, 60c.

368 Guernsey 1 Double, 1870 ; 2 Doubles, 
1874 ; 4, 1830 ; 4, 1864, and for 1834, 64 and 
74, together seven, 60o.

359 Guernsey 2 old Doubles, two nice little 
pieces, 40o.

360 States of Jersey and Guernsey, various 
dates ar.d sizes, 16 pieces, 1.00 the lot.

361 Old fi6«ch Copper Coins, Louis 
XVI., four pieces, Revolution Français, 
1792 ; République L’An IL, etc, Napoleon, 
1809 ; Colonies Français, 1825 ; Louis Philipps 
17, Napoleon III.. Exposition Universelle, 
1878, 1.60.

362 Wellington Cossack Penny Token, 
1812 ; St. Helena Halfpenny, 2 for 1821, 
60c.

History, Law and Politics.
HE SENATOR, or Clarendon’s Parliamentary Chronicle, containing a 

weekly Register, recording with the strictest impartiality and utmost accur­
acy the proceedings and debateso£ thellouse of Ixirds and Commons, form­
ing a source of political information highly interesting to every JBritiih 

Subject, with portraits of distinguished orators, from the commencement, Vol 1, 
1790, to Vol 21, 1798, 21 vols, 8vo, cloth, 16.00. 365

Lambard (W.) of Lincoln's Inne, Gent, Eirenarcha or of the office of the 
Justices of Peace in foure bookes. A perfect copy of an early and rare edition, 
ÿlatlt §*CttCV, Title printed within ancient border, stout small 8vo, limp 
vellum, hark, 6.50, at London, Anno Domini 1592. 366

"Gathered," says the title page, '• in 1579, liret published 1681, and now secondly revised, cor­
rected and enlarged, agreeably to the Reformed Commission of the Peace in this 34 yeare of the 
peaceable raigne of our Most Orations Queens Elizabeth.
JfgfcAMBARDE S (William) Alphabetical 
9c Desckipmon of the Chief Places in Eno- 
63? land and Wales, with an account of the 

most memorable events which have dis­
tinguished them, has the fine portrait by Virtue, 
a sound copy, 4 to, I cell, 2.26, London, 1730.

367
An interesting and valuable work to the 

Antiquary by this learned old Kentish historian, 
who was keeper of the records In the Tower of 
London.
368 Chester, Old England, Acta of Parliament 

for miking the River Weavet navigable, from 
Kordsham Bridge to Winsford Bridge in the 
County of Chester, 146 psges, 8vo, calf, has an 
old bookplate, 75c, 1761.

366 Stephen’s (Mr. Sergear,t( New Commen­
taries on the Laws of England, partly 
founded on Blackstone. 4 vole, 8vo, cloth, 3.75 
Published at four guineas, 1863.

870 Stephen (Henry J.) Summary of the 
Criminal |Law, 8vo, half calf, 75o, London, 
1884.

371 Blackatone'a Commentaries on the Laws 
of England, vole 1 and 3, comprising Rights 
of Persohs, Private Wrcngs, Rights of Things, 
etc, large 8vo, binding poor and cheap for 76c, 
1811.

372 Bohun (W.) Introduction to the study 
and practice of the Laws of England, 8vo, 
calf, a nice old volume, 1.00, In the Savoy, 
1724.

Ae now regulated and Amended by lati Statutes 
In the Kings Bench and Common Pleae. The 
Nature of all Actions, the Order and Method of 
Pleading.
372a Legal Recreations, Or Popular Amuse 

ments in the Laws of England, by a Barris 
ter at Law, 682 pages, ?vo, half caff, scarce, 
1.00, Early in the Century.

373 Huber (U.) Pbælectionum Jures Civilis, 
Seoondum Inttitutiones et digests Iustiniani, 
Aooedunt Ch Thomasii et L. Menckenii, por­
trait of Huber, 3 vols, 4to, calf, paging rumtn, 
consecutively, 1—1690, 1.25, 1749.

A learned Dtirch Jurist and writer, Kosseau, It 
may he remembered 1» Indebted to this author for 
many of his ideas in his "Contrat Social."
374 Haubold (D. Christ Got) Institvionvm 

Juris Romeui Privati historiée dogmaticarvm 
Lineaments obeervationabve Maxime Litterar- 
iie, 8vo, half calf, 80c, Leipsig, 1826.

375 Library of Useful Knowledge, History of 
England, 1 to 17, Commerce, 4 parts, complete, 
Outline of General History, etc, 60c the lot.

»
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376 Ferris (Ju.) Standard of the English 
Constitution, with s Retrospective view of 
the Hietoricsl occurences before end alter the 
French Revolution and on the effects of despot- 
ism, 8vo, half osK, 1.60, London forth* Author, 
1806.

377 Lolme (J. L. de) The Constitution of 
England, or an Account of the English Gov­
ernment, in which it is compared with the 
Republican form of Gc vernment, etc, 8vo, calf, 
a few pages slightly da> aged, 60c, 1776.

378 Boulainvilliers (Count) Historical Ac- 
count of the Ancient Parliament o( Francs, 
vol 1, 842 pages, £vo, calf, 76c, 1739. 
“Translated." eaye the title paye, “for tho Use and

instruction of euch Brltleh Sources of Liberty, as 
cannot read the original."
37!i English Liberties, or the Fkkf.-Rorn Sub­

ject's Inheritance, 1, Containing Magna 
Charta, The Petition of Right, the Habees 
Corpus Act, and divert other moat useful stat­
utes, with large comments upon each ol them; 
2. The Proceedings in Appeals of Murther, 
etc, etc; 3. All the laws againet Conventicles 
and Protestant Diecenters, etc, 12mo, calf, 
scarce, 1.00.
I'he First Edition of a scarce hook by Henry 

Clare The Fourth Edition, with the author's 
name, was published in 1719.

389 Sydney's (Algernon) Letters to the 
HonouRABi.E Henry Savile, Ambassador in 
France, 8vo, boards,(60c, Dodeley, 1742.

381 Cotton (Sir Robert) Cottoni Pohthuma 
Divers choice pieces of that renowned anti­
quary preserved from the Injury ol Time, and 
exposed to public light for the benefit of pos­
terity, by J. H. Jambs Howell, 12ino, calf, 
1.00, 1679.

That the King! of England hive been pleased, usually 
lo coneult with their Peers In the Ureal Council and 
commons of Parliament ol Marriage, Peace and War, 
The Manner and Means how the Kings ol England have 
from time to time supported and repaired their Estates, 
The Danger wherein tn(i Kingdom now etandeth, and the 
Remedy, and other good thing».
?82 Seldon (John) and Nat. Bacon, An His­

torical and Political Discourse on The 
Laws and Government of England, from 
the first times to the end of the Reign of Queen 
Elizabeth, with a vindication of the ancient 
way of Parliament in England, folio, rough 
calf, 1.26, at the Blade Swan, 1788.

383 Selden (John) Op tiie Judicature In 
Parliament, a Posthumous Treatise wherein 
the controversies and precedents belonging to 
that title are methodically handled, 8vo, calf, 
scarce, 1.00, [1681],

384 Locke’S (John) Two Treatises on Gov- 
ernment, portrait, 8vo, calf, 60o, London, 
1821.

385 Locke (John) Four Letters on Tolera­
tion, 400 pages, with a capital index, poet 
8vo, 40c, London, Ward and Lock.

386 Mallet's (Mr.) Like of Francis Bacon, 
Lord Chancellor of England, the first EDI­
TION, 8vo, calf, 1.60, 1740.

387 Bolingbroke's(Lord) Political Tracts,
8vo, calf gilt, 76c, 1776. *
Relating to Good and lia,I Ministers, Power of the

Prince and the Freedon of the People, Bribery and Cor­
ruption, the Constitution of (ireat Britain.
388 Bolingbr Ke's Dissertation upon Par­

ties, dedicated to Sir Robert Walpole, stout 
8vo, call, 75c, London, 1764.

The ouilaught on Sir Robert Walpole extendi to Ofay - 
four pa gee, and we are reminded of hie father e celuhra 
ted word», “Ah, Harry, I ever eald you would Iwiianoid 
but now 1 believe you will be bbiisadbd.”

389 Postlethwayt (M.) Great Britain's 
True System, humbly submitted to the con­
sideration ol all the great men in and out of 
power, 8vo, oslf, 1.00, London, 1757.

Taxes, Trading, Supplies to carry on war, Public 
Credit, Brltleh Politics, etc., go to make up tide capital 
volume. “ Expeiience," eayaour author, “ having ehown 
that In all the great ware between Kngiand and France 
since the Revolution, the event hae not proved beneficial 
to England,” vide 11.

390 Maunton (Sir R.) Arcana Aulica or 
Walsingham's Manual of Prudentiel Maxima 
for the Statesman and Courtier, to which is 
added Fragmenta Regalia, or observations 
on Queen Elizabeth, her Time» and Favorites, 
front, 1 “mo, calf, SCARCE, with an old book­
plate, 1.25, for .!/. Gillyflower at the Spread 
Eagle in Westminster Hall, tf>c)4.

391 Dairymple’e (G.) General History of 
Feudal Property in Great Britain, 12mo, 
oalf, scarce, 1.00, London, 1759.

392 Brown (John) Thoughts on Civil 
Lirerty, on Licentiousness and Faction, a 
scarce volume, 75c, 1766.
The e,sa>e on Shafreehur.v'e cheracterlstlce wee lint 

euggt-Htodby Pol-sto Warhurtos, and afterward* by the 
Blehop to our author, who wae a very uetful and diligent 
writer on political euhjecte, and who committed euldue In 
hie 51st year, 1766.
393 Manatein (Baron De) Memoirs of Russia, 

Historical, Political and Military, from the 
year 1727-1747, a period comprehending many 
remarkable events, in particular the ware of 
Rueaia with Turkey and Sweden, folding maps 
and has a short introduction by David Hume, 
4to, oalf, 1.00, London, 1779.

394 Herport (Rev. Mr.) Essays on Truths of 
Importance to the Happiness of Mankind, 
wherein the Doctrine of Oaths as Relative to 
Government is impartially considered, the 
whole submitted to Public Examination, 8vo, 
calf, 75c, London, 1768.

395 Milton (John) Complete Collection of 
His Historical, Political and Miscellane­
ous Works both English and Latin, with some 
papers never before published to which ia pre­
fixed the Life ol the Author containing besides 
the History of his Works, several extraordinary 
characters of Men and Book», Sects, Parties and 
Opinions, portrait by Failhhorne, complete in 
one stout lolio volume, calf, 2.76, Amsterdam, 
1698.
Aeciaeaand valuabli voluni by one ol the uibatiat 

ol Mas, containing some ot the Uneet Polemics In the
English Language.
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396 Voltaire a Hihtoby of Charles XII., 
portrait by i’andergucht and map, 8vo, calf, a 
tittle wormed ami ' ss a pictures.,:uc bookplate, 
75c, 1733.

3V7 Oliver Cromwell, Cromwelliana, A 
Chronologic*! Detail of Events in which Olivkk 
Cromwkll was engaged, from the year 1642, 
to his death, 1668, with a continuation of other 
Transactions to the Restoration, full page of 
facsimiles and other engravings, illustrative of 
Scenery in Life o/ the I’rotector, folio, half calf, 
LABOR paper, only 260 copies printed, folio, 
calf, 1.76, 1810.

398 Law Times Reporta, The General 
Index to the New Series, Vols XLI to L, in­
clusive, 1879 to 1884, imp 8vo, cloth, should be 
a valuab e volume, 1.00, London, Law Times
Office.

399 Boscobel. A Narrative of the Adventures 
oi Charles the Second after the Rattle of 
Worcester, portraits and other illustrations, 
8vo, cloth, 60c, Wolverhampton, 1859.

400 Court (The) and Character of Kino 
James, written and taken by Sir A. W. [Sir 
Anthony Weldon], 61 pages, 4to, sewn, 60c, 
1660, Reprint, 1817.

A scarce publication. Our author was Clerk 
of I ho Kitchen to James I. and was discharged 
The above publication is by no means compllinen- 
I ary to his former Royal Master.
401 Welwood 8 (Jas.) Memoirs of the Most 

Material Transactions in England for the Last 
Hundred Years Preceding the Revolution, 
1688, 8vo, calf, 1.00, At the Queen's Head, 
1700.

The First Edition of a useful work by this 
well-known Edinburgh physician, who was strongly 
attached to Republican principles. This Is one of 
the books the great Lord Chatham recommended 
to his son.
402 Life of Lord Clarendon, 3 vols, 8vo, calf, 

1.00, Oxford, 1769.
403 Olarendon’8 (Lord) Appendix to the His­

tory of the Grand Rebellion, including his 
Lordship’s Life, a large and full vindication of 
his character, etc, portrait slightly stained, a 
cover loose, 8vo, calf, 75c, 1721.

404 Clarendon’s (Lord) State Papers, dur­
ing the Reign of King James II., and His 
Lordship’s Diary for 1687, 88, 89 and 1690, 
from the originals in the possession of Richard 
Powney, with appendix from Archbishop Ban­
croft's manuscripts in the Bodleiau Library, 2 
vols, 4to, calf gilt, 1.76, Oxford, 1763.

406 Kushworth’a Historical Cotisations, 
abridged and improved, portraits of fames, 
Charles, and Vitliers, 6 stout 8vo vole, half 
vellum, 1.60, London, 1703.

406 Miscellaneous State Papers, from 
1501 to 1726, in 2 vols, 4to, calf, cracked, each 
with the bookplate of Richard Howard, 3.76, 
London, 1778.

This collection was edited by tho well-known 
Philip Yohke, Second Karl of Hardwick, and is a 
very valuable compilation.

407 Macpherson’s (Jas.) Original Papers, 
containing the Secret History of Great Britain, 
from the Restoration to the Accession of the 
House of Hanover, to which are prefixed ex­
tracts from the Life of James II., as written 
by himself, 2 vols, 4to, half calf, 1,76, 1776.

408 Mackenzie (Sir George) Hit Majesties 
Advocate to Scotland, Observations on the 
acts of Parliament made by K. James I., 
II., III., IV., V., also of Mary, James VI., 
Charles I., with parallel Citations from the 
Civil, Canon, Feudal and Municipal Laws, and 
the Laws of other Nations are adduced clearing 
these Statutes, 471 pages, folio, calf, 1.50, Ed­
inburgh, 1686.

409 Marshall's Digest of the Accounts Dif­
fused through 600 Volumes of Journals, 
Reports, and Papers presented to Parlia­
ment since 1779, 4to, cloth, 1.50, 1838.
A valuable volume relating to the population of 

6 (W0 Towns in England and Wales, at dillemit 
periods, a Geographical and Statistical Display of 
the British Empire; Births, Deaths, Production, 
Rental, Taxation, Pauperism and Crime; witli a 
like Display of the Geographical Position, Super- 
llcee, Population, and ltevcnues of Russia Prussia. 
France, Netherlands, Germany, Spain, Portugal, 
United States of America, and China.
410 An Index to the Statutes, Public ami 

Private, passed in the several years from the 
Uuion with Ireland to the Termination of the 
17th Parliament of the United Kingdom, 1801 -
1859, 2 stout vols, folio, sewn, 1.50, London,
1860.

411 England Fifty years ago, First Report of 
the Commissioners tor inquiring into the state 
of large towns and populous districts, has » 
good index and an appendix, 600 pages, folio, 
sewn, 1.00, London, 1864.

412 Army Commissions, Report of the Com­
missioners on the Purchase and Sale of Com 
missions in the Army, 490 pages, folio, sewn, 
75c, 1857.

413 Body |The) of the Common Law of Eng­
land as it stood in force before it was altered 
by Stat ites or Acts of Parliament or State, 
together with an exact collection of such 
Statutes, as have altered, or do otherwise con­
cern the said Law, by E. W. [Edward Win 
uate], 12mo, calf, rare, 1.00, at the Golden 
Hinde, 1665.

414 Historical Essay on the Jurisdiction of 
the Court of Chancery, 1735, Comité Rendu 
au Roi, by Meeker, for January, 1781, in one 
vol, 4 to, half calf, 75c, has the bookplate of fohn, 
Lord Somers, London.

415 Rare and Interesting Old Acts of Par­
liament of the time of William and Mary, 
1689 94, fine old (English Sl.ich jÇrttcr, folio, 
oalf, 1.60, London, 1692-1698.

416 Biddle’s (John) Table of References to 
Unrepealed Public General Acta, arranged in 
the alphabetic*! order, eto, second edition, 
much enlarged end continued with a supple­
ment, 6vo, cloth, 76e, London, 1870.
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417 Saunders (Elmuud) Les Reports,French,
2 vol», folio, calf, sound copy, 1.60, 1686.
In the cue of Bulmthiris r. Tussau, Loid Chl« f Joe- 

tic Wlllee, hiving cited the authority of SAUSDim, oh 
lerved that he was eo very learned a man, and eo well 
•killed In pleading, that no other authorities need be 
mentioned after him.
418 Horne (H.) Decisions of the Court of 

Session from its first institution to the present 
time, abri 'ged anil digested under proper heads, 
in form of a Dictionary, collected from a great 
number of manuscripts never before published, 
as well as from printed Decisions, 2 vols, 
folio, 1.50, Edinburgh, 1741.

The second volume, ws n dice, lus the bookplate of 
" The Right Hon. My Lord Hracco."

419 Buller’8 (Francis) Introduction to the 
Law Relating to Nisi Prius, 4to, a sound 
copy, calf, 1.25, 1772.

420 Parliamentary Elections, History 
of the Casks of Controverted Elections, 
which were Tiled and Determined the first ses­
sion of the Fourteenth Parliament of Great 
Britain, 10 Geo. III. By 9. Douglas, 2 vols,
8vo, some margins slightly repaired, otherwise 
a good copy of a scarce book, 1.00, London, 
1776.

421 Hargrave (Francis) Juridical Argu- 
m ENTs and Collections, 2 vois, 4 to, calf, 1.00, 
1799.

61 Whitworth (Ohas.), a collection of the 
Supplier and Ways and Means from the Re­
volution to the present time, a scarce uni for m 
volume, 76c, 1764.

423 Index to the Statutes, Public and 
Private, passed in the several years from the 
Union with Ireland to the Termination of the 
17th Parliament of the United Kingdom, 1601-
1859, 2 atout vols, folio, sewn, 1.25, London,
1860.

424 General Index to the Law Times Re 
port, Vol. 1-X, containing all the cases argued 
and determined from September, 1859, to Sep­
tember, 1864, A VALUABLE VOLUME to LAW­
YERS, Boitors, and others, 277 pp, imp. 8vo, 
cloth, 1.00.

425 Annals of British Legislation, being a 
Digest of the Parliamentary Blue Books, New 
Series, complete, edited by Prof. Lkoni Levi, 
F.S.A., in 4 imp. 8vo vols, half calf, 1.25, 
London, 1865-1868.

126 Stone's (Sam.) The Justice's Manual, or 
Guide to the Ordinary Duties of a Justice of 
the Peace, with a Table of Cases, Appendix of 
Forms and Table of Punishments, stout 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1889.

428 Addington’s (W.) An old Bow Street 
Magistrate, Abridgment of Penal Statutes, 
133 being accidentally torn and elightly imperfect, 

I the original edition, stout oblong l2mo, half 
calf, 1,00, Wood fall, 1775.

1 426 Phillip’s (Sir R.) Letter to the Livery of 
I London Relative to the Office of Sheriff, 294 
I pages, post 8vo, beards, 60c, London, 1808.

430 Eagle’s (M.) Magistrate’s Pocket Com­
panion, 444 pages, post 8vo, calf, 60c, 1839.

431 Lex Cuatumaria, or a Treatise of
Copy-iiold Estates, In respect of Lord-------- ,
Copyholder, etc,etc, by 9. C. [Samuel Carter] 
Barrister-at-Liw, 8vo, calf, 76c, 1696.

432 Cunningham (T ) Law of Simony, con­
taining all the S atutea and Cases at Large, 
Arguments, Resolutions and Jndgnieuta con­
cerning it, 292 pages, 8vo, sewn, 50c, 1784.

433 Selwyn’s (W.) An Abridgment ol the Law 
of Nisi I’kiuh, tenth edition, 2 vols, royal 8vo, 
half calf, a presentation copy from the learned 
author, 1.60, London, 1842.

434 Powell’s (E.) Practice of the Law of 
Evidence, with a chapter on the Measure ol 
Damages, 8vo, call, 50o, Philadelphia, 1858.

435 Gibbon’s (D.) A Treatise ou the l aw of 
Dilapidations and Nuisances, 8vo, cloth boards, 
50-, Weale's Architectural Library, 1838.

436 Bootti’s (R.) Historical Treatise of an 
Action or Suit at Law, 2nd edition with ad­
ditions, 8vo, boards, 75c, 1781.

437 Roper’s (S. Downison) Treatise on tho 
Law of Legacies, 3rd edition, by H. H. 
White, 2 vo s, 8vn, calf, covers loose and cheap, 
1.00, London, 1828.

438 Lily’s Collection of Modern Entries, 
fifth edition, 2 vole, royal 8vo, calf, from the 
library of the late Sir John A. Macdonald, 
each volume having the old bookplate of John S. 
Cartwright, 1.25, London, 1791.
Llll>'e being the only book of entries anti writs that 

goes through the whole alphabet, published since the law 
preocedings have been In England.
439 Lee’s (T.) Dictionary of the Practice in 

Civil Actions in the Courts ol King's Bench 
and Common Picas, etc, second ami enlarged 
edition, 2 vols, 8vo, calf, cracked, each volume 
has 2 bookplate», including thatol Sir John A. 
Macdonald, 1,25,1825.

440 Roberts (W.) Treatise with Law ok 
Wills and Codicils, etc, with Appendix of 
Precedents, 2 vols, 8vo, binding poor, 75c, 
London, 1826.

441 Eapinaaae (Isaac) Digest ol the Liw of 
Action and Trials at Nisi Prius, 3rd edition, 2 
vols, 8vo, calf, 1.00, 1798.

442 S'ewart (Jas.) Private Wrongs, and 
their Remedies, being the Third Book of 
Blacksloue’s Commentaries, Incorporating the 
alterations down to the present time, 600 pages, 
8vo, boards, 76c, London, 1840.

443 Cooke's (W.) Bankrupt Laws, 3rd edi­
tion, including the Orders of Lord Chancellor 
Loughborough, etc, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 
1793.

Valuable for Its references to the Statutes.
444 Woolrich (H. W.) Treatise on the 

Law of Waters, including the Law relating 
to Rights in the Sea, and Rights concerning 
Rivers, Canals, Fisheries, Mills, Water 
Courses, etc, etc, 8vo, boards, 75o, London, 
1851.
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445 Lush's Practice of the Sui'KKIOR Courts 
ok Law at Westminster, in actions and pro­
ceedings over which they have a common juris­
diction, with Introductory Treatises respecting 
parties to action, forms of proceedings, writs of 
executions, etc, the third edition, by Joseph 
Dixon, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00 published a! 
£2 6s. 0d., London, 1865.

446 Lee (Lawford Yate) aud Henry Wace, The 
Law and Practice ok Bankruptcy and Im­
prisonment for Debt, comprising the Statutes, 
General Rules and Forms aud the Bills of Sales 
Acts, 2nd edition, stout 8vo, cloth, 1.60, Lon­
don, 1884.

447 Williams (J.) Principles of the Law of 
Personal Property, 12th edition, stout 8vo, 
cloth, 1.00, Loudon, 1884.

448 Wood fall’s (W.) Law of Landlord and 
Tenant, with an Appendix of Precedents, 
stout 8vo, calf, London, 75o, 1802.

449 Junius, Including Letters by the same 
writer, under other signatures, now first col­
lected, also his confidential correspondence 
with Mr. Wilkes and his private letters to 
Mr. H. S. Woodfall, with an Kssay, Notes, 
and folding facsimile Letters, 3 vole, 8vo, calf, 
1.60, London, 1816.

460 Letters of Junius, with portrait, 2 vols 
in 1, stout 12mo, calf, 76c, London, 1800.

451 Burke's Speech on Mr. Fox's East India 
Bill ; Two Letters on the Peace with the 
Regicide Directory of Franco ; Speech on 
the Motion made for Papers, February, 1785, 
all in one 8vo vol, half calf, 60c, 1789-96.

452 Price (Dr. Richard) Discourse on the 
Love of Our Country, with a valuable appen­
dix on the French devolution, etc, 1690 ; 
Burke’s Reflections on the Revolution in 
France, 1781 ; PriesrLY's(Dr.) Letters to the 
Rt. Hon. E. Burke, occasioned by his Reflec­
tions on the Revolution in France, 1691, all in 
one stout 8vo vol, half calf, with two book­
plates, 1.00.

453 Mackintosh (Sir James) Miscella­
neous Works, 3 vols, stout post 8vo, cloth, 
2.00, Longmans, 1854.

454 Mackintosh (James) A Discourse on 
the Study of the Law of Nature and Na­
tions, Introductory to a Course of Lectures on 
that Science, 68 pages, 8vo, calf, 1.25, 1799. 
TiiR First Edition of spubb cation which displays the

extraordinary lemiintr and ability of tide excellent man. 
and distinguished philosopher. The other lectures were 
never given to the world, hut the above is a permanent 
monument of what Natural and National Law should be.

HIERS (M. Adolphe) Historical 
Works, comprising The History of the 

sCsx French Revolution, also the History 
of the Frrnch Consulate and Empire, 
forming a St quel to the French Revolution, 
translated from I he Paris edition by Thomas 
W. Redhead, illustrated by upwards of 30 fine 
portraits and views and several maps, 2 large 
and stout imp 8vo vols, cloth, 3.60, London, 
1847. 465

456 Pitt, by Lord Rosebery, in the Statesmen 
Series, 85c.

457 Smith’s (William) Lectures on Tin 
French Revolution, 3 vols, 8vo, calf, bind­
ing is a little used, but is a good library edition 
of an excellent book, 1.00, IV. Pickering, 1842.

458 Memoirs of the Court of Westphalia, un­
der Jerome Bonaparte, with Anecdotes of his 
Favorite Ministers, etc, 8vo, boards, 75c, Lon­
don, 1820.

459 France and Germany, Alsace and 
Lorraine, Past, Present, and Future, frontis­
piece, 8vo, cloth, 30c, London, 1873.
An interesting account of this celebrated district.

460 Guizot (M.) M. Dr Barante, a Memoir 
Biographical and Autobiographical, portrait, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1867.

461 Campbell (J.) LL.D., Present State of 
Europe, explaining the interests, connections, 
political and commercial views of its Powers 
and their Present Constitutions, etc, 417 pages, 
8vo, calf, 60c, London, 1753.

462 Bell’s (Jas.) Geography of Northern 
Europe, comprising Russia, Poland, Denmark, 
Sweden, Austria, Prussia, etc, with folding 
maps, is a valuable Historical and Political 
volume of 600 pages, 8vo, cloth, 75o, London, 
n.d.

463 Kitchen’s (Thos.) Large Map of Europe 
:n 1772, ou two very large sheets, 46x10, 
colored and on stout paper and is valuable to 
Students and Historians of the time, 75c.

464 Huish (Robert) Memoirs of George the 
Fourth, with all the portraits, as the beautiful 
Mrs. Fitzherbert, Mrs. Robinson, the great 
man himself and others, 2 vole, 8vo, calf, 
A sound and good copy, 2.00, London, 
1831.

465 Watson (Bhhop) F.R.S., Miscellaneous 
Tracts, on R ligious, Political and Agricul­
tural Subjects, Planting on Waite Lands, etc, 
2 vols, 8vo, calf gilt, 75c, 1815.

466 Hume (David) Essays, Literary, Mors 
and Political, crown 8vo, cloth, 40c, London 
1870.

467 Historical Account of His Majesty’s 
Visit to Scotland, with folding engravings, 
338 pages, 8vo, calf, has a bookplate, 1.00, 
Edinburgh, 1822.
Here we behold crowds of excited Scotchmen shouting

themselves hoarse at the sight of this brazen image,
singing as they go: —

r* Carle, now the King comes ”
" Will oock our tdue bonnets, aha, aha,
Our Soottlsh blue bonnets, alia, alia ;
Well busk on our tartans—the gatherin' blaw.
King George Ihe Fourths coinin', huzza, huzra."

468 Patriots (The) Calendar for 1794, oontaini 
the Almanack, the Decree of the French 
National Convention for the alteration of the 
style and other old Revolutionary news, 66 pp, 
wants the last leaf, 12 mo, sewn, 50c.

469 Marsh (H.) F.R.S,, The History of the 
Politicks of Grest Btitsin ami France, Vindi­
cated from an Attack of Mr. W. Belsham, 136 
pages, 8vo, sewn, 40c, 1801.
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470 Huets (M.) History of the Commerce [ 
and Navigation of the Ancients, 8vo, calf, 
75c, 1717.

471 Feyjoi'a Essays, translated from the 
Spanish, 8vo, boards, 75c, Loudon, 1729.

The balance of AsLrea, or upright administration of 
Justice, Ambition of Sovereigns, the Love of .our Country, 
the Machlavelianieiu of the Ancients, etc.
472 Political Pamphlets in one vol, call, 

75c.
Include» the LKTrana of Valhkius on the State of Par" 

ties, the War, the Volunteer System, etc, 1804 ; Ward's 
(K ) View of the Relative Situations of Mr. Hitt and Mr. 
Addington, etc, 1804 ; Letter to Robert Ward, M l*., on 
the Joregoiny Thoughts . .. ne hid and New Administra­
tion, etc, by a Civil Volunteer, 1804 ; Thoughts Recom­
mendatory of a Coalition between the Parliamentary 
Leader», etc, 1804.
473 Waylands (Dr.) Elements of Political 

Economy, 8vo, sewn, 40 -, Casse/ & Ce.
474 Senior (Massan W.) Political Economy, 

6th edition, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1863.

475 Rogers (J. E. Thorold), Manual ol Politi­
cal Economy for Schools and Colleges, 12mo, 
cloth, 40c, Oxford, 1869.

476 Hadley (A. T.) Railroad Transporta­
tion ; its History and its Laws, 265 pages, post 
8vo, cloth, 40c, 1846.

477 Spencer (R.) The Home Trade of Man- 
cheater,with Personal Reminiscences and Notes, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1890.

478 Hake (A. E.) and O. E. Wesilan, Free 
Trade in Capital, cr Free Competition in the 
supply of Capital to Labour, and its hearings 
on the political and social questions of the day, 
432 pages, 8vo, cloth, 50c, London, 1890.

On the first triumph of political economy ; The Im- 
irtance of Capital and the Diviaionn of Labour ; The 
ediunn of Exchange ; The Importance of Credit ; How 

our Banking System destroys profits and promotes Pov­
erty ; The Sweating System ; State Socialism and Trade ; 
The Socialistic Mirage, etc.
479 Adams (H. C.) Ph.D., Public Debts, An 

Essay on the Science of Finance, 407 pages, 
8vo, cloth binding, a little used, 60c, 1890.

480 Political Pamphlets 8 stout 8vo, vari­
ous dates, 76c. the lot.
The House of Lords and the Nation. Naval, Military, 

anil Financial Resources ol Great llritain, Popular 
Education In France, An Italian on Primrose Hill,—Gari­
baldi.
481 Clark (John B.) The Philosophy ol 

Wealth, Economic Principles, Newly Forniu 
lated, post 8vo, cloth, 40c, Boston, 1866.

482 Oobbett'S (W.) Treatise on Cobbkit's 
Corn, containing Iustiuctious for Propagating 
and Cultivating the Plant, and lor Harvesting 
and Preserving the Crops, post 8vo, boards, 
scarce, 75c, London, 1822.

483 Random Recollections of the House of 
Commons, from Ihe year 1880 to the close of 
1835, including personal sketches of the lead­
ing members ol all parties, by one of no party, 
[James Grant], post 8vo, cloth boards, 76c, 
Smith & Elder, 1836.

484 Dymond’e (Jonathan) Essays on the 
Principles or Morality; Hvrlbdt (E. V.) 
Essays on Human Riohts, and their Political 
Guarantees, with Notes, hy George Combe ; 
Russia, by a Manchester Manufacturer [The 
Great Richard Coudes], all in one royal 
8vo volume, 1,00, London and Edinburgh, 
1816-1842.

485 Maeterman (W.) Hand-book to the 
Statutes relating In Parliamentary Electiona 
in England and Wales, post 8vo, doth, 40c, 
London, 1880.

486 Tanner (Prof.) Holt Castle, or the Three­
fold Interest in the Land, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1882.

487 Mill (J. Stuart) Inaugural Address 
delivered to the University of St. Andrews, 
1867, crown 8vo, cloth, 35c, London, 1867.

488 Smedley (E. A.) Treatise on Moral 
Evidence, illustrated hy numerous Examples, 
both of General Principles and of Specific 
Actions, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1850.

489 Hurrell (Henry) and C. O. 11yds, The 
Joint Stock Companies Practical Guide, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 76c, London, 1889.

490 Contagious Diseases, Hand-Book of 
The Law and Regulations Relating to Conta­
gious and a Infectious Disease among animals, 
800 pages, crown 8vo, doth, 40c, 1887.

491 Town Drainage, etc, Reports of the 
Commission on the best mode of distributing 
the sewage of towns ami applying it to heueli- 
oial and prolitahle uses, with appendices, 
should be valuable, with large folding flans, 
rnafs, etc, 3 vols, 8vo, sewn, 1.00, London, 
1858-66.

492 Home's (Major) Modern Tactics, etc, 
frontispiece of the Battle of Marengo, a map of 
the Environs of .!/</«, etc, large 8vo, cloth, 60c, 
London, 1878.

493 Playfair's (W.) Inquiry into the Per­
manent Causes of the Decline and Fall of 
Powerful and Wealthy Nations, illustrated by 
lour engraved charts, etc, designed to show 
how the Prosperity of the British Empire may 
he Protected, 300 pages, 4to, boards, 1.00, 
1805.

491 Annual Abstract of the Sinking Fund, 
from Michaelmas, 1718, when it was first 
stated to Parliament, to the 10th ot October, 
1763, hy a Member of Parliament, many years 
in the Treasury, collected lor his own private 
amusement, ami now made public, 73 pages, 
4tn, boauls, scarce, 1.00, 1764.

495 Price (Dr. R.). F.R.S., Observations on 
Rkvisionary Paymen ts on Schemes for pro­
viding annuities for widows and for pensions in 
old age, etc, 8vo, calf gilt, a good sound, of y of 
a scarce book, 1.00, 1772.

496 Hardcastle (D.) Banks and Bankers, 
411 pp, crown 8vo, cloth, 76c, London. 1842. 
Rankers of the old svhu.l an,I ihe new, the circulating

medium, the Origin and History id the Rank ol England,
the Currency, Joint Stock and Private Banks, Ranking in
Scotland and Ireland.
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497 Purdy (W.) London Bankinu Life, 
Papers 01 Trade and Finance, post 8vo, cloth, 
60s, 1876.

498 Money and the Money Question in Canada, 
a capital title work, 20c.

499 Rose (Geo.) Examination into the Increase 
of the Revenue, Commerce, and Manufactures 
of Great Bri ain, 1792 1799, 8vo, aewn, 50c, 
1799.

600 Agricultural Returns for Giibat 
Britain, with Abstract Returns for the United 
Kingdom, Irom 1867 to 1874, inclusive, 8 parts, 
stout royal 8vo, sewn, 76c, Eyre and Spottis- 
woode.

501 First Report, with Appendix, Part I. 
and II. of the Commission on the Employment 
of Children, Young Persons, and Women in 
Agriculture, 1867, folio, sewn, Important Par­
liamentary Publication, 1.00, Her Majesty's 
Stationery Office, 1868.

602 Finch (Hon. J. F.) Speeches on the 
People versus the LiyuoR Traffic, portrait, 
166 pages, 8vo, sewn, 25o, 1883.

503 Hole (J.) The Homes of the Working 
Classes, with suggestions for their improve- 
ment, folding plates, 8vo, cloth, 75c, Longmans, 
1866.

A capital volume, for TfiosK who think and
those who white on the present condition and
future prospects of those who toil and spin.
504 Peace (M. W.) The Coal Mines Regula­

tion Act, 1887, being the Act Regulating 
Mines o( Coal, Stratified Ironstone, Slate, and 
Fire Clay, etc, with a general index, 8vo, cloth, 
76o, London, 1888.

505 Cracke (Emile) and J. M. Ellis, Factory 
Accounts, Their Principles and Practice, a 
Handbook for Accountants and Manufacturers, 
with appendices on the Factory and Woikshop 
Acts, etc, 8vo, cloth, 75c, London, 1889.

606 Crumpe (Sam.) M.D., Irish Prize Es­
say, on the best means of providing employ­
ment for the people, 365 pp, 8vo, calf, 75c, 
Dublin, 1793.

507 Yates (R. ) The Basis of National Wel­
fare considered in reference chiefly to the pros 
perity of Britain and the safety of the Church 
of England, with an Examination of the Parlia­
mentary Reports on Education, The Police, 
Population, etc, 8vo, calf, 50c, 1817.

608 Wier (Dr. McCook) Prison Drpotism, a 
Personal Narrative, post 8vn, cloth, 60e, 1885.

509 Carpenter (Mary) Reformatory Prison 
Discipline as Developed by the Right Hon. 
Sir W. Crofton, in the Irish Convict Prisons, 
12mo, cloth, 50c, 1872.

610 Quebelet's (M. G.) Treatise on Man 
and the Development of his Faculties, Lectures 
on Political Economy at Glasgow, 1835 ; 
Guizot’s General History of Civilization in 
Europe, all in one royal 8vo vol, cloth, 60c, 
Edinburgh, 1839,

1511 Kingemill (J.) Chapters on Prisons and 
Prisoners, post 8vo, cloth, 40c, London, 1850.

512 Watts (John) The Facts of the Cotton 
Famine, 472 psges, 8vo, cloth, scarce, 1.00, 
Loudon, 1866.
Writers on subjects connected with Political 

Economy should possess this volume. It is an his 
toriral work of great importanco. Should be in a 
good Public Library.

1513 Traill (H. D.) Central Government, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1881.

514 Kidd s Social Evolution, crown 8vo, 40c, 
Loudon, 1895.

515 Berkeley (Hastings) Wealth and Wel 
fare, or our National Trade Policy and its 
Cost, post 8vo, cloth, 60o, John Murray, 1887.

516 Woolsey (T. D.) Communism and Social, 
ism their History and Theory, post 8vo, 
cloth, 60c, 1880.

517 Poetry of the Anti-Jacobin, a large 
fa ter cofy, recently rebound, half calf, scarce, 
1.00, London, 1801.

W. Gilfoid and (1 jorge Canning were the leading iplrils 
In this famous publication, which oontaini Tub Fhibnh i f 
Hi mamiv and Til a Ksirs Obindeb, tils Duke and ll,e 
Taxing Man, the New Coalition, the Lovee ot the Triangles, 
etc, etc.

518 Tryal of William Seworthv and the 
Globe Insurance Company before Mr. Baron 
Graham and a Special Jury at Taunton Asaizes, 
180 pages, 8vo, sewn, 75c, 1810.

519 Memoir of the Life and Trial of James 
Mackoull, or Moffat who died in the County 
Jail of Elinbnrgh, 22nd December, 1820, 
portrait, 8vo, calf, scarce, 1.00, 1822.
Containing a full account of the trial before the Jury 

Court, etc, for robbing the Branch of the Paisley Union 
Bank at Glasgow of twenty thousand pounds.

520 Queen Caroline, Minutes of Evidence 
taken on the Second Reading of the Bill, 
Entitled an Act to Deprive Her Majesty Queen 
Amelia Elizabeth of the Title, Prerogatives 
Rights, Privileges, and Exemptions of Queen 
Consort of this Realm and to dissolve the 
Marriage between His Majesty and the said 
“ Caroline Amelia Elizabeth,” together with 
the Bill as Amended by the Committee, an 
Important Historical Volume of 1,000 pp, 
stout folio, half calf, 1.25, ordered to beprinttJ 
it August, 1S20.

521 Glasgow Bank, Report of the Trial 
Before the High Court of Justiciary against 
the Directors ami the Manager, with numerous 
folding lithographs of the Scroll Abstracts ol 
Accounts and the Report ol the Investigators 
by C. Tennant Couper, Advocate, the 
Seeches and Opinions Revised by the Council 
and Judges and the Charge by the Lord Justice- 
Clerk, royal 8vo, cloth, 1.25, 1877.

522 Juste (Theodore) Memoirs of Leopold 1., 
from unpublished documents, portrait, 2 vol», 
8vo, cloth binding, a little soiled, 75c, Loudon, 
1868.
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Sixty Years of a Glorious Rekin, a Record of the Progress of a Nation and 
the Growth of an Empire, a capital pamphlet of 32 pages, only a few copies 
secured, 10 cents post paid. 323

Geography and History of America.
rUMBOLT (Al de) et A. Borland Monographie des

- Melastomches Conpranant Toutes les Plantes de cet order recueillies 
jusqua ce jour, et Notamment ad Mexique, dans Vile de Cuba, dans les 

Provinces de Caracas, de Cusmana et de Barcelona, aux Andes de la Nouvelle 
Grenade de Quito, et du Pérou, et sur lesbords du Rio Negro, de l’Orenoque 
et do la riviere des Amazones, Mise en ordee Par a Houpland Rhexiks. 2 vols 
in 1, containing, 75 beautifully coloured plates with descriptions in line state, 
10.50. Paris, 1823. 524

The Century, An Illustrated Monthly Magazine, complete from November, 
1885, down to October, 1893, many hundred maps and illustrations, and con­
tributions relating to the Civil 1 Var, American Antiquities, History and 
Bioyraphy, etc, the first 9 vols strongly half bound and the last 7 being 
perfectly clean in the original parts, 12.75, 1885-1893. 525

Charlevoixs (Father) History ok Paraguay, containing amongst many other 
many New, Curious and Interesting particulars of that country, a full and 
authentic account of the Jesuits from Among the Savage Nations in the very 
centre of Barbarism, 2 vols, 8vo, half calf, a sound copy, 5.75, London,

520
532 Map ol tlie Islands of Bermuda, Bahama 

and Cuba, nicely co/oied on one sheet, 75c, 
1816.

533 Chamberlayne (E. ) Anolia Notitia, or 
the Present State of England, together 
wilh divers Reflections upon the Ancient State 
thereof, 2 vols in 1 comprising upwards of 700 
psges, stout 24mo, cslf, slightly wormed, 1.00, 
1686.

An interesting old work "Of His Majestie's Ter­
ritories in America, etc, the present Govern 
ours," amongst which wo notice the name Mr. 
William Penn.

534 Howitt (W.) Colonization and Chris­
tianity, » popular History ol the treatn ent 
of the Natives by the Europeans in all their

! Colonies, crown 8vo, first edition, uncut, 
doth Uniting, soiled, and is scarce, 1.00, Lon- 

i don, 1821.

1769.
•jXOWNALL'S (Governor) F II S., Atlas- 
i,j Tiu Ocean, description ol the European 

and African Coasts from Norway to the 
Congo River, also of America frrm the Island 
of Good Fortune down fo Brazil, with Navi­
gation tracks, etc, an interesting old map (25x 
19), 1.00, London, 1794. 527

528 Jamaica, a fine colored map, with insets of 
the Harbor of Kingston, Port Royal and of 
Bluefiblds, 24x16, 75c, about 1814.

529 Jamaica, America: Septentrionalis 
Ampla Insula, a Christophora Colnmbo detecta, 
a fine old colored map by N. Visser, 23x20, 
1.00, about 1670.

530 Wilson (Cap Henry) and George Keats, 
F.B.S. Account ol the Pklkw Islands situ­
ated in the Western part of the Pacific Ocean, 
■with large folding maps, portraits of Natives, 
engravings o/ scenery, coast lines, etc, royal 4 to, 
call, 1.75, London. 1788.

531 Humphreys (David) An Historical 
Account ol the Incorporated Society for the 
Propagation of the Gospel in Foreign Parts, 
containing their Foundation, Proceedings, and 
the Success of their Missionaries in the British 
Colonies to the year 1728, hai the folding map 
of "The Province of Carolina]' but wants that 
of New England, by Moll, otherwise is a good 
sound COPY of a rare book, 5.50, London, 
1730.
"The author's gift To Tho Tipping of Yardley, 

Hordfordshire," SIS on reverse side of title. It is. 
independent of this, an extremely interesting 
work, and should be found in any important collec­
tion of books relating to America

535 Greswell (W. Parr) History of the Do­
minion of Canada, maps, post 8vo, doth, 75c, 
Oxford, 1890.

536 Shaw’s New History of English Literature, 
together with a History of English Litera­
ture in America, T. J. Backeus, LL.D., 
crown 8vo, half hound, 76c, 1884.

537 Mackenzie (R.) The United States of 
America, a History, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1870.

1 “It Is eminently desirable that the two great 
branches of the Anglo-Saxon faml y shou d be fully 
acquainted with each otter. . . As Biitain and 
America know each other better they will love 
each other more.”—Preface.
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638 Report from the Select Committee on the 
Disposal of Lands in the Bkitisii Colonies, 
Together with the Minutes of Evidence and 
Appendix, 259 pages, folio, half calf, 3.50, 
House, of Commons, 1836.
A valuable Report in which Mb. Gladstone, 

Sir (Ikokue Urey. Mr. Hokiiick, and olher em­
inent men took an Important part
639 McGregor (John) British America, 

folding ami other maps, 2 vols, 8vo, half calf, 
binding a little used, 1.76, London, 1832.
An Historical Description of North America In 

general, 7c pages; Boundaries and Natural History 
of British America, 70 pages; Newfoundland. 140 
pages; Prince Kdward Island, flo pages; and 630
Ïagcs relating to Cape Breton, Nova Scotia, New 
Irunswick, etc.

540 Observations on the Conduct of Great 
Britain with regard to the Negotiations 
and other Transactions Abroad, 61 pages, 
8vo, half calf. 1.60, 1729.
A valuable historical production rclsting to the 

History, Position, Prospects, and Negotiations, etc, 
of the English and Spanish in the West Indies.
511 Poinsett’s (J. R.) Notes on Mexico, 

made in the Autumn of 1822, accompanied by 
an Historical Sketch of the Revolution and 
Translations of Original Reporte on the Present 
state of that country, with a large folding map, 
8vo, cloth, the binding is a little used, 1.00, 
London,1825.

612 Gazeteer's, or Newman's Interpreter, 
being a Geographical Index of all the Empires, 
Kingdoms, Islands, Provinces, Peninsulas, as 
also of the Cities, Provinces, Ports, Forts, etc, 
Europe, Asia, Africa, aud America, 2 vols 
in 1, small 8vo, calf, 1.00, 1781-1732.

643 Strong (Nathan) Sermons on various 
subjects, doctrinal, experimental and practical, 
2 vols, 8vo, calf, one cover looie, otherwise in 
good state, and scarce, 1.26, Hartford, 1798- 
1800.

544 Strongs (Nathan) Political Sermon 
Preached on the State Thanksgiving, 30 ] 
8vo, sewn, 60c, Hartford, 1798.

545 La Gadvta dil Regno Dell Amazzoni 
Testa Teatrale fatta rappresentare in Roma, 
with 14 old engravings, 70 pages, one leaf im­
perfect, folio, vellum, 1.75, in Roma, 1690.

546 Bidwell (C. Toll) F.R.G.S. The Isthmus 
of Panama, frontispiece, 8vo, cloth, 1.75, Lon­
don, 1865.
The Discovery cf America and the Foundation of 

Coloni e, The Scotch Expedition aril Settlement of 
Darien, let» mus Survey#, Spanish Policy, etc., etc.
547 Macy (Jtsse) Old Government, how it 

grew, what it does, aud how it does it, post 
8vo, cloth, 40c, 1886.

548 Rose (Geo.) /letter known at the well- 
known author Skelchley, The Great Country, 
or Impressions of America, 8vo, cloth, loose, 
1.00, Loudon, 1868.

549 Griffin (Sir 3. H.) The Great Republic, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1884.

650 Hardy (ha Dulfus) Between Two 
Oceans, or Sketches of American Travel, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1884.

551 Whethams (J. W. Boddam) Western 
Wanderings, a Record of Travel in the Even- 
ing Laud, illustrations of Niagara Falla, etc, 
8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1814.

552 Edwards (Jonathan) Life ol the Rev. 
David Brainard, Missionary to the American 
Indians, portrait, post 8vo, calf, 75c, Glasgow, 
1829.

563 Stewart's (John) Account of Prince 
Edward IsLANDin the Gulf ol the St. Lawrence, 
North America, has the folding map, 1798, 8vo, 
half calf, 1.75, London, 1806.

654 Graham (Miss Isabella) of New York, 
The Power of Faith as Exemplified in her Life 
and Writings, portrait, post 8vo, calf, scarce, 
1.00, 1822.

Mre. Brvan from her very attached friend Harii- t
Cambray, June let, 1826, on tty-leaf.
665 Fulszky (Francisand Theresa) WlUTianl 

Black, Sketches ol Society in the United 
States, 3 vole, post 8vo, cloth, 1.60, London, 
1853.

556 Dixie (Lady Florence) Across Patagonia, 
with illustrations from sketches by Julius 
Beerbobm, engraved by Whymper and Pearson, 
8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1880.

567 Cane (W. S.) M.P., A Trip Round the 
World, 1897-8, illustrated, 75c, 1888.

(plehec, Montreal, Niagara. Winnipeg, Oalgary and the.
Handling Country, the Canadian Natural Park, the Set-
kirke and Brltleh Columbia, etc, etc.
568 Froude(J. A.) The English in the Wist 

Indies, or the Bow ol Ulysses, maps and illus­
trations, postSvo, cloth, 60c, Longman», 1888.

659 Hardy (Izi Dulfus) Oranges and Alliga­
tors, Sketches of South Florida Life, poet 8vo, 
cloth, 60c, London, 1886.

560 Cozzena (S. W.) The Marvellous
Country, or Three Years in Arizona and New 
Mexico, with upwards of 100 illustrations, 
crown 8vo, half calf, 1.26, London, 1876.

6604 Seavera(Jos. E.) Life of Mary Jami­
son, " ÜKH HE-WA-MIS," with illustrations and 
explanatory notes, poat 8vo, cloth, 1.00, 1856.

661 Irving (Washington) Voyages and Dis­
coveries of the Companions of Columbus, 
with map showing the discoveries, 12mo, calf, 
60c, London, 1831.

562 Hayden's (F. N. ) Preliminary Report 
of the United States Geological Survey of 
Colorado and New Mexico, 8vo, cloth, 76c, 
1869.

563 Wilberforce (W.) A Letter on the 
Abolition of the Slave Trade, Addressed to 
the Freeholders of Yorkshire, the first 
EDITION of THIS CELEBRATED BOOK, 396 pages, 
Svo, half call, a cover a little loose but is other­
wise a good copy, 1.25.

564 Clarkson (Thomas) History of the Rise, 
Progress and Accomplishment of the Abolition 
of the African Slave Trade by the British 
Parliament, 2 vola, 8vo, calf, 1.50, London, 
1808.
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!i65 Buxton (Sir T. F.) One. of the Anti- 
Slavery Heroes, Memoirs by hie son, 600 pp, 
crown Svo, doth, 65c, John Murray, 1856.

566 Stephen (James) The Slavery of the 
British West Indian Colonies Delineated, 
as it exists, both in theory and practice, and 
compared with the Slavery of Ancient ami 
Modern Times, the second volume being pub 
lished several years later, 430 pages, 8vo, hall 
call, 75c, 1824.

567 Stowe (H. B.) Uncle Tom's Cabin, or 
Lite Among the Lowly, frontispiece and other 
illustrations, the cloth binding is slightly soiled 
hut a good edition in H. O, llohn's Illustrated 
Library, 75c, 1852.

568 Stowe (H. B.) Tiik Key to Uncle Tom’s 
Cabin, presenting the Original Facts and 
Documents upon which the story is founded, 
together with corroborative statements verify­
ing the truth of that work, post 8vo, cloth, 
75c, London, n.d.

569 Stowe (Harriet Beecher) Lady Byron 
Vendicoha, a History of the Byron Contro­
versy, from its beginning in 1816 to the 
present time, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1870

570 Ballou (M. M. ) Equatorial America- 
Descriptive of a Visit to St. Thomas, Martini' 
que, Barbadoos, and the principal capitals of 
Sonth America, post 8vo, cloth, 75c, 1892.

571 Bbbutt (Percy O.) Emigrant Life in 
K A NI AS, frontispiece and numerous illustrations 
of Frontier Life, etc, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1886.

572 Gone to Texas, Letters from our Boys, 
edited by Thomas Hughes, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1884.

673 Wright (G. F.) LL.D. The Ice Age in 
North America, and its Bearings on the An­
tiquity of Man, with an appendix on the prob­
able cause of Glaciation by Warren Upharn, 
and many neiv maps and illustrations, 8vo, 
cloth, 1.75, 1890.

674 Cochrane’s (Dr.) The Church of the 
Commonwealth, Discussions and Orations on 
Questions of the Day, Practical, Biographical, 
etc, stout 8 vo, cloth, 1.00, 1887.

Qoorgo Brown, Thomas Carlyle, President Oar-
llold, General tirant.
575 Chesney’s (Cap. 0. C.) Campaigns in 

Virginia, Maryland, etc, folding maps, 2 
vols, post 8vo, cloth, 2.50, London, 1864-65.

676 The Salvation Army in Canada, The 
War Cry and Official Gazette, very nearly 
complete, from Nov. 6th, 1886, down to De­
cember, 28th, 1890, containing several hundred 
engravings, illustrative of the experiences and 
lives of reformed and abandoned characters, 
buildings and meeting houses, open air scenes, 
etc, in all parts of the Dominion, bound in 
3 folio vols, 2 in cloth and 1 hall calf, and is 
NO DOUBT A SCARCE, as it is MOST CERTAINLY an 
INTERESTING LOT, 2.50.

577 Gumey (J. J.) Winter in the West Indies, 
autogranh slid MS. notes by Edward Mix, 8vo, 
cloth, 1.00, New York, 1840.

678 Travels in North America, a scarce little 
12tno vol, with ,/uaint engravings of the Falls 
of Niagara, the Inside of a Hut, 180 pages, calf, 
1.60, Dublin, 1824.

579 Klondike Gold Fields and other Points 
of interest in Alaska, folding maps and illus­
trations, 73 |«gee, Svo, 50o, San Francisco, 
1898.

680 Prisons in Ontario, Report of the Com­
missioners on the Prison and Reformatory 
System of Ontario, 799 pages, imp Svo, half 
calf, 1.00, 1891.

581 Dymond (A. M.) Statutes of Ontario, 
atfecting Mercantile Law, a collection of 
the Statutes of Ontario, which concern the 
Mercantile community, imp Svo, cloth, 1.26, 
1898.

582 Commercial Relations of the United 
States with Europe, Airies, America, Asia, 
Australasia, and Polynesia, 1882 and 1883, 2 
stout 8vo vols, cloth, 1.00, Washington, 1884.

583 Papers Relating to the Foreign Rela­
tions ot the United States, 1887, including a 
List of Papers, Analysis of their Contents, and 
Index of Subjects, 1149 pages, 8vo, cloth, 1.00, 
1888.

584 Harcourt’e (Hon. R.) Financial State­
ment, 1897, 30c.

585 Wilson (R«V. Dr.) of Hobart College, Gen­
eva, N. E, the Church identified by a reference 
to its origin, perpetuation and extension into 
the United States, 439 pp, crown 8vo, cloth, 
small portion cut from top of title, 50c, New 
Yoik, 1853.

686 Taylor (Isaac) Scenes in America for the 
Amu-ement and Instruction of Little Tarry-at- 
Home Travellers, maps and curious old illus­
trations, a little used, 76c, London, 1824.

587 Lucas (Samuel) Secularia or Surveys 
of the Mainstream of History, 8vo, cloth, 
1.00.

Ancient and Modern Revolutions, Old or New England,
The American Revolt, Revolutions In Progress. Our
author will also be remomltered by his " Charters ot the
Old British Colonies in America."

588 Condor (Josiah) Geography and History 
of Peru and Chile, folding map, 360 pages, 
12mo, half calf, 60c, London, 1830.

689 Iaham (C.) The Fishery Question, its 
Origin, History and Present Situation, with a 
map of the Anglo-American Fishing Grounds, 
etc, post 8vo, cloth, 60c, 1887.

690 Panama, View and Analysis of Authen­
tic Information, extant in original works, of the 
practicability of joining the Atlantic and 
Pacific Oceans by a Ship Canal Across the 
Isthmus of America, map, by B. Putman, 
8vo, boards, a little used, scarce, 1.00, Lon­
don, 1825.
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591 Head (Gap F. B.) Rouou Not*» taken 
daring some Rapid Journeys soross The Pam­
pas and among the Andes, post 8vo, boards, 
uncut, 1.00, Boston, 1827.

592 Exercises in celebrating the Two Hun- 
dkkd and Fiftieth Anniversary of the Set­
tlement of Cambridge, with portraits and 
illustrations, December, 1880, royal 8vo, cloth. 
is a nice volume, 1.00, Cambridge, by order of 
the Council, 1881.

593 Rudiments of War. The Principles of 
Military Duty, in a Series ol Orders issued by 
Commanders in the English Army, etc, 295 
pp, 8vo, boards, uttcu’, 1.25, London, 1777. 

Contains order» issued by OessaiL Wolfs, and others,
and is, no doubt, very scarce.
691 Pidgeon (W.) Traditions of De-Coo- 

Dah, and Antiquarian Remarks, comprising 
extensive Explorations, Surveys, and Excava­
tions of the Wonderful ami Mysterious Etrthen 
Remains of the Mound Builders of America. 
The Traditions of the last Prophet of the Elk 
Nation relative to their origin and use, etc, 
with 70 engravings, 8vo, cloth, 2.50, 1853.

695 Key's (Commander) Narrative of the Re­
covery of H. M. S. Gordon, stranded in the 
Bay of Monte Video, maps and other engrav­
ings, 8vo, cloth, 60c, London, 1817,

696 Wallace (David) ot Booton,The Theology 
of New England, poet 8vo, cloth, 60c, 
1866.

697 Dwight (Theo.) The Father’s Book, or 
Suggestions for the Government and Instruc­
tion of Young Children, on Principles appropii 
ate to a Christ iau country, post 8vo, cloth, 50c, 
Springfield, 1835.

598 Ten Years in Winnitko, a Narrative of 
Events in the History of Winnipeg, from the 
year A.D. 1870 to the year A.D. 1879, inclu­
sive, by Alexander Begg and W. R. NuR- 
SEY, with a plan of Winnipeg as it existed in 
1869, 226 pages, 8vo, doth, 75c, Winnipeg, 
Manitoba, 1879.

699 Proceedings of the Trustees of the 
Peabody Education Fund, from their origi­
nal organization on the 8th of February, 1867, 
2 for rails, 2 vols, 8vo, clotb, 1.26, Boston,
1875 81.

600 Contributions to the Historical So­
ciety of Montana, with its transactions, Act 
of Inoorpor*tionroonstitution, ordinances, from
1876 to 1896, with portraits, in 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.26, Helena, Montana, 1876-96.
History. Biography, Travels, Indian affairs, etc,

connected with the great west
601 Scarce Pamphlets relating to American 

Affairs, in a stout 8vo vol, half calf, 1.25, 
1850, etc.

Contents —Central Conn, on London Fair; 
Chandlors Address, 185»; The Soil; Conans Instruc 
lions (1850); Davey’s Message (Wisconsin); Hungary 
and Koeui h; IteverdyJohnson on change of Venue; 
Princeton College Triennial; Western Africa; Pres. 
Taylor's Inaugural; Webster and Ashburton; 
Webster's Vindication; Commerce and Navigation 
(181'ji; International Kxehange, New York, Massa­
chusetts, New Hampshire, Murphy's Rep., Valle- 
mare's Settio,

602 Psaltier de David Precede d’une Méthode 
Courte et Facile pour bien apprendre a lire le 
Latin, etc, 12mo, cloth boards, 75c, Montreal, 
1834.

603 Robertson’s in French, Histoire de 1a 
Decuverte de L’Amerique par les Espagnols, 
Edition Nouvelle, adaptée a L’usage de la 
Jeunesse par M. L’Abbe Millault, front, 87'.' 
pages, 8vo, cloth, 60o, Paris, n.d.

604 Marryatt s (Capt.) An Early Edition of 
the Second Series of a Diary in America, 
complete in 1 vol, post 8vo, cloth, title slightly 
faulty, 1,00, Philadelphia, about 1837,

606 Croft’s (H.) of London, Canada Went, 
The Salvation of Souls, cloth, 60c, 1850.

606 Stoughton (Dr. John) William Penn, 
the founder of Pennsylvania, fine portrait, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1882.

607 Decelles (A. D.) Lbs Etats-Unis, Origin, 
Institutions, Development, portraits and other 
illustrations in the text, 487 pages, 8vo, oloth, 
1.50, privately printed, Ottawa, 1896.

608 Montreal, also Suburban Directory, 
1896-97, including also Lachine, Laprairic, 
Longueil and St. Lambert, stout 8vo, cloth 
boards, 1.25.

609 Ellis (John) Oil Linds of Canada, a targe 
folding map, 40c, Toronto, 1865.

610 Griscom (John) A Year in Europe, corn- 
rising a Journal of Observations in Eogland, 
cotland, Ireland, etc, in 1818 and 1819, 2

vols, stout 8vn, cloth, 1.00, New York, 1823. 
"The relations between America and Europe are 

becoming every day more interesting and impor 
tant," Preface, and George Tktinor declares 'll 
to be a book that in all respects does credit to its 
author as a member of the Society of Friends and 
therefore can hardly fail of being interesting and 
useful to the public."
611 Fergusson (Adam) Practical Notes Made 

During a Tour in Canada and the United States 
in 1831, 426 pages, wants title and a cover, has 
folding map, 75o, E., 1833.

612 Lome's (Marquis of) A Trip to the 
Tropics and Home through America, cloth, 
75c, 1867.

613 Horetzky (Chas.) Canada on the Pacific, 
being an account of a journey from Edmonton 
to the Pacific by the Peace River Valley, 
and a Winter Voyage along the Western 
Coast of the Dominion, folding map, post 8vo, 
cloth, 76c, Montieal, 1874.
The work is dedicated to Alexander Macken­

zie, and it was Mu Hokktsky who organized and 
conducted the Overland Expedition of Mr 
Sandford Fleming In 1672. The above is an Inter 
eating as well as a reliable work describing the 
physical features of the Pacific route, thocharac 
ter and condition of the tribes of Indians, etc.
614 Copway (Geo.) Recollections of a Forest 

Life, or the Life and Travels of Kah-Ge Oah- 
lowh, Chief of the Ojibway Nation, post 8vo, 
cloth, 75c, London, n.d.

616 Johnson’s (Geo.) Graphic Statistics re 
lating to Canada, 76 sheets and 3 folding shuts, 
imp 8vo, cloth, 1.00.
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618 Life and Letters of Horace Bushnell, 
portrait, 579 piges, 8vo, cloth, 1.00, 1830.

617 Macoun (J. ) and H. B. Spotton, Elements 
of Structural Botany, with special reference to 
the study of Canadian Plants, l‘2mo, cloth, 
50c, Toronto, 1879.

618 Ryan’s (W. Redmond) Personal Adven­
tures in Upper and Lower California in 
1848-9, with the author's experience at the 
Mines, illustrated by twenty-three drawings, 
taken on the spot, 2 vols, post 8vo, cloth, 
2.50, London, 1851,

619 Tellkamyt (J. L.) Essays on Law Re­
forms, Uommercial Policy, liinRs, Peniten- , 
tiaries, etc, in (ireat Britain and the United 
States of America, poet 8vo, cloth, 1.00, Lon-States of America, poet 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1859.

620 Lefroy (A.) The British versus The 
American System of National Government, 
crown 8vo, sewn, 30o, 1891.

621 Hickey’s (W.) The Constitution of the 
United States of America, with an alpha­
betical analysis of tho Declaration of Inde­
pendence, etc, etc, 520 pages, post 8vo, cloth, 
75o, 1854.

622 Young (A. W.) First Lessons in Civil 
Government, including a View of the Govern­
ment of the State of New York, etc, etc, post 
S70, cloth, 60.’, 1859.

623 Rupert (W. W.) Guide to the Study of 
the History and the Constitution of the Uni­
ted States, post 8vo, cloth, 10c, 1888.

624 Morley (Margaret W.) A Song of a Life, 
illustrated by the author and R. Forsyth, crown 
8vo, cloth, 75c, Chicago, 1896.

615 Neal (John) ot Portland, Wandering 
Recollections of a somewhat Busy Life, 
poet 8vo, doth, 60c, Boston, 1869.

626 Despotism in America, or an Inquiry 
into the Nature and Results of the Slave Hold­
ing System in the United States, 186 pages, 
post8vo, half calf, 75c, Boston, 1849.

627 Brown (James B.) Views of Canada and 
the Colonists, large wap, 468 pp, thick 12mo, 
dotn, a little toiled, and very cheap, 60c, Edin­
burgh. 1851.

An interesting volume, embracing the experience of an 
eight years" residence ; views of the present state, pro­
gress and prospects of the colony with detailed and 
practical information fur Intending cinlgrante.
628 Thomson’s Seasons, 12mo, boards, early 

New York edition, 40c, 18*20.
629 American Law. Ready Reference 

Manual, or the Statute Laws of the United 
States and Territories, and the Provinces 
of Canada, with National, International Laws 
and Miscellaneous Information, by E. E. 
Knott, 381 pages, 8vo, cloth, 1,00, 1889.

630 Paine (Martin) M.D., Letters on the 
C.iolera Asphyxia, as it has appeared in the 
City of Nkw York including other letters 
not before published, 8vo, cloth hoards, uncut, 
76c, New York, 1832.

Will Ire Interesting to the genera' reader and useful to 
the historian.

| 631 Timperlake (J.) Illustrated Toronto, 
Past and Present, being an Historical and 
Descriptive Guide Book, illustrated by about 
sixty pages of colored lithographs, royal 8vo, 
cloth, 1.50, 1877.

632 Taylor's (0. C.) Toronto “Called 
Back," from 1887 to 1817, being a History of 
tho city during this important period, illustra­
ted by upwards ot 40 engravings, including a 
Portrait of John Beverley Robinson, Plan 
of tho City, etc, 420 piges, 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1887.

63) The Reform Party and Canada's 
Future, 40 pages, 8vo, sown, 25c, Toronto, 
1891.

Ueing an open letter from the Hon. Otivaa Mowat,
I'remlrr of Ontario, to the lion. Alexander Mickenzie,
M.l* IT Ka-t York.
634 Eis (J. B.) The Jesuits, A Eulogy of the 

Society of Jeeus against Rev. Dr. Bennett, of 
Wesley Chapel, Columbus, Ohio, 8vo, sewn, 
25c, 1889.

635 Hinck’s (Sir F.) Budget Speech, 1870, 
35c.

636 Hunt (Rev. John) Reveries, Reviews, 
Recollections, crown 8vo, cloth, 35c, Tor­
onto, 1881.

637 Speed's (John) Prospect of the Most 
Famous Parts of the World, 19 maps, wants 
the first map and first 3 pages of letterpress, 
England, Wales, Soitland and Ireland described 
with Ye Historié or Station ol Things, etc, by 
John Speed, together containing upwards of 70 
maps, including America, oblong 8vo, a Unto 
loose, rare, 1.50, 1627.

638 Beecher (Dr. Lyman) Lectures on Scepti­
cism, post 8vo, cloth, 60c, Cincinnati.

639 Letters from a Young Emigrant in Mani- 
toba, " exactly as they were written," “ says the 
preface," post 8vo, cloth, 60o, Kegan Paul, 1883.

640 Dufferin (Marchioness of) My Canadian 
Journal, 1872-8, portrait, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1891.

641 Fleming (Sandford), England and Cana­
da, a summer tour between Old and New 
Westminster, with historical notes, 8vo, cloth, 
75c, London, 1884.

642 Parisian (A) in Brazil, translated from 
the French of M. Toussaint Samson by Emma 
Toussaint, with original illustrations, post 
8vo, cloth gilt, 60c, Boston, 1891.

643 Heroes of Three Wars, Biographical 
Sketches of Distinguished Soldiers of the Wsr 
of the Revolution, The War with Mexico, The 
War for the Union, by Captain W. Glazier, 
illustrated, post 8vo, cloth, 76c, 1883.

614 Hunter’s (J. D.) Memoirs of His Capti­
vity Amono the Indians ol North America, 
from childhood to the age ol nineteen, with 
anecdoto-i, descriptive of their manners and 
customs, and some account of the soil, climate 
and vegetable productions ot the Territory 
westward of the Mississippi, 3rd edition with 
additions, portrait, 8vo, boards, 1.60, 1824.
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French and German Works.
I ARQ-ENVILLE (Desallier) L’ Histoire Naturelle
[ Eclaircie dans une de ses Parties Principales la Conchyliologie, Aug- 

mente de la Zoomouphose, illustrated by Jfd fine plates, illustrating many 
hundred shells, all finely colored by hand, royal 4to, old red morocco, extra gVt 
and gilt edges, in fine slate, 8.75, Paris, 1757. _ 645

Don Pirlone a Roma Mémoire di un Italiano, dal 1 Settembre, 1848, al 31 Decern 
lire, 1850, per Michelangelo Pinto, 300 Caricature anil grotesque Engravings, 
Illustrative of the Religious and Political History of the period, with descrip­
tions, 3 vols, imp 4to, half calf, 8.75, Torino, 1850. 646

Racene (Jean) Œuvres, portraits and numerous fine plates by De Seve, 3 vola, 
calf gilt, in pine state, 7.50, Paris, 1760. 647

Goethe'S Sammtlischk Werke, portrait and facsimile letter, 8 vols, imp 8vo, half 
calf, 8.75, Paris, 1836. 648

Gelehrte Anzeigen Herausgeben Von Mitgliedern der Kbaner. Academie der 
Wissenschaften, from its commencement in January, 1836, down to June, 1860, 
50 vols, 4to, sewn and clean, 8 75, München, 1836-1860 649

Mémoires de L’Academie Royale de Chirurgie, with illustrations, Vols II to V., 
4 vols, stout 4to, French calf gilt, 1.50, Paris, 1758-1774. 650

Some of the most eminent men of the last century contributed to the above publication which 
should be an important item in the Medical Department of a goo 1 Library.

660 Barricades (Les) Scenes Historiques, 
1598, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1827.

661 Choisseul-3ouffier (Comte) Voyauk

^jtOUGBANT (Pere) Histoire du Traite 
fljji) ok Wester A lie ou négociations qui so 
Vxa* sirent a Munster et a Osnabrug pour etat- 

lier la Paix entre toutes les puissances d l'Eu­
rope, 6 vols, 12mo, a nice set in full calf gilt,
2.00, Paris, 1751. 651

652 Millot (Abbe) Elkmens o'Histoirb Gene­
ral* (moderne), 5 vols, post 8vo, cslf gilt, a 
nice little set, 1.00, Paris, 1787. 662 Bazin (A.) Notes Historiques Sur la Vie de

653 Gaillard (M.) Histoire de Charlemagne, Moliekk, post 8vo, large paper, 75c, Paris, 
precedee de considerations sur la premiere race. 1957.

(Comte)
Pittoresque, dans L’Empire Ottomap, en 
Gieee, dans la Troade, les laies de L’Archipel 
et sur les ootosde L'Asie, Mineure, 2nd edition, 
4 vols, 8vo, half calf, 1.00, Paris, 1842.

etc, 4 vols, small 8vo, calf, 75o, Paris, 1782.
654 Vertot (Abbe) Histoire des Revolutions de 

Portugal, front, 12mo, calf, 60c, 1729.
655 L’Ordre Naturel et Essentiel des So­

cieties Politique», 2 vols, post 8vo, fut! ca!/, 
(till extra and gilt edges, 2.75, 1767.
Should be placed in a good 1’iiblle Library, or 

secured by some able professor or writer on sub­
jects connected with Political Economy having 
formerly boon In the possession of the well-known 
J. It. M McCulloch has his bookplate in each 
volume, anti is a presentation copy from that 
distinguished man to a fiiend, with inscription in 
French.
656 Guizot (M.) Essais Sur L'Histoire De- 

France, 8vo, «own, 40c, Paris, 1841.
657 Fain (Baron) Manuscrit de Mil Huit 

cent Douze contenant le precis des L’Emper- 
eur Napoleon, map, 2 vols, 8vo, sewn, 1,00, 
1827.

658 Histoire des Revolutions de Hongrie, 
ou L’on donne une idee juste de son Legitime 
Gouvernement, portrait and folding map, fl vols, 
12mo, old calf gill, 1.00, la Have, 1739.

659 Histoire du Consulat de Bonupirte, Par 
S M Y., 3 vols, calf, 1.00, Paris. 1803.
Relates to l’Histoire dos trebles de Saint

llomlnquc. et Notamment do la guerre avec 
ToreSAINT-LotJ yertvr*. oto.

663 Histoire de Gil Bias de Santillaue, Par M. 
Le S«ge, numerous old engravings by A.-Smith,
3 vol», 12mo, rough calf, 75c, 1777.

664 Histoire Secrete de Bourooonk, 2 vois, 
in stout l2mo, sewn, 75», 1729.

665 Les Deferens Caractères de L’Amour, 
12mo, binding poor, 50c, A Lyon, 1685.

366 Nouveaux Dialogues des Morts, thick 
12mo, calf, 50c, A Cologne, 1683.

667 Buisson (Mr. Du) Zo Vie Vicomte de 
Turrnnk. Maréchal General des Camps et 
Armes du Roy, etc, engraved title, 12mo, a nia 
copy in vellum, 75c, Cologne, 1685.

668 Bleterie ( Abbe) Traduction de la vie 
D'Agricolia et des Mieurs des Germains, 12mr, 
calf, 50e, Paris, 1776.

669 Maudement du Muphti, Portant Con- I 
damnation d’un écrit, qui a pour titre, Li | 
Tocsin des Rois, Suivi d'un Decret dit Divin, 
etc, 8vo, sewn, 60c, Imprime a Constantinople, I 
L'an de t'Egire, 1168.

670 Dialoghi Piacenoli Del Sio. Stefas» I 
Gvazzo, 706 pages, i uied with ted lino I 
throughout, stout small 8vo, half calf, 75c, /«I 
Vsngtia, M.D.XC,
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671 Pecqueur (C.) De La Paix De Sen 
Principe et de Sa Realisation, S70, half green 
morocco, 75o, Pari», 1842.

672 Elemeup de la Police General D'un Etat, 
2 vole in 1, 12mo, calf, scarce, 75c, Yverdon, 
1771.

672 Michel (M. F.) Mémoires de Jean Sir 
Je Joinville ou Histoire et Chronique de Roi 
Saint Louis, J engravings, post 8vo, half call, 
has a bookplate, 1.00, Paris, 1858.

674 Oeuvri‘8 Completes de J. De La Fontaine 
avec des Notes et un Notice Sur Da Vie Par 
M. C. A. Walkrenaer, 685 pages, imp 8vo, 
sewn, a little used and cheap, 76c, Paris, 1839.

675 Ohatrian (Erckmann) Le Bi.oius, Episode 
Le la Fin De L'Empire, 12mo, cloth, 4Oc, 
Paris, n.d.

676 Lies Entretiens D'Ariste et D’Eugene, 
12mo, sewn, 35c, 1703.

677 Fenelon’s (M.) Les Aventures de 
Telbmaque, map and interesting old engrav­
ings by D'Coster, stout 12mo, calf, 75c, 1736.

678 Le Nouveau Testament, test a dire. La 
Nouvelle Alliance de nostre Seigneur Iesui 
Christ, 12mo, calf, the sides 0/ which have been 
beautifully tooled, and should be restored, 1.00, 
KDCLVI.

670 Recueil Philosophique Ou Melange de 
Pieces sur la Religion et la Morale par differents 
Auteurs, 2 voisin 1, 12mo, 50c, 1770.

680 Vulliemmin (L.) Chillon, Etude His­
torique, post 8vo, cloth, 60c, Paris, 1866.

681 Demogeot (J.) Histoire de la Littéra­
ture Française, Depuis ses Origines jusqu'à 
nos Jours, 8vo, half calf, 60c, Paris, 1869.

682 Vertot (Abbe) Histoire des Revolu­
tion Arrivées Dans le Gouvernement de 1» 
République Romaine, 2 vols, 12mo, 60c, 1720.

683 Drolet (Gus A.) Zouaviana Etape de 
Trente Ans, 1868-1898, Lettres de Rom a, 
Souvenirs de Voyages, Etudes, Etc., 
Deuxieme edition, portrait, 604 pages, crown 
8vo, nice and clean, unbound, 76c, Montreal, 
1898.

684 Racine! Œuvres, Comvletks 3 vols, post 
8vo, hall calf, 1.26, Hachette, 1865.

68.) Winklemann (M.) Histoire de L'Arte 
de L'Antiquité, frontispiece, 8vo, 2 vols in 1, 
polished calf, with a bookplate, 76c, Leipzig, 
1781.

68i Lemaitre Aise et Réjouissant, ou Nou­
velle Méthode Agréable Pour Apprendre, sans 
Peine la Langue Italienne, etc, Par Jacques 
Ro5sa, 8vo, calf, 76c, 1710.

687 Portefeuille Necessaire a Tous Les
Seigneurs * pour D’Italie, ou l'on
trouve une description exicte des Villes, 
Bourgs, Villages et Rivieres, etc, numerous 
urious old maps of road», etc, letterpress in 

Italian and French, 8vo, call, 75o, 1774.
688 Maluszzi (Marchese Virgilio) IlRomvlo, 

12mo, calf, 60c, 1633.

689 Guido (Ubaldo) Film di Sumo Favola 
Pastorale con le Figure (7 nice little etchings), 
di Sebast le Clerc, 12mo, calf, 75c, with a book­
plate, 1772.

690 Tasso s Gernsalemme Liberate con note 
da R. Zotti, 2 vols, post 8vo, half calf, 76c, 
1820.

691 Goldoni, Commedic Scelle, 426 pages, 
post 8vo, half morocco, 60c, Paris, 1862.

692 Eduardo E. Malvins, Romauzo Senti­
mentale diC. Richler, front, etc, 12mo, boards, 
30c, Nitano, 1816.

693 Nibby (Prof. A.) Itinerario Iustruttivo 
di Roma, illustrated by numerous copperplate 
engravings, 2 vols, post 8vo, half calf, 60c, 
Roma, 1824.

691 Memory, Dialogo Di M. Lonovico 
DuLi e Nelquale si ragiona del Modo di Accra- 
score et Conserver La Memohia, numerous 
curious old symbolical illustrations, etc, 12mo, 
half vellum, a nice copy of an early and rare 
work on this subject, 1.50, Vinegia, 1675.

695 Della Gverra Dr Flandre, Doscritfa dal 
Cardinal Bentivoulio, 3 vols in 1 stout 
small folio vellum, 1.00, Venice, 1646.
A well-known work by this able writer and diplo­

matist.
696 Cottini (Sig.) Klizibetta ovvero gli Eiili- 

ati in Siberia, 12mo, calf, 35c, Parigi, 1852.
697 Poesias del M. Fr. Diego Gonzalez, 1817, 

Pochi Verei del P. Enrico Si anno, Roma, 1866, 
both 12mo, 85c.

698 Delle Novelle di Ascanio do Mori A1 
Sereoissimo Principe di Mantova et di Monter- 
ato, etc, fine old initial letter», 139 |n .-a, 4to, 
calf, gilt edges, 75c, in Mantova, 1586.

699 Gli Eroici Gerti di S. F ancesco
De Sales, 12tno, vellum, 50c, 1673.

700 Novelle Morali di F. Saave. ’ .0.8., post 
8vo, calf, 30c, Edinburgh, 1816.

701 Liscorso Della S. Lavra Tkuracina, 
Sopra il Principle di tutti i Canti d'Orland 
F.irioso, numerous, urious old woodcuts, one leaf 
imperfect, small 8vo, calf, 75c, 1667.

702 Manzoni (Alessandro) Promesw Si-oshi, 
post 8vo, half calf, neat, 60c, 1870.

708 El Prigioniero di Narva diatio di 11 n 
Italiaoo Trasciuato in Cattivita dai Russi, 
(1813-14), post 8vo, half calf, 50c, Lugano, 
1837.

704 Gottlieb (D.) Leiirruch der reinen und 
ticrnisciien Chemie, numerous illustrations, 
8vo, half morocco, 76c, Braunschweig, 1888.

705 Schweigger (J.9.C.) Einlbituno in die 
Mythologie aufdem Standpunktee der Natur- 
wissencschaff, 2 plates, 8vo, half calf, 75c, 
Halle, 1836.

706 Haeckel (Dr. Ernst) Die Familie der 
Rushelquallkn (Geryoni la) with 6 targe fold­
ing plates, 8vo, half cslf, 76c, Leipzig, 1865.

707 George (Henry) Fartsuhrilt and Armuth, 
f‘regress and Poverty in German, crown, Svo, 
sewn, 40c.
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70S Catergian (P. S.) Guide do 0 uvereitioo | 700 Baillail’ge (C.) Homonyme» Simple», de 
Turo Franoaia-Allemand, 215 pages, 12mo,sewn, I la Langue Française, post 8»o, sewn, 60o, Joli- 
60o. Vienne, 1855. I ette, 1891.

Interesting and Useful Old Dictionaries.
DELUNG (Johann Chr.) Grammati6Ch-FritsciiB8 Worterbuck, der liocli- 

denlschen Mundart, mit bestandiger Bergleichung der ubrigen Mundar- 
ten besonders aber der Oberdentschen, 4 vols, very stout 4to, half calf, 
1.76, 1811. 711

Flugel’s Complete Dictionary of the German and English and English and 
German Languages, with great additions by C. A. Foiling and A. Hermain, 
2 vols, 8vo, calf, a good sound copy of a useful book, 1.50, 1811. 712

Swedish and English Dictionary, Svenskt Och Engelskt Lexicon, efter Kougl 
Secrederaren Sahlstedts Svenska Ordbok, forfattadt. af Gustaf Widegren, Och 
pa des bekostuad utgifvet, 807 pages, 4to, half calf, cracked, 76c, Stockholm, 
1788. 713

Bescherelle (M.) Dictionnaire National ou Dictionaire Universel de Langue 
Française, 2 vols, large 4to, half morocco, 2.00, Paris, 1860. 714

Fleming (Professors) and Tibbins Royal Dictionary, English and French and 
French and English, 2 very stout imp 4to vols, cloth boards and is a compre­
hensive and valuable work, 2.75, Paris, Firmin Didot, 1857. 715

Dictionnaire Anolois-Francois et Francois-Anglois Tire des MeilleursAneurs qui 
out écrit dans ces deux Langues Par a Boyer, L. Chambaud, J. Garner, et M. 
des Carrières, Nouvelle Edition Par L. C. Fair, ‘2 vols, 4to, half rough calf, 
1.00, Paris, 1817. 716

Laveaux (J. Ch.) Nouveau Dictionnaire de La Langue Française, 2 vols, 4to, half 
rough calf, 1.00, Paris, 182C. 717

Chambaud (L.) et J. B. Robinet, Nouveau Dictionnaire, Francois-Anglois et 
Anglois-Francois, The Original Edition of this well known work, 2 vols, 4to, 
a sound set, 1 50, Paris, 1776. 718

Dictionnaire De L’Academie Francois, 2 vols, 4to, a aver loose, 1.00, Paris, 1814.
719

Roquefort (B. de) Dictionnaire Etomologique de la Langue Françoise ou les 
mots sont classes par Familles; Precede d’une Dissertation sur l’Etymologie 
Par J. J. Champollion-Figeac, 2 vols in 1, 8vo, calf, 75c, Paris, 1829. 720

Morin (J. B.) Dictionnaire Etymologique des Mots Francois Derives du Grec, 2 
vols, 8vo, calf, 75c, Paris, 1809. 721

Laveaux (J. Ch.) Dictionnaire Raisonne des Difficultés Orammaticlaes et Littér­
aires de la Langue Françoise, thick 8vo, calf, 40c, 1818. 722

Duez (N.) et Hkrbau, (Simon) Dictionnaire Francois-Allemand-Latin, a scarce old 
dictionary, stout 8vo, 1.00, 1702. 723

Bouillet (M. N.) Dictionnaire Universel des Sciences, des Lettres, et des Arts, 
etc, 1750 pages, stout royal 8vo, cloth, 1.75, Hachette, 1864. 7241

Bouillet (M- N.) Dictionnaire Universel D’Histoire et de Géographie, Biogra 
phie et Mythologie, avec Supplement, nearly 2000 pages, stout royal 8vo, half 
calf, 1.75, Hachette, 184 9. 7 24« I

Vapereaux (G.) Dictionnaire Universel des Contemporains Contenant Toute# les I 
Personnes Notables de la Franco, et des Pays Etrangers, etc, 1802 pages, vert I 
stout royal 8vo, green morocco, gilt edges, 2.00, Hachette, 1858. 7251
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The Classic» -Scarce Greek and Latin Lltera
ture.

Ictrci jUtltei guautt yimrealin, Sulpitismi interpretatione 
r>TWAr explanati, etc, a very rare edition, 4to, boards, 3.25, (Argentorati, 

1509.] 726

M Annei Lvcani Pharsaliae, want» the three preliminary Julio», is a littlefrayed, 
but fortunately has the Colophon, stout small 8vo, rebound in half blue morocco,
yilt edges, lo.oo, yarvhtetie cinbovntmn (S,alentite ^Aprili- 
bne mdxii, pn? (Sullma le rouge. 727

Rarissima rditio, a volume of the orïatkst rarity. It is printed with a mixture of rude 
Cothio and Italic type, and to each book is prefixed an argument by SuLi'in vs.
BernardllS Liber nomine, Florbtus a Sanotos Bernardo abbate motrice accumula- 

tus cum commente Johannis Jersonis, ©Otktc §ettei*. with woodcut title of 
S. Bernard, S. Jerome and Floretus, in red and black, stamped calf, rebacked, 
6.75, Lyon, 1618. 728

An eminent Ecclesiastic of the XII. century who was instrumental in the selection of Innocent 
II. as Pope in oppjsilion to Cardinal Peter of Leon, and who used his great intbieuco in the Crusade 
of 1146.
Pub Virgilii Maronis Georgicorum, The Gkoroicks and Bucolicks of Vihwl, 

original Latin, accompanied with an English Translation, Life of Virgil and 
and elaborate notes by John Martin, F.R.S., portrait, maps and fine colored 
engravings, the original edition of this translation, a fink copy, 2 vols, 4to, calf, 
1.75, 1749. 729

Aristophania Comoediae Undecim Graece et Latine Cum Notis, Htkphani 
Bkrglkri Curante Petro Burmano, 2 vols in 1 stout 4to, a fink copy in vellum, 
from th“ Library and has the bookplate of Henry A. Littledale, 1.75, Lug Bat, 
1760. 730

Lucani Pharsalia give Beli Civilis Cum Notis Variorum, Curante, F. Oudkndorpio, 
engraved title, stout 4to, vellum, in fink state, 2.00, Lug Bat, 1728. 781

Euripidis Hippolytus, Gr. cum Scholiis Versione Latina, Variis Lectionibus 
Valckenaerii, Notis integris ac Selectis Aliorum quibus Huas adjunxit, F. H. 
Egerton, royal 4to, russia, marbled edges, in fine stale, with a bookplate, 3.75, 
Oxonii, MDCCXCVI. 782

The above is not only a very beautiful copy, but it is a volume ol extraordinary excel­
lence and rarity, only some twenty-five or thirty copies being printed.
Polybii Historiarvm, edit J. Schweighæuser, Grec et Lat, Lipsiae edition, 8 vols, 

8vo, binding out of repair and very cheap, 1.60, 1789, etc. 738
Al OPHOCLIS Trsgoediae, quae extant,
j9 Septem, the fine Feu til edition, and one of
GS a few large paper copies, 4to, calf gilt, 

in fine state, with an old bookplate, 1.60, Glas- 
gure, 1746. 784

785 Thucydides De Bello Peloponesiaco, 
Libri VIII, cum Sohoria Græne, atque cum 
Notis Variorum et C. F. F. Haaokii, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.00, Valpy, 1823.

737 Homeri Iliai, Cura C. G. Heync, good 
Oxford edition, 2 vola, 8vo, cloth boards, 60o, 
1834.

738 Aeschyli Trsgoedise, edit F. H. Bothe, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c, Lip, 1831.

739 Platonis Dialog! V., Grec et Lat, reoen 
N. Forster, 8?o, half calf, 60o, Oxonii, 1800.

740 Isocrates Opera tjuw quidem nunc extant 
omnia, Grec et Lat, cum notis Guli Battie, 2 
vols, 8vo, calf, each has an old bookplate, 1.00, 
London,1749.

741 Demosthenie Oratio Adversus Septioem 
edit Wolfianam, 8vo, half calf, 50c, 1831.

742 Zenophontis Memorabilium Socratia, 
Dictorum rum notis H. Stephaui, etc, 8vo, 
calf, has a fine old bookplate of H'iltiam Corn­
wallis, and autograph of C. F. Cornwallis, 75o, 
Oxonii, 1769.

! 743 Herodi Historiarum Cura, F. Palm, 2 vols, 
12mo, half calf, 76c, Lipsiae, 1839.

744 Quinctiliani de Institutione Oratoria 
Cum Notis Turnebo, stout, 8vo, calf, 76c, Lon­
don, 1714.
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745 Herodotus ex receus J. Suhwkiuuæu- 
skri, Bredow, Breiger, Frommichen, et Hen- 
uich Tractatua de Geography Scholii Varœqe 
Leotionee, etc, 2 vole, 8vo, board», 80c, 1824.

748 Lucretii Ciri Rerum Nature, Cura A 
Korligen, interleaved throughout and sewn, in 
2 vols, 8vo, 76c, Lisps®, 1828.

717 Plutarchi Damosthenis et Ciceroni» 
Vine Parallel® Nunc Primurn Separatum edit®, 
Oroc er Let, 8vo, calf, has an old bookplate, 60r, 
Oxouii, 1744.

748 Ciceronie De Orator* Cum Notis Vario 
rum, J. Ernesti et J. Greenwood, 8vo, cloth 
board», 50o, 1824.

749 Ciceronis de Officiis, Cato Maior, 
Lidius Pared >xa, Somoivm Scipionis ex rocen 
Geo. Graevii, engraved title, atout 8vo, calf, 
with a bookplate, 76o, Ex Typo P. Plaev, 
1688.

760 Horatii Opera Omnia, Illuetravit, 
F. U. Doerino, portrait and engraved title, 
interleaved throughout in 2 vole, binding poor, 
but is a good edition, 1.00, London», Sum!thus, 
1831.

751 Horatii Opere, good 8vo Delphini edition, 
60c, 1762.

76? P. Virgilii Opera Loci» Parallelis ex 
antiquia ,Scriptoribus et Annotiationum, etc, 
8vo edition, calf cracked, 50c, Oxouii, 1820.

753 Virgilii opera, good old Dolphin edition, 
front, 8vo, calf, 75c, 1707.

764 II Terentio Latino. Comentatio in 
Lingua Toacaua, e ridotto a la eua ver» lateir- 
ila, di Generoal, e Magnanimi Signori Don 
Franceaco, e Don Giouanni Medici, da Giou- 
auni Fabrini da Fighini Fiorentino, 4to, fine 
old red morocco gilt, and gilt edges, 2.00 in Vm- 
egia, Appretso Vincentio Valgrisi, MDLXVII.

755 Terentii Afri comieli.-e an, cum interp 
Donati et Calphurnii, et oommentaria per- 
petuo cura A. H. Weaterhoviua, engravedfron', 
very atout 8vo, vellum gilt, with arms on sides,
I. 50, Hagie-Comitum, 1731.

766 SallUBtii Quae extant, cum NotiaVariorum,
J. Waaae, atout 4to, calf, Belle editien, says 
brunet, 1.00, 1710.

757 G. Cornello Tacito Annali, Historic. 
Coatumi de Geimani évita di Agricole, Trap 
per tali dalla lingua Caatigliana nella Toscana, 
da D. Gir e D’Anghiari, atout 4to, calf, 76c, 
In Venetia, 1628.

768 Juatini Hiatori® Philippic® ex recen J. O. 
Gravæii, atout 8vo, vellum, 60c, Lug Bit, 
1683.

759 Salustii Opera Omnia, engraved title, and 
ex libria, calf, 76c, Lug Bat, 1677.

760 Salustii Cryapi Opera Cum Notia Delphini, 
8vo, oalf, 40c, 1784.

763 Stocker (C. W.) The Satire» of Juvenal 
and Ferarua, from the Text ot Kuperti and 
Ortellina, with English notes by C. W. Stocker, 
8vo, ball calf, 75c, Loudon, 1839.

764 Horatii Eclogæ cum Scholliia Veteribv 
Bocterva, Gesherua, 8vo, calf, 76c, 1809.

765 Hiatoriæ Roman® Scriptorea Minores, 
8vo, boards, 60c, Biponti, 1789.

766 ------------Roman® Epitom®, Lucii Julii
Florii, etc, etc, engraved title, stout 16mo, oalf, 
75c, Amsterdam, 1630.

767 Com Nepotia excellentium Imperatorum 
Vitas, engraved title, 8vo, calf, 40c, 1697.

768 M- Annei Lvcani Civilia Belli, Libri X, 
woodcut title, 166 pages, Italic type, small 8vo, 
cal/ gilt extra, 1.00, Parishs, 1528.

769 M Velleii Paterouli, nicely printed 8vo 
edition, calf, 76c, Oxoni®, 1693.

770 Valerii Flacci Argonauticon.'Lib VIII, ex 
recen N. Heinaii, P. Burmann, very nicely 
printed edition, small 8vo, 76c, Patavii, 1720.

771 M. Plavti Comcedi®, cum Notia Gronovii, 
engraved title, thick 12mo, calf, 60c, Amster­
dam, 1721.

772 Annæ Scenec® Atqve Aliorvm Traga-di® 
Animadversionibus et Notia Marginalibus 
fideliter emendate atque, illustrated, small 8vo, 
polished calf, from the celebrated Htber Library, 
1.00, London, 1613.

773 C- Ivlii Cœaaris qu® extant tx emendatioue 
Ios Scaligeri, maps, 12mo, lost a cover, 60c, 
Roterodami, 1700.

774 Avaonii Bvrdig Vire Conaularis Opera, A. 
Josepho Scaligero, the two volumes in stout 
12mo, calf, 76c, 1688.

775 Panegyrichi Veterea, original gto 
Dolphin edition in boards, with bookplate of 
Peter Nouaille, 1.25, 1728.

776 Lvdolfl (J.) Hirtoria Æthopica, Brevia, 
et Succiucta descriptio Regiui Habeaainorvm 
Quod vulgo Niale Phekiiytikia Johannis, 
with curious old engravings of names, etc, folio, 
calf, 1.00, Francolurti, 1681.

776 Novum Teatamentum Græcum, Studio et 
labore Stephen! Ourcellæi, A scarce edition, 
atout small 8vo, calf, 1.00, Elzevirium, 1676.

778 Heronia A!ex«ndrini Spimtalium Liber, 
A Federico Commandino Verbiuate ex Graeco, 
Nvper in Latin vm Converses, EditioPrinceps, 
numerous woodcuts of scientific experiment!, 
4to, half vellum, A fine copy, 2.76, Ihbini 
MDLXXV.

A hcarvr book by thie famous Mathematician
ot Alexandria who lived about 100 B.C.

j 779 Grotii (Hy.) Annales et Historiæ De 
Rebus Belgioie, 812 pages, very atout 12mo, 
calf, 75>, 1658.

761 OvidÜ Metamorphoseon cum Notia Del­
phini, 8vo, calf, 60c, 1800.

780 Grotiua De Veritate Religionia, Christian® 
12mo, call, 76c, Elzevir, 1680.

762 Juvenalis Satyræ, good old Delphini 781 Hobbes (Thom) Elements Philobophica
edition, 8vo, oalf, 60c, 1699. de Civ*, 24mo, scarce, 1.00, Elzevir, 1657.
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782 Golnitz (Abram) Itinkharivm Bbi.gico- 
Gallicvm, engraved title, atout 12mo, vellum, 
76c, Elzevir, 1631.

783 Langveti (Hvberti) Bristol.* Politic.*: 
et Historic.! ad Philippvm Sydnævm Equi'em 
Auglum, etc, 12mo, calf gilt, with old tx libris 
on morocco, 1.00, Eizeviriorum. 1616.

781 Bpistolæ Iodiræ de Pi a.-claris et Stvpendia 
Rebvs, quas diviua bonilas in India et Variia 
lusulis per aoeietatem uoiuinua Jeau Operati, 
etc, 418 pigea, atout small 12mo, vellum, 1.00, 
Lovanii, 1566.

785 P'lavio (Blondi) Italian Archeologist Dp. 
Hom* Triumriiante, stout small 8vo, calf, 
75c, 1533.

786 Annotationes Philippi Melanthonie in 
Evangelia, qvae visitato More diebua Domenicia 
et Featie Proponuntur, Adiectia Aliquot Con- 
ciunculia, numerous interesting early wood 
engravings in (Ae text, stout small 8vo, oaten 
landing half covered with vellum, bare, 1.50, 
Anno, 1561.

787 Maplet (Joan), M.D., Bpiatolarum Medi- 
earvm Specimen de Thermarum Ba'shonienesium 
Elfeotia Ad Clarisiimoa Medicos D. D. Bate, 
Prujeau, Fraser, Wedderburne, etc, 40 pages, 
and 2 folding fiâtes, 5 to, sewn, 60c, 1694.

789 Scopoll (J. A.) Entomologie Carniolica 
exhibons Insects, etc, 8vo, boards, iOc, 1763. 

789 Raji (Joanuis) Mbthoonh Plantarum, has 
a portrait of this great man, 8vo, calf, 60e, 
1703.

7u0 Labee (Philippe) French fesuit and well- 
known writer, Ekuoitæ Pkonuntiationis 
Catholici Indices, the best edition by Leeds, 
small 8vo, calf, 60o, London, 1887.

791 Musgrave (Guilbelmo) De Akthritide 
Anomala, Sine interna Dissertatio, 8vo, calf, 
76c, 1707.

792 Hugo (Herman) De Prima Scribendi 
Origine, et Universe rei Literariiu Antiqui- 
tate, etc, engravings, stout 8vo, halt calf, 76c, 
1738.

A learned Jesuit and Chaplain U> Gen. Spinolo, his 
woik on the “ Invention of Letters" (above) being well- 
known.
703 Paraphrasis Poetioa in tria Joban- 

nis Mu.toni. Viri Clariaaimi, Poemata, Viz 
Paraditum Amiisum, Paradiaum, Recuper­
et um, et Samsonem Agoniatem Autore 
Gulielmo Magic, 8vo, calf, a scarce volume in 
capita!state, London, 1690.

791 Vossi (G. J.) De Vetervm Poetarvm Temp- 
oribvua libri dvo, qui Sunt, De Poetia Guccis 
et Latinia, 4to, half calf, 75c, Amsterdam, 
1672.

795 Rappo (Fran) De Noue laude della 
Sanota Uaatita, fine old colophon at the end, 
4to, unbound, 75c, Anno Domini MDXV,

796 Welsted's (Mr.) Erihtoleh, Odes, eto, 
with a translation of Longinus's Treatise on 
the Sublime, 8vo, calf, scarce, 75o, at Locke's 
Head, 1724.

797 Brantio (Caspar) Hihtoria Vitas Jacobi 
Akminii, 8vo, boards, scarce, 75c, Amster­
dam, 1724.
Has a good poitrsit of thia celebrated Calvlnletic 

divine. The volume ehuuld tie pieeervcd in the library of 
an Anglkan or Mel hediet college.

798 Carmina Quadragetimalia Ab Ædia Chi is- 
li, Oxen Alumnie, Compnsita, elr, many of the 
contributors’ names in MSS, 2 vols in 1, 12rno, 
call, 50o, 1757.

799 Florentii Vander Haer, de ineliis 
Tvmvltvvm Belgicotvm, small 8vo, calf, with 
Old Arms on sides, 76c, Dvaci, 1587.

800 Canones et Décréta Saciosancti (Ecv- 
menici et Generalis Concilii Tridmtioi, Sfb 
Pavlo III, Ivlio III, etc, title mounted, smell 
8vo, vellum, has an old bookplate, 76c, Aldvs, 
1666.

801 Consvlvill Dictator vm Ctncorvm qve R 
manorvm series vna cvm ipsorvm triumphia 
qvae Marmoril.vs acalpta in foro reperta eat 
at qve in Capitolivm translata, small 8vo, calf, 
75c, Romie, 1649.

802 Valeril Probi Grammatici de Iterpretadis 
Romanorum, etc, small 8vo, limp vellum, 1.00, 
Collegia Plesseiacu, 1610.

Is a at arcs Litres voi.CMK by this Roman grammarian 
of the diet century.
803 Georgii Buchami Scoti Poemata In 

Très Partes Digeste, stout small 8vr, call, a 
good copy of an early edition, 1.00, jnsigoia 
Uryphia in vice Vulgo dicto, Old Baity, 1666.

804 Callimachi Hymni, et Epigr&inmatta, 
Theognidis Carmine, neo non Epigrammata, 
Gtleni Suaforia ad Ortcs, etc, 8vo, call, 40c, 
1,41.

805 Paraphrases in Evangelia Mattlre per 
D. Erasmum, etc, Title printed within woodcut 
border, small 8vo, calf, lost a cover, 1.00, M.D. 
XXI.

806 Epigrammatum Delectus Ex Omnibus, 
Turn Veteribus turn Hecentioribus Poetis, stout 
12mo, calf, has an old bookplate, 40c, 1686.

807 Baronni (R. ) Metaphysics Generalis, Parte 
Special!, opus postumum, small 8vo, call, 75c, 
Lug Bat, 1667.

803 Aota Marty rum, eornm vindelicet, qui 
hoc aeculo in Gallia, O-rmania, Anglia, etc, 
constat!» dederunt nomen Evangelia, idque 
sanguine auo obsignarunt, ab Wicliffi et Husso 
ad liunc nique diem, original binding, arms 
stamped on sides, fine copy, 4to, calf, 1.00, Gen­
eva, apud /. Ctispinum, 1656.

809 Condones et Orationis ex Historicis 
Latinis F verptsc, etc, in Usum Scholæ West- 
monasteiiersis, 12mo, calf, 60c, London, 1727.

810 Trapp (Jos.) Prælectiones Portias In 
Schola Natural» Philosophic Uxou Hebilsc, 2 
vols, 12m-), 76c, 1736.

811 Divi Pavli Apostola Epietolae Brevissi- 
mis, et Facillimis Scholiis, per Joanne G ag­
ît .eiu, Title printed within border, small 8vo, 
limp vellum, LOO, P»r(siis, 1639.
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812 Grerhardi(J.) Meditationes Sicræ, 12mo, 
call, 50o, 1872.

813 De Dilvvii Uuiversalitate Dissertatio Pro- 
lusioria, 12mo, calf, 30c, Geneva!, 1667,

814 Rutilii Numatiani, Galli Itinerariuin G'uin- 
Notis Variorum ox Muaeo, Th. Jab. Alinelo- 
eeo, engraved title and map, 24mo, call, 1.00, 
Amsterdam, 1687.

A scarce edition of the extant worki of this Pagan
Poet of the fourth c.ntury. The above work Is descrip­
tive of the Journey from Rome to Gaul. Our author be­
came i’R i.KACr' a IJaei at Rome.
815 Georgli Fabrioii Itiuervm Libor nous, i|UO 

luea oontineutur, Iter Romanvm Primvm, luter 
Neapolitauum, etc, 12 no, vellum, 75c, Basilic, 
1547.

816 Eustachii (Fr.) Kthica Sive Sumrna Mor- 
alis DiscipliniB ; CURi’ELl.ASl (S.) Synopsis, 
Ethices, the two in one small Svo vol, calf, 50o, 
1683-84.

817 Helvetiorvm ltespvblica, Divorsorvm, 
engraved title, stout 16mo, calf, 75c, Elzevir, 
1627.

818 Juello (Joanne) Apologia Ecdeaiie Angli 
came, a scarce Utile 18mo edition, sewn, 50c, 
Loudon, 1637.

819 Andrew's (Lane) Preces Private 
Gncce et Litine, 12mo, call, early and scarce 
edition, GOj, Oxonii, 1675.

820 Orationes duæ Funebres Altera Plitonia 
Diiti Menexeuus Lysiæ, 12mo, setvn, 1696.

821 Bibliotheca Auti-Trinitariorum, Sive 
Catol igns Scriptorum, et Succincts Narratio 
de Vita eorum Auctoruin, etc, Opus Ch. San- 
dii, sm ill 8/o, scarce, 60j, 1681.

822 Burton'8 (Guil) Gricetc Linguie Historia, 
etc, l2mo, half call, 50c, 1657.

823 Theophili Episcopi Antioohensis Libri 
Très ad Autolyouui edit cum Notis G. G. 
Humphrey, 8 vols, cloth, 60o, Cantab, 1852.

821 Budineua (D. Simon) Direttorio per li 
Sacerdoti, ijuem ex breni Directorio Latino 
Magistri Polanci Theologi Soc Jesv, Paraphras- 
lice non verbatum Illyrico idiomate concripsit, 
<r scarce little volume, small 8vo, sewn, 76c, 
Roma 1635,

825 Smythei (R.) De Cielikativ Sacrrdotv, 
I)e Norm Monasticih in one 12mo vol, sewn, 
60c, Lovanii, 1550.

826 Lanzi's (E ) History and Political State 
of the Ionian Islands, with an elaborate 
introduction, the entire work being in Modern 
Greek, 8vo, hall calf, 1.00, en Ah nais et Pila- 
delpeos, 1856.

827 RaptarchUB (Joaunos M.) To Scmi'AU e 
Ta Tiiaumassa tou Asterientos, fine engrav­
ings of the stars, 676 piges, royal 8vo, calf, 
1.20, a very fine work on Astronomy in 
Modern Greek, Konstantinople, 1866.

828 Gazh (Authimoi) Stoiciieia Gkookapiiias 
Epanixthenta, etc, Modern Greek work on 
Geography, with folding maps, 245 pages, 8vo, 
boards, 76o, 1804.

829 Elhenikh Grammatikh, Modern 
Greek Grammar every worst of which is in 
Greek, 264 pages, 8vo, 75c, Athene, 1868.

830 Hortinus leones Operutn Miserioordi 
cum Jdlii Rosen Hortini sententiia et ex- 
plioationibu», etc, interesting and curious old 
engravings, 2 port», folio, unhound, not s/uitt 
perfect and very cheap, 1 00, Romiv, 1676.

831 Classical (A) Manual, Being a Mytholog­
ical, Historical and Geographical Commentary 
on Pope’s Homer and D.yden’s .Kneid of Vir­
gil, with a copious index, 690 pages, 8vo, hall 
calf, 1.00, London, 1833.

832 Middleton’s (D . C.) Life ol Cicero, a 
good 8vo edition, complete in one vol, morocco, 
1.00, London, 1837.

833 Gesenivs (Gvil) Lexicon Manvale Heii 
haicvm et Chaldaicvm in Voteris Testamenti 
Libres, 8vo, calf, 1.00, Lipsi.e, 1833.

834 Donnegan’s (Dr. Jos.) Greek an» 
English Lexicon, stout 8vo, half calf, 50c, 
London, 1826.

835 Thucydides'Greek and English Dic­
tionary of the Words, Phrases and Idioms 
contained in the History of the Pleoponnesian 
War, 8vo, calf, nice copy, 60c, 1824.

836 Pasore (deo.) Lexicon G. lcco Litinum in 
Novum Testimontum, etc, stout 8vo, half calf, 
50c, 1644.

837 Glareani (II. Lorili) Patrioij Claronen- 
sis liber de.AssE, et Partibui eivs.with interest, 
ing old woodcuts, diagrams, the paging being 
on one aide only, folio, sewn, in good stats 
75c, Basil,r, MDLI.
A well-known Swiss Poet, scholar and musician

who founded the echool forbelles-lettreeat Krlburg
lleenjoyedtho friendship of the Kmperor Maxi-
mllllan, and also of Erasmus.
838 Thucydides' History of the Pelopon- 

neaian War, translated by Smith, 8vo, cheap, 
60c, 1840.

839 Annales (The) of Cornelivs Taoitvs, 
The Description of Germanie, The End of Nero 
and Beginning of Galba, 2 vola in 1, folio, calf, 
first tills a little repaired, 1.50, M.DCXXII.

840 Pine’s Virgil, Pdblii Viroillii Maronis 
Bcccolica, et Georgica Tabulia .Eaeis Olina 
A. Johanne Pine, numerous very fine old en­
gravings, 8vo, russia, 2.60, London, 1774.

841 Satires of Juvenal, translated into English 
verse by William Gilford, with notes and illus­
trations, fine portrait o/ Gifford after Hofpner, 
8vo, broken, 60c, London, 1806.

842 Salliustus The Historian, translate! into 
E iglish with Life by John R >we, 12mo, a cover 
loose, 35c, 1715.

843 Works (The) of Publics Viruiliuk Marc, 
translated by John Ouileiy, email 8vo, calf, 
1.00, at the Green Dragon, 1650.

844 Odes (The) Satyrs and Epistles of 
Horace, done into English [by Thomas 
Creech], the early second edition with the 
curious frontispiece of the Swan, 8vo, calf.



THE CLASSICS-SCARCK GREEK AND LATIN LITERATURE. 35

84."' Ovid s Fasti, with English Notes by C. 
S. Stanford, post 8vo, half calf, 60c, Dublin, 
1838.

846 Plutach'S Livrs, translated from the 
original (irerk with notes, critical and histori­
cal, ami a Life of Plutarch hy Dr. Laughome, 
a good large Kvn vol, 688 pages, sheep, binding 
repaired, 76c, 1868.

847 Pope's Translation of the Iliad, stout 
12nm, boards, 40c, 1827.

848 Port Royal (The) Latin Grammar En­
larged with a variety of solid Remarks, etc, Di­
gested in the Clearest and Conciscst Order, with 
a Treatise on Latin Poetry, 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, 1768.

849 Lancelot (DomO.) Author of the /'ort Royal 
Grammars, NARRATIVE of a Tour to La Grande 
Chartreuse and Alcto, 1667, with an aconnt of 
the Monastery of Notre Dame De LaTreppe, 
etc, 8vo, calf, has a bsohp/ate, 60c, London, 
1813.

Scholastic Works, 60 vols, mostly bound in cloth, includes M m.tuv’s Ghkbk 
Gradus, Brassey’s Greek Gradus, etc, all useful books, 1.60 the lot. 850 

Scholastic Publicatnns, upwards of 60 vols, includes Dr. William Smiths 
Principia Latina, Parts 1 to 5, Crombie's Gymnasium, etc, all useful hooks, 
1.60. 851

Oxford Classics, Livii Opera, Books 6-10, eight Copes, also Books25-30, twelve 
copes, etc, together, 28 vols, should be a very cheap lot for 1.50, Oxonii, 1879, 
etc. 862

Weale’S Classical Series, 10 vols, post 8\ro, includes Lucian, Cicero’s Cato, Major 
Lælius, Terence Andriea, Herodotus, Homer and others, a cheap lot, LOO.

853
Forty Fourth Book of Livy’b History of Rome, translated by Cyrus R. Ed­

munds, 24 copies, all uniform and bound in cloth, post 8vo, will be a cheap 
lot for a College or Class, 1.50, H. G. Bohn, 1851. 854

Kelley'S Keys to the Classics (15) 8vo, sewn, 1.00 the lot. 855
Antbons’ Useful Editions of the Classics, 6 vols, post 8vo, a very cheap lot, 1.00.

856
Includes Xenophon's Anebasis, Homer, Cicero, Horace, etc.

Latin School Books, A Large Parcel of Sixty Miscellaneous Authors, including 
King Edward the VI., Latin Grammar, Ferguson’s Ovid, Arnold's Oornelions 
Nepos, Smith’s Principia Latina, Parts iv. and v., all useful hooks, and nearly 
all bound in cloth, 1.75 the lot. 867

French Scholastic Publications, 3 vols, includes Van Latin’s Grammar of the 
French Language, Madame de Sivigne and her Contemporaries, by Masson, 
Braaseur’s French Grammar, Lazar Houche, Sardou de Maistre, Un Philoso­
pher, Sous, Les Toito, etc, 1.50. 858

Useful Miscellaneous Divinity.
a£®jANTON (Thos.) D.D. Complete Works, 22 vols, 8vo, cloth, a nice 

.Jjl ' clean SET, 8.75, London, 1878. 859
m Jf^g\ '“JLç) An Eminent Nonconformist Divine, whose great learning, extensive reading, 
'far §LJL sound judgment, and fervent piety, enabled him to reduce and compreai whole 
volumes ut Divinity into a narrow compass.

Taylor’S (Jeremy) Whole Works, with an Essay Biographical and Critical, 3 
very stout imp 8vo vols, cloth, 5.25, London, H. G. Bohn, 1844. 860

The Son of a Barber, and one of our own favourite authors. He was an ornament to his 
church, and should be au example to each and to all of us. He was distinguished alike for hie piety, 
his eloquence and his learning. Some one has even said he had the good humour of a gentleman, 
the eloquence ol an orator, the fancy of a poet, the acuteness of a schoolman, the profoundness of 
a philosopher, the wisdom of a chancellor, the sagacity of a prophet, the reason of an angel, and 
the piety of a saint.
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Brooks (Thomas) Complete Works, edited with Memoir, by the Rev. Alex. B. 
Uuossart, 6 vols, 8vo, cloth, 2 75, Edinburgh, 1866. 861

Au eminent Independent Divine, whose •• Apples of Gold” “ Cabinet of choice Jewels" ami 
«« Unsearchable Kichca of Christ,” and other works, together rith the preceding authors and 
are well-known by The William Jay, Dr. Dodderidge, John Angel James, C. H. Spurgeon, R. W. 
Dale, Joseph Parker, and Thomas Binney, school of Divines.
Clarnock (Stephen) B. D., Complete Works, with an Introduction by Dr. James 

McCosh, 5 vols, 8vo, 2.75, Edinburgh, 1804. 862
Celebrated for ms Profound Learning and depth of Thought, his work on the Attributes 

of God being a masterpiece, and with Bishop Butler’s celebrated work will last for ages to come.

86:1 Bloomfield (Dr. S. T.) Greek Testa­
ment, with English notes, Critical, Philolog­
ical, and Explanatory, 2 vols, also the Supple­
mentary volume, logether 8 vola, 8vo, cloth, 
the first volum- is a little worn and will be a 
bargain to the student or the scholar for 2.25, 
London, 1850.

864 Hebrew Bible, also the Greek Testa­
ment, strongly bound in one stout post 8vo 
vol, 50,s.

865 Cruden's (Alex.)CoMPiÆTF. Concordance 
to the Siriptures and the Apocrypha, the genu­
ine 4'o edition, strongly bound in calf, 1.25, 
1817.

866 Jackson's (Thoa.) Like of John Good­
win, portrait, 8vo, cloth, 75c, 1872.
Mr. Jacksrn informs us in his preface that 

“through a long life he has found one of his high­
est pleasures in the perusal of old books, especially 
ef books written in the seventeenth century, which 
lie cannot but regard as the golden ngv of English 
Theological Literature " By precept and by ex­
ample we have done our best for the last thirty 
years to create whim it dirt notexistaud to promote 
and stimulate tills delik-htful and profitable pursuit. 
It is fundamental foundation ideas and principles 
that are so much needed and which is in direct 
contrast to the “up-io date" nonsense taught every- 
where and Is only productive of a light and 
thoughtless population, dominated by boomers, 
eclicmers anil rase ils of all grades and shades.
867 Jacobus (Melaucthon W.) Noies ou the 

Gospels and the Acts ok the Apostles, in­
corporating with the notes, on a new plan, the 
most approved harmony of the four Gospels, 
7 vols, p ,st 8vo, 1.75, 1859.

963 Oooke (Dr. W.) Explanations of Diffi­
cult Portions of Holy Scripture, in 565 
Queries and Answers, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 186b.

869 Murphy (Jas. G.) LL D., A Critical and 
Exeoetical Commentary on the Book of 
Genesis, with a new translation, 8vo, cloth, 
1.00, T. <t S. Clark, 1863.

870 Trench (Archbishop) Commentary on the 
Epistles to the Seven Churches in Asia, 
Revelations, II., III., 8vo, doth, 75c, London, 
1867.

871 Tholuck (Dr. Aug.) A Translation and 
Commentary on the Book of Psalms, stout 
small 8vo, cloth, 76c, 1858.

672 Alexander (j. A.) Isaiah T-anslated and 
Explained, an Abridgment of the Author’s 
Critical Commentary on Isaiah, 2 vols, post 
Svo, cloth, 1.00, 1864,

873 Angus (Dr. Jos.) Bible Hand-Book, maps, 
stout post 8vo, cloth, 60o, 1855.

874 Home’s Compendious Introduction to the 
Bible, » useful book, 30o.

875 Neander’s (Aug.) Life of Christ, in its 
Historical Connexion and Historical Develop, 
ment, post 8vo, cloth, 60c, H. G. Bohn, 1852.

876 ------------ History of the Planting and Train­
ing of the Christian Church, 60c, H. G. Bohn.

876a------------ Memorials of Christian Like
in the Early Middle Ages, post 8vo, oloth, 60c, 
H. G. Bohn.

877 Abbot’s (J. S. C.) History of Christian. 
1TY, The Life and Teachings of Jesus of Nsz- 
areth, The Adventures of the Apostles and the 
most in cresting events in the progress of 
Christianity from the Earliest Period, portrait, 
8vo, cloth, 76c, 1872.

878 Kellogg (Dr.) The Jews, or Prediction 
and Fulfilment, an Argument for the Time», 
crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

879 Carwithin’s (G. B. S.) History of the 
Church ok England to the Restoration of 
the Church and Monarchy in 1660, library 
edition, 2 vols, 8vo, calf extra, 1.00, London, 
1829.

830 Milner’s (Joseph) Church History, with 
continuation to the present time, by T. Hawein, 
LL.D., complete in one stout 8vo vol, cloth 
boards, 75c, Edinburgh, 1835,

881 Homilies (The,) including the Constitu­
tions Eccl-siasticil set forth in the year 1603, 
good Oxford edition, 8vo, cloth, 60c, 1840.

882 Kitto’s (Dr John) Popular Cyclopædîa 
of Biblical Literature, 800 pages, 8vo, 
cloth, 76c, E linburgh, 1855.

883 Ryland (J. E.) Memoirs of John Kitto, 
D.D., with a critical estimate of Dr. Kitto'i 
Life and Writings by Professor Esdie, fine 
portrait and engraved title, stout large 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1856.

884 Fuller’s (Thomas) The Holy and Pro­
fane State, wants two leaves which to all ap­
pearances have never been bound in the volume, 
is the fourth and best edition, with frontispiece 
by Marshall and numerous portraits in the text, 
folio, calf, 1.75, Cambridge, 1648.

885 Butler's (Bishop) Whole Works, com­
plete in one volume, crown 8vo, 60c, London, 
1836.
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$86 Howe’s (John) The Living Tkmplr, or a 
designed improvement of that notion that a 
good man is the Temple of God, the two parts 
in 1 stout 8vo vol, calf, 1.50, at the Peacock, 
1702.

The following interesting advertisement will he found 
on the ny leai' at the end of the volume : " Maonalia 
Ciirjsti Amsricana, or the Kooleelantical History of New 
Kngland, from its first planting in the year 162 » to the 
yearlGOSin Seven I tookn, by the Reverend and Learned 
Cotton Matiirr, M. A., and pastor of the North church in 
Boston, New England."

887 Gregory's (Dr. Oliuthus) Evidences, 
Doctrines auii Duties of the Christian Religion, 
post 8vo, cloth, 40c.

888 Vinet’s (A.) Pastoral Theology, trana- 
late<] aud edited by Dr. T. H. Skinner, post 
8vo, cloth, 50c, 185*.

889 Miller (Dr. S.) Professor at Princeton, The 
Primitive mil Apostolical Order of the Church 
of Christ Vindicated, also Letters on Clerical 
Manners and Habits Addressed to a Student 
in the Theological Seminary at Princeton, 
N. J., portrait in each volume, one halt bound, 
the other in cloth, post 8vo, 1.00, 1840-52.

890 Liston (Rev. W.) The Service of the 
House of God, According to the Practice of the 
Church of Scotland, post 8vo, cloth, 60c, 
Edinburgh, 1888.

891 Simmons (C.) Scripture Manual Alphabeti­
cally and Systematically Arranged, Designed 
to Facilitate the Finding of Proof Texts, post 
8vo, sheep, 40c, 1852.

892 Wheatley 8 (Charles) Rational Illus­
tration of the Book of Common Prayer, post 
8vo, cloth, 40c, H. G. Bohn.

893 Wilberforce (W.) Practical View of 
Christiana and Christianity, good edition, with 
introduction by Daniel Wilson, post 8vo, calf, 
50c, 1845.

894 Traills (Robert) Select Practical Writings, 
359 pages, post 8vo, half morocco, 40c, Edin­
burgh, 1845.

895 Taylor (Rev. W.) Seven Years’ 8trf.kt 
I’iieachino in San Francisco, embracing in­
cidents, triumphant death scenes, etc, portrait, 
post 8vo, cloth, 80c, 1856.

896 Stones Crying Out, Rock Witnesses 
to the Narratives of the Bible, concerning 
the Times of the Jews, with numerous illus­
trations, post 8vo, cloth, IS AN INTERBSTINO 
WORK, 60c, 1871.

897 Oaughey (Rev. J.) Helps to a Life of 
Holiness and Usefulness, 40c, 1856.

898 Falconer (Dr. W.) F.R.S., Dissertation 
on St. Paul’s Voyage, from Caesarea to

899 Popular Objections to Revealed Truth 
Considered in a Series of Lectures Delivered in 
the New Hall of Science under the Christian 
Evidence Society, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 
1873.

*00 Erskine 8 (Thomas) The Doctrine of 
Election, etc, 670 pages, post 8vo, sheep, 
50c, London, 1887.

901 Cummings (Rev. John) Great Tribula­
tion, or Things Coming on the Earth, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1860.

902 Gaussen (Prof.) The Bible, Its Divine 
Origin aud Entire Inspiration, post 8vo, cloth, 
40c, 185s.

903 Boston's Human Nature in its Four-fold 
State, good edition, post 8vo, cloth, 40c,

904 An Enquiry into the Constitution, Dis­
cipline, Unity and Worship ol the Primitive 
Church, that flourished within the first three 
hundred years after Christ (By Peter Lord 
Kino), 2 vols, 12ino, calf, 1.00, 1691.

905 Kings (Edward) Morsels of Criticism 
tending to illustrate some passages in the Holy 
Scriptures upon Philosophical Principles and 
an enlarged view of Things, The Original Edi­
tion, in 2 vols, 4to, tree calf, 1.00, 1788.

906 Parker (Theodore) Lessons from the 
World <•! Matter and World of Man, portrait, 
crown 8vo, doth, 75c, 1880.

907 Litton ( E. Falconer) Life, or Death, The 
Destiny ol the Soul in the Future State, 8vo, 
cloth, 75c. Longmans, 1866.

908 Swinden (Thos.) An Enquiry into the 
Nature sod Place of Hell, 472 pages, and is 
a scarce booh, 8vo, call, 1.00, London, 1827.

909 Introduction to the Apostolic Epistles, 
with a table of St. Paul’s Travels, and an Essay 
on the State alter Death by a Bishop's Chap­
lain, 8vo, cloth, 40c, Cambridge, 1861.

910 Dent (Arthur) The Ruin of Rome, or an 
Exposition upon the whole Revelation, fronl- 
itpiece, 8vo, cloth, boards, 75c, London, 1814.

„ ''"fherain is plainly showed and proved that the Popish 
Religion, together with ell the power and authority of 
Rome ahall decay more and more throughout all the 
Churohis ol Europe, anil shall he utterly destroyed be­
fore the end of the world. Written especially ior the 
comfort of Protestants, and the daunting ot Papists 
Seminary Privets and Jeeulta."
911 Parker (Theodore) Sermons of Theism, 

Atlieum and Popular Theology, post 8vo, cloth, 
60,\ 1870.

912 Bushnell (Dr. Horace) Moral Uses of 
Dark Things, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1880.

913 Russell (A. T.) Memorials of the Life aud 
Works of Thomas Fuller, D.D., portrait, post 
8vo, cloth, 75c, Pickering, 1844.

914 McCrie (Thos.) Life of John Knox, front, 
ispirce, post 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1840.

916 Sherring (Rev. M. A.) History of Pro­
testant Missions in India, from the com- 
mencemeut, 1706, to 1881, with four maps- 
8vo, cloth, 7fo, London, 1884.

916 Gell (Hon. Mrs. Lyttleton) The Cloud of 
Witness, or Great Thoughts from many 
Minds, following the Christian Leoron, nicely 
printed 12mo, cloth, 60c.

917 Book of Devotions, compiled and arranged 
by J. W. Stanbridoe, B.D., a choice little 
volume in limp morocco, lop edge gilt, 65o. 
London, 1898.
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918 Martin (3.) Disse tation on the Nature, 
Effects, and Consequences of Blasphemy 
Against the Holy Ghost, with a view ol the 
Reasonings in M. Bayle, etc, 8vo, calf, 76c, 
1716.

919 Mementoes of Rev. E. Payson, D.D., 
Embracing a Sketch ol his Lite and Character, 
etc, with an introduction by Dr. Sprague, post 
8vo, cloth, 40c, 1873.

920 Tomline 8 (Bishop) Elements of Chris­
tian Theology, 2 vols, 8vo, call, good copy, 
75c, 1815.

921 Spurgeon’s (C. II.) Commenting and 
Commentaries. 8vo, cloth, 30c, 1876.

922 Metropolitan Pulpit, Sermons and 
Outlines by Eminent Now York and Brooklyn 
Divines, imp In, cloth, 60o, 1877.

923 Cochrane (Rev. Dr ) Futur* Punishment, 
or Does Death End Proi ation ? 528 pages, 
large 8vo, cloth, 1.00. 18c .
Materialism, Immortality ol the Soul, Univer-

salism, or ltestorationism Optimism, or Eternal
Hope, Probation and Puigatory, etc.
924 Graves (Dr. R.) Lectures on the Pbnta 

TEUCH, a good edition ot a well-known and eolitl 
work, 2 vols, 8vo, calf, with the Condover Hall 
bookplate, 1.00, London, 1815.

825 Sumner s (J. B.) Treatise on the Records 
of the Creation, and on the Moral Attributes 
of the Creator, in reference to Jewish History, 
the Principle ol Population, etc, 8vo, calf, 75o, 
1818.

926 Jortin’S (Dr. John) Sermons on Different 
Subjects, 7 vols, 8vo, calf gilt, 1.60, London, 
1774. ■

926a----------- Discourses concerning the Truth
of the Christian Religion and Remarks on 
Ecclesiastical History, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1805.

927 Porteus (Bishop) Works, with Life, by 
Hodg-on, 6 vols, 8vo, calf, 1.60, London, 
1811.

928 Jebb (Bishop) F.R.S., Practical Theol­
ogy, including Critical and other Tracts, etc,
2 vols, 8vo, half oalf, 75c, London, 1837.

929 Brown (Dr. John) Expository Lectures 
on the First Epistle of the Apostle Piter,
3 vole, 8vo, calf, 1.25, Eliuburgh, 1848.

930 Gregg (T. D.) The Way, The Truth, and 
the Life, a Scries ol Discourses on Scriptural 
Subjects, with an Appendix on Christian Phil­
osophy, 8vo, cloth, 76c, London, 1876.
A presentation copy from the well-known

Controversialist.
931 Constable (Henry) The Duration and 

Nature of Future Punishment, pust 8vo, 
cloth, 5Uo, London, 1875.

932 Goodwyn (Gen. H.) The Last Adam, 
post 8vo, cloth, 35c London, Kellaway, 1874.

933 Petavel (Dr. E.) The Struggle for Eternal 
Life, or the Immortality of the Just and the 
Gradual Extinction of the Wicked, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1875.

934 Dowling’s (John) History ok Romanism 
Irom the Earliest Corruptions of Christianity, 
stout 8vo, cloth, 1.00, 1846.

935 Late (The) Assembly of Divines, Confes­
sion of Faith Examined as it was Presented by 
them into the Parliament, small 8vo, calf, 1.00, 
in the year 1651.
“Wherein many of their excoeses, and defects of 

their confessions, amt disorders of their errors, and 
contradictions, are presented to themselves and 
others." A scarce hook, by William Porter
936 Bickersteth (E. H.)Tle Reef and other 

Parables,with illustrations, sijuare 8vo, cloth 
gilt, gill edge», 75c, Sampson, V. Low, 1874.

937 Cumming s (Dr. John) The Cities of the 
Nations Fed, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1871.

Nation#, ami Capitals, and Cl lea, that cease to honour 
God, are Foredoomed Irom Heaven.—Preface.
938 Booth (General) In Darkest England 

and the Way Out, 8vo, cloth, 75c, London, 
1890.

939 Clodd (Edward) Jesus of Nazareth, ero 
bracing a sketch of Jewish History to the time 
of His Birth, post 8vo, 60c, Kegan Paul, 1880.

940 Companion for the Devout Life, Lec­
tures delivered in St. James' Church, London, 
1875-6, crown 8vo, cloth, 75c, John Murray, 
1877.

941 Cornwallis (Mrs.) Observations, Criti­
cal, Explanatory, and Practical, on the 
Canonical Scriptures, 4 vols, 8vo, half calf, 
1,00, Loudon, 1820.

942 Kempis (Thomas A.) The Imitation of 
Christ, printed within red lines, post 8vo, 
Monastic calf, carmine edges, 76c, Oxford, 1857.

943 Marshall’s ( W. ) Gospel Mystery of Sanc­
tification, a good edition, post 8vo, half calf, 
40o, Edinburgh, about 1830.

944 Fuller (Andrew) Calvinistic and Soci- 
nian .systems, examined and compared, 8vo, 
calf, 40c, 1794.

945 Stanton (Dr. V. H.) The Place of 
Authority in Religioue Belief, post 8vo, cloth, 
60 ’, Longmans, 1881.

946 Faber (G. S.) Practical Treatise on the 
Ordinary Operation» of the Holy Spirit, 8vo, 
half calf, 60c, 1813.

947 Coleridge (Sir J. T.) Memoir of the Rev. 
John Keble, stout post 8vo, cloth, binding 
slightly soiled and cheap, 60c, Oxford, 1869.

948 Grubb (Rev. O. C.) An Account of the 
Miseiou Tour, 1889 1890, in Ceylon, South 
India, Australia, New Zealand and Cape 
Colony. 8vo, cloth, 76c, Lmdon, 1891.

949 Kelly’s (W.) Lectures on the Book of 
Revelation, 600 pages, 8vo, cloth, alittleusei 
ana very cheap, 75c, Broom, 1878.

950 Falconer (Dr. W.) F.R.S., Dissertation 
on St. Paul's Voyage, from Ciesarea to 
PAteoli and on the Apostle’s Shipwreck on the 
Island of Melita, with notes, 8vo, large paper, 
doth, 60c, London, 1870.
One of the beet authenticated as it Is certainly 

one of the most Interesting on record.
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I 951 (Jaston'a (Hugh) Complete Common Place 
II k to the Bible, or a Scriptural Account of the 
F»ith and Practice of Christians, 8vo, calf, 60c, 
Glasgow, 1816.

| 952 Bray (H. Truc) Essaya os God and Man, 
or a philosophical inquiry into the principles of 
re;igion, 8»o, cloth, 76c, 1888.

953 Bickes (Dr.) Treatiseson the Christian 
Frirntiiood etc, 8vo, call, 40c, 1707.

951 Simpson (John) Essays on the Language 
of SCRII'TURK, 8vo, half calf, 40c, 1806.

| 955 Pococke (Dr. Edward) A Commentary on 
the Prophecy of Hosea, stout folio, calf, 1.00, 
Oxford, 1686.

195'i Flavel (Johni Husbandry Si irtualizk.d, 
or the Heavenly use of Earthly Things, with 
en(raving, 8vo, calf, 50c, 1805.

1 957 Hook’s (Dr.) Church Dictionary, sev­
enth and revised edition, 800 pages, 8vo, cloth, 
1.00.

| 59 Mattiaon ’(S. K.) On the History of 
Evangelical Christianity, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1876.

1 959 Erakine’a Ebsay on Faith, post 8vo, half 
ca l, 40c, 1822.

I 1 Beveredge (Bishop) Private Thoughts 
Vpan Religion, portrait, 8vo,calf, 40c, 1703.

| '51 Moral (The) Proof of the Certainty of a 
Future Life, 8vo, calf, 76c, London, 1725.

1962 Law (Wm.) A.M., A Serious Call to a 
Dkvout and Holy Life, adapted for all orders 
of Christianity, post 8vo, boards, 40c, London, 
1824.

1963 D'Aubigne (J. H.) Discourses and 
Essays, with an Introduction by Dr. Baird, 
post 8vo, 35c, 1846.

| '61 Jenkins (E. E.) M.A., Servons Delivered 
in the Wesleyan Chapel, Madras, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1866.

1965 Bonar (Horatine) D.D„ The Life and 
Works of the Rev. U. Treofiiilus Dodps, 
Missionary in connection with the McAll 
Mission, France, 8vo, cloth, 60c, Loud'd, 
1884.

m Winslow (Dr. Octavius) Morning and 
Evening Thouohts, A Portion for Each Day 
in the Year, 4 vols, 12mo, cloih, 1.00, London, 
J. F. Shaw.

167 Cameron (D. B.) Expository Discourses 
on ihe Epistle to the Ephesians, 571 pages, 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1886. 

l69Haweis (Rex. H. R.) Christ and Chris 
iianity, 2 vol», crown 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don. 1877.
learned end critical volumes on New Testament and 

puemporarv History.
|8il Jones (Jeremiah) New and Full Method 

of Settling the Canonical Authority of the 
New Testament, 8 vols, 8vo, calf, a learned 
emf celebrated work, 1.00, 1898.

170 Paley’s (W.) D.D., Natural Theology, 
8vo, calf gilt, marbled edqei, 75c, London, 
1817.

971 Smith's (Rev. Sydney) Sermons, 2 vols, 
8vo, half calf, 75c, London, 1809.

972 Sumner's t Bishop) Practical Exposition of 
the Gospels of St. Matthew and Mark, 8vo, 
cloth boards, 50c, 1838.

973 Otis (J. M.) LI..D., The Fifth Gospel, 
The Land where Jesus Lived, crown 8vo, cloth, 
75c, 1892.

971 Ryle (J. C.) Expository Thoughts on St. 
Mark, pest 8vo, riotn, 40c, 1869.

975 Sermons oil the Epistles and Gospels 
for Sundays and Chief Holy days, Advfnt to 
Whitsun Day, stout poet 8vo, cloth, 50c,
S P.C.K.

976 Reeve (J. W.) Lectures Preached in 
Portmau Chapel During Lent, 1866 and 1867, 
68, and 69, 3 vols, post Svo, cloth, 1.26, 1867.

977 Ripley (H. J.) Sacred Rhetoric, or 
Composition and Delivery of Sermons, with 
Hints on Extemporaneous Preaching, hy I)r. 
H. Ware, pest 8vo, cloth, 40c, 1867.

978 Dewey (Rev. Orville) D. 1)., Theological 
Works, complete in 1 stout 8vo vol, cloth, 
76c, London, 1854.

979 Carpenter | Dr. Lsut) Scripture Grounds 
of Uuitariauism, post Svo. boards, 60c, 1811.

980 Thomson (E.) M.A., Popular Lectures 
upon the Differences existing between the 
Church of England and the Church of Rome, 
with copions historical and controversial notes, 
post 8vo, doth, 35c, London, 1845.

981 Taylor (W.) The Election of Grace, 
post 8vo, cloth, gilt edges, 35c, London, 1876.

982 Serle's (Ambrose) Hor.f: Solitaire, or 
Essays upon the Remarkable Names of Jesus 
Christ Occurring in the Old Testament, 2 vols, 
calf, scarce, 1.00, 1819.
" Pursi's his Hos.ic Politarivk," raye the Her. tr. 

Homaine.—“An admirable experimental work” ex­
claimed Edward Btekenteth, and ». may add ! hat this 
is a so- d edition of a work which ehmi'd he found in 
every Teacher's library by nut hxcrllbnt mss.
983 Falke's (Dr. W.) Confutation of the Rhe- 

mish Testament, with introduction and index, 
8vo, cloth, 40c, 1834.

984 Memorials of John Love, D.D., Com­
prising Diary, Reminiscences, and Origin­
al Papers, 2 vols, 8vo, cloth, 75c.
Out or rus Pouvoirs of the London Missionary So­

ciety.
985 Memoirs of Dr. Andrew Reeii, with 

Selections from his Journals, ii’Uh illustrât tone, 
552 pages 8vo, cloth, 60c, London, 1863. 
Another vreat, good, and useful man, whose life should

he read by those who seek stability of charaeter.

986 Rule (W. H.).The Brand of Dominic, or 
Inquisition at Rome, Supreme and Universal, 
392 pp, front and vignette, 40c, 1853.

Tha Beginnings of the Impilsttion, Lawi and Customs 
In Spain, Italy, India, South America, etc.

987 Arnold (Dr.) of Kwjhy, The Christian Life, 
Its Hopes, its Fears, and Its Close, post 8vo, 
cloth, 50c, 1856.
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988 Witsiue (Dr. Herman) Sacred Dinskbia- 
tionh on the AI'ohtlks' Cukkii, Translated 
from the Latin, with critical and explanatory 
notes, by Donald Fraser, 2 vole, 8vo, cloth 
boirds, 75c, 1823.

989 Clarkson’s (Dr. David) Practical 
Works, 3 vols, 8vo, 1.00, Nicol't Series 0/ 
I’uritan Divines, 1860.

990 George (James) D.D., of Stratford, Ont., 
Thoughts on High Themee, portrait, 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1S74.

991 Bellows (H. W.) Re-Statement of Chris­
tian Doctrine, in twenty-five sermons, crown 
8vo, cloth, 60c, I860.

HUCKFORD (S.) M. A. Sacred

992 Guthrie's (Dr.) Christ and the Inherituc» 
of the Saints, post 8vo, cloth, 40c, 1860.

993 Campbell (R. J-) LL.D., Sermon» on cns 
aspects ol the Christian Ideal, crown 8vo, cloth, I 
60c, London, 1877.

994 Rigg (Dr. J. H.) Essays for the Timi - on 
Ecclesiastical and Social Subjects, stout 8vo, 
cloth, 75c, London, 1866.

995 Barry (Rev. Dr.) Thk Psalter, with 
Introduction and Commentary, from the 
Teachers’ Prayer-book, nicely printed vu unit 
of 466 pp, small iquare 4to, 75c, Eyre A 8|iot. 
tiswoode.
and Profank History of the World I 

connected from the Creation of the World to the Time of Joshua, 2 vois; 
Hvssell (M.) LL.D. A Collection of Sacred and Profane History from 
the death of Joshua to the decline of the Kingdom of Israel and Judah,

3 vols ; Prideaux (D. Humphrey) Old and New Testament connection in | 
the History of the Jews and neighbouring Nations, from the Declension of the 
Kingdoms of Israel and Judah to the time of Christ, 2 vols, together 7 vols, 
8vo, calf gilt, uniform, cloth, nice set, 8.50, Oxford and London, 1837-1851,

9961
Sermons, etc, relating to The Clergy, Education, Doctrine, etc, bound in 8 stout 

8vo vols, half calf, 2.25. 9971
Includes the means of rendering more eflicient, 11 The Education ol the People," by Dr W. 

F. Hook, 1846 ; The Nonentity of Romish Saints, and the inanity of Romish Ordinances, by thr I 
Mur, 1849; Ministerial Efficiency by the Rkv. Daniel Ace, D.D., Vicar of Deere ; a Charge Dt-I 
livered to the Ordinary Visitation of the Archdeaconry of Chichester, July, 1848, by Henry En-1 
ward Manning, M. A., Archdeacon, afterward Cat Jena!, and is very scarce ; Remarks on the Rev. I 
(J. S. Faber’s Primitive Doctrine of Regeneration, by T. R. Arnold, 1843 ; The Amendment cl I 
the Law of Infanticide, by J. D. Wilson, 1877 ; An Argument for the Christian Sabbath, by Dr W. 1 
Thorpd ; Thoughts on the New Dogma of the Church of Rome, by Archbishop Whateley, 1856 ;| 
The Political Disabilities of Women ; British Colonial Slavery ; Industrial Schools for Children, by I 
M. Carpenter ; Christian Patriotism, by Dr. John Harris ; The Importance of an Educated I 
Ministry, by the same, and others by able men ; The volumea forming a portion of the library, »nd ] 
many ol the pamphlets having autograph of the late Dr. Acs, set No. g above.
Pamphlets on the Principles and Doctrines of Methodism, by Eminent Authors. I 

20 in one 8vo vol, some scarce, 1.00. 9981
Includes Adam Clarke's Letter to a Preacher, etc, 1819 ; Sermon preached at the New Chtpsll 

in the City Road, 1792, by Thomas Coke, LLD. ; Richard Watson’s Affectionate Address, etc, 1 *>27 ; I 
Joshua Kielden’s Discourse on the Death ol Adam Clarke (iideon, Ousley’s Calvinism and Arminiat• f 
ism, 1830 ; Samuel Warren’s Remarks on the Wesleyan Theological Institution, 1834; An Ire* I 
Hamilton’s Sermon on the Death of Thomas Coke, LL.D., etc.
The Salvation Army War Cry of Various Parts of the World, a Urgel 

collection of examples brought together and bound in a stout folio volume,| 
half morocco, mang hundred illustrations, and should be interesting, and is, 
doubt, a scarce collection, 1.75, 1887-1889. 991

A highly interesting volume it is to many persons—containing the English War Cry, New Vork.l 
Bombay, Kingston, Jamaica, Swedish Christ-Church, New Zealand, San Francisco, Melbourne anil 
Sydney. r
Christian Herald and Signs of Our Times, from September, 1880, to Decem­

ber, 1884, containing many hundred portraits of men and women, whose ex­
emplary lives adorn tho best class of work and literature of modern times,I 
8 stout 4to vols, 2.75.

Will be a bargain as well as a blbhsino in a good Christian Home, to the Missionary or I 
Minister. They contain hundreds of Sermons by Talmage aod other well-known preaihel 
Thousands of articles and anecdotes of the highest class by the moat devoted men and of the moi 
elevating character.

Imkik, Graham & Co., Printers, 31 Church St., Toronto.


